

925849.32009.50728.5085.1768646.374



Procuradoria Geral de Justiça

Ata de Realização do Pregão Eletrônico
Nº 00003/2009 (SRP)

Às 09:07 horas do dia 26 de março de 2009, reuniram-se o Pregoeiro Oficial deste Órgão e respectivos membros da Equipe de Apoio, designados pelo instrumento legal ATO PGJ 135/2008 de 10/07/2008, em atendimento às disposições contidas na Lei nº 10.520 de 17 de julho de 2002 e no Decreto nº 5.450 de 31 de maio de 2005, referente ao Processo nº 279052/2008, para realizar os procedimentos relativos ao Pregão nº 00003/2009. Objeto: OBJETO: PREGÃO ELETRÔNICO - Registro de preços para a futura aquisição de material de expediente para atender às necessidades da Procuradoria-Geral de Justiça, conforme as especificações e os quantitativos no Edital e seus anexos.. O Pregoeiro abriu a Sessão Pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas. Abriu-se em seguida a fase de lances para classificação dos licitantes relativamente aos lances ofertados.

Item: 1 - GRUPO 1**Descrição:** ALMOFADA CARIMBO**Descrição Complementar:** ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO Nº 3, COR AZUL, TIPO ENTINTADA, COMPRIMENTO 12 CM, LARGURA 9 CM, FORMATO RETANGULAR, ESPESSURA 6 MM**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 50**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor estimado:** R\$ 133,5000**Situação:** Aceito e Habilitado

Aceito para: MHE COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 2,4100 e a quantidade de 50 UNIDADE .**

Item: 2 - GRUPO 1**Descrição:** ALMOFADA CARIMBO**Descrição Complementar:** ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, MATERIAL ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO Nº 3, COR PRETA, TIPO ENTINTADA, COMPRIMENTO 12 CM, LARGURA 9 CM, FORMATO RETANGULAR, ESPESSURA 6 MM**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 70**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor estimado:** R\$ 186,9000**Situação:** Aceito e Habilitado

Aceito para: MHE COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 2,4900 e a quantidade de 70 UNIDADE .**

Item: 3 - GRUPO 1**Descrição:** APONTADOR LÁPIS**Descrição Complementar:** APONTADOR LÁPIS, MATERIAL METAL E PLÁSTICO, TIPO ESCOLAR, TAMANHO MÉDIO, QUANTIDADE FUROS 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DEPÓSITO, LÂMINA AÇO INOXIDÁVEL**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 60**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor estimado:** R\$ 24,0000**Situação:** Aceito e Habilitado

Aceito para: MHE COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 2,0000 e com valor negociado a R\$ 0,6000 e a quantidade de 60 UNIDADE .**

Item: 4 - GRUPO 1**Descrição:** BLOCO RECADO**Descrição Complementar:** BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR AMARELO, LARGURA 76 MM, COMPRIMENTO 76 MM, TIPO REMOVÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO**Tratamento Diferenciado:** -

Quantidade: 160
Valor estimado: R\$ 569,6000

Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: MHE COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA, **pele melhor lance de R\$ 1,5600 e a quantidade de 160 UNIDADE .**

Item: 5 - GRUPO 1

Descrição: BLOCO RECADO

Descrição Complementar: BLOCO RECADO, MATERIAL CELULOSE VEGETAL, COR AMARELA, LARGURA 36 MM, COMPRIMENTO 50 MM, TIPO AUTO-ADESIVO

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 160
Valor estimado: R\$ 640,0000

Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: MHE COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA, **pele melhor lance de R\$ 2,0000 e a quantidade de 160 UNIDADE .**

Item: 6 - GRUPO 1

Descrição: BORRACHA APAGADORA ESCRITA

Descrição Complementar: BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL BORRACHA, COMPRIMENTO 40 MM, LARGURA 25 MM, ALTURA 9 MM, COR BRANCA, TIPO MACIA

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 150
Valor estimado: R\$ 51,0000

Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: MHE COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA, **pele melhor lance de R\$ 1,0000 e com valor negociado a R\$ 0,8000 e a quantidade de 150 UNIDADE .**

Item: 7 - GRUPO 1

Descrição: LÁPIS BORRACHA

Descrição Complementar: LÁPIS BORRACHA, MATERIAL MADEIRA, DIÂMETRO CARGA 4 MM, FORMATO CORPO CILÍNDRICO, DIÂMETRO CORPO 8 MM, COMPRIMENTO TOTAL 175 MM, APLICAÇÃO TINTA/ GRAFITE

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 70
Valor estimado: R\$ 87,5000

Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: MHE COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA, **pele melhor lance de R\$ 0,3000 e a quantidade de 70 UNIDADE .**

Item: 8 - GRUPO 1

Descrição: CANETA CORRETIVA

Descrição Complementar: CANETA CORRETIVA, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA METAL, CARGA 8 ML, APLICAÇÃO ESCRITA

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 40
Valor estimado: R\$ 233,6000

Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: MHE COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA, **pele melhor lance de R\$ 8,0000 e a quantidade de 40 UNIDADE .**

Item: 9 - GRUPO 1

Descrição: CORRETIVO LÍQUIDO

Descrição Complementar: CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL BASE D'ÁGUA, PIGMENTOS BRANCOS E RESINA SINTÉTICA, APRESENTAÇÃO FRASCO, APLICAÇÃO PAPEL COMUM, VOLUME 18 ML, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO E LAVÁVEL

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 40
Valor estimado: R\$ 40,8000

Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: MHE COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA, **pele melhor lance de R\$ 1,0000 e a quantidade de 40 UNIDADE .**

Item: 10 - GRUPO 1

Descrição: CANETA MARCA-TEXTO

Descrição Complementar: CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FLUORESCENTE, COR LARANJA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRAÇO 5 MM

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 30
Valor estimado: R\$ 25,8000

Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: MHE COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 1,0000 e com valor negociado a R\$ 0,8600 e a quantidade de 30 UNIDADE .**

Item: 11 - GRUPO 1

Descrição: CANETA MARCA-TEXTO

Descrição Complementar: CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FLUORESCENTE, COR VERDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRAÇO 5 MM

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 150

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R\$ 129,0000

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: MHE COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 1,0000 e com valor negociado a R\$ 0,8600 e a quantidade de 150 UNIDADE .**

Item: 12 - GRUPO 1

Descrição: CANETA MARCA-TEXTO

Descrição Complementar: CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FLUORESCENTE, COR AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRAÇO 5 MM

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 250

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R\$ 215,0000

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: MHE COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 1,0000 e com valor negociado a R\$ 0,8600 e a quantidade de 250 UNIDADE .**

Item: 13 - GRUPO 1

Descrição: LÁPIS PRETO

Descrição Complementar: LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO MADEIRA, DIÂMETRO CARGA 2 MM, DUREZA CARGA 2B, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM BORRACHA APAGADORA, MATERIAL CARGA GRAFITE

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 300

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R\$ 45,0000

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: MHE COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 0,2000 e com valor negociado a R\$ 0,1600 e a quantidade de 300 UNIDADE .**

Item: 14 - GRUPO 1

Descrição: PINCEL ATÔMICO

Descrição Complementar: PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA FELTRO, TIPO CARGA RECARREGÁVEL, COR TINTA PRETA

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 30

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R\$ 37,8000

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: MHE COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 2,0000 e a quantidade de 30 UNIDADE .**

Item: 15 - GRUPO 2

Descrição: PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD

Descrição Complementar: PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTA POLIÉSTER, COR TINTA AZUL

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 40

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R\$ 62,0000

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: MAXPEL COMERCIAL LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 1,4000 e a quantidade de 40 UNIDADE .**

Item: 16 - GRUPO 2

Descrição: BARBANTE ALGODÃO

Descrição Complementar: BARBANTE ALGODÃO, QUANTIDADE FIOS 8 UN, ACABAMENTO SUPERFICIAL TORCIDOS, COR BRANCA

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 10

Unidade de fornecimento: ROLO 250,00 G

Valor estimado: R\$ 36,0000

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: MAXPEL COMERCIAL LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 12,0000 e com valor negociado a R\$ 9,5000 e a quantidade de 10 ROLO 250,00 G .**

Item: 17 - GRUPO 2

Descrição: BARBANTE

Descrição Complementar: Barbanta de plástico para embalagem, pesando no mínimo 800 gramas

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 10

Unidade de fornecimento: ROLO COM NO MÍNIMO 8

Valor estimado: R\$ 96,4000

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: MAXPEL COMERCIAL LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 5,0000 e a quantidade de 10 ROLO COM NO MÍNIMO 8 .**

Item: 18 - GRUPO 2

Descrição: COLA

Descrição Complementar: COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO- PVA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL, TIPO PASTOSA

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 80

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R\$ 58,4000

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: MAXPEL COMERCIAL LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 0,7500 e com valor negociado a R\$ 0,6500 e a quantidade de 80 UNIDADE .**

Item: 19 - GRUPO 2

Descrição: COLA

Descrição Complementar: COLA, COMPOSIÇÃO ESTER DE CIANOACRILATO, COR INCOLOR, APLICAÇÃO ACRÍLICO/ LOUÇA/VIDRO/COURO E PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS INSTANTÂNEA, TIPO LÍQUIDO

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 40

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R\$ 205,6000

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: MAXPEL COMERCIAL LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 6,0000 e com valor negociado a R\$ 5,1400 e a quantidade de 40 UNIDADE .**

Item: 20 - GRUPO 2

Descrição: COLA

Descrição Complementar: COLA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICA, TIPO BASTÃO

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 200

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R\$ 434,0000

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: MAXPEL COMERCIAL LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 3,0000 e com valor negociado a R\$ 2,8000 e a quantidade de 200 UNIDADE .**

Item: 21 - GRUPO 2

Descrição: ELÁSTICO PROCESSO

Descrição Complementar: Elástico para dinheiro (liga elástica) material látex, cor amarela, pacote com 50 gramas.

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 80

Unidade de fornecimento: PACOTE COM 50G

Valor estimado: R\$ 71,7600

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: MAXPEL COMERCIAL LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 1,3000 e com valor negociado a R\$ 1,1500 e a quantidade de 80 PACOTE COM 50G .**

Item: 22 - GRUPO 2

Descrição: ESTILETE

Descrição Complementar: ESTILETE, TIPO LARGO, ESPESSURA 18 MM, APLICAÇÃO ESCRITÓRIO

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 50

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R\$ 101,0000

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: MAXPEL COMERCIAL LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 1,3000 e a quantidade de 50 UNIDADE .**

Item: 23 - GRUPO 2

Descrição: EXTRATOR GRAMPO

Descrição Complementar: EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL AÇO INOXIDÁVEL, TIPO ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 60

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R\$ 102,0000

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: MAXPEL COMERCIAL LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 1,2000 e a quantidade de 60 UNIDADE .**

Item: 24 - GRUPO 2

Descrição: EXTRATOR GRAMPO

Descrição Complementar: EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL METAL, TIPO RATINHO, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, TAMANHO PEQUENO

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 60

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R\$ 150,0000

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: MAXPEL COMERCIAL LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 1,4000 e a quantidade de 60 UNIDADE .**

Item: 25 - GRUPO 2

Descrição: LIVRO PROTOCOLO

Descrição Complementar: LIVRO PROTOCOLO, QUANTIDADE FOLHAS 100 FL, COMPRIMENTO 215 MM, LARGURA 157 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NUMERADAS FRENTE E VERSO, MATERIAL CAPA PAPELÃO, GRAMATURA FOLHAS 120 G/M2, MATERIAL FOLHAS PAPEL OFF-SET

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 80

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R\$ 285,6000

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: MAXPEL COMERCIAL LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 4,0000 e com valor negociado a R\$ 3,5700 e a quantidade de 80 UNIDADE .**

Item: 26 - GRUPO 2

Descrição: PERFURADOR PAPEL

Descrição Complementar: PERFURADOR PAPEL, MATERIAL METAL, TIPO MESA, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 40 FL, FUNCIONAMENTO MANUAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BASE PLÁSTICA PROTETORA, QUANTIDADE Furos 2 UN, TIPO FURO REDONDO

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 15

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R\$ 428,7000

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: MAXPEL COMERCIAL LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 21,5000 e a quantidade de 15 UNIDADE .**

Item: 27 - GRUPO 2

Descrição: PORTA-LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE

Descrição Complementar: PORTA-LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE, MATERIAL ACRÍLICO, COR FUMÊ, TIPO CONJUGADO, COMPRIMENTO 335 MM, LARGURA 150 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TIPO ESCANINHO TRIPLO, LATERAIS E FUNDO FECHADOS,

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 40

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R\$ 390,8000

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: MAXPEL COMERCIAL LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 6,8000 e a quantidade de 40 UNIDADE .**

Item: 28 - GRUPO 2

Descrição: PRANCHETA PORTÁTIL

Descrição Complementar: PRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL ACRÍLICO, COMPRIMENTO 360 MM, LARGURA 260 MM, CORINCOLOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PRENDEDOR METAL PARTE SUPERIOR CENTRAL, CAPAC I

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 60

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R\$ 405,0000

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: MAXPEL COMERCIAL LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 7,6000 e com valor negociado a R\$ 6,7500 e a quantidade de 60 UNIDADE .**

Item: 29 - GRUPO 2

Descrição: RÉGUA COMUM

Descrição Complementar: RÉGUA COMUM, MATERIAL PLÁSTICO CRISTAL, COMPRIMENTO 30 CM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO E POLEGADA, COR TRANSPARENTE

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 80

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R\$ 22,4000

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: MAXPEL COMERCIAL LTDA, pelo melhor lance de R\$ 0,3500 e com valor negociado a R\$ 0,2700 e a quantidade de 80 UNIDADE .

Item: 30 - GRUPO 2

Descrição: EMBALAGEM PLÁSTICA

Descrição Complementar: EMBALAGEM PLÁSTICA, FORMA SACOLA, LARGURA 45 CM, ALTURA 60 CM

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 2.000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R\$ 300,0000

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: MAXPEL COMERCIAL LTDA, pelo melhor lance de R\$ 0,1100 e a quantidade de 2.000 UNIDADE .

Item: 31 - GRUPO 3

Descrição: DISCO LASER CDR

Descrição Complementar: DISCO LASER CDR, TIPO GRAVÁVEL, CAPACIDADE 720 MB, DURAÇÃO 80 MIN, APLICAÇÃO ARMAZENAMENTO DADOS

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 200

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R\$ 218,0000

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: LYON - REPRESENTACOES DE TEXTEIS LTDA, pelo melhor lance de R\$ 1,0900 e a quantidade de 200 UNIDADE .

Item: 32 - GRUPO 3

Descrição: DISCO LASER CDRW

Descrição Complementar: DISCO LASER CDRW, TIPO REGRAVÁVEL, CAPACIDADE 700 MB, TEMPO GRAVAÇÃO 80 MIN

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 500

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R\$ 1.150,0000

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: LYON - REPRESENTACOES DE TEXTEIS LTDA, pelo melhor lance de 99,7800 % (valor com desconto: R\$ 2,5300) e a quantidade de 500 UNIDADE .

Item: 33 - GRUPO 3

Descrição: DISQUETE

Descrição Complementar: DISQUETE, TAMANHO 3 1/2 POL, CAPACIDADE 1,44 MB, TIPO ALTA DENSIDADE (HD)

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 60

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R\$ 406,2000

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: LYON - REPRESENTACOES DE TEXTEIS LTDA, pelo melhor lance de R\$ 0,9900 e a quantidade de 60 UNIDADE .

Item: 34 - GRUPO 4

Descrição: CLIPE

Descrição Complementar: CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 0/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 280

Unidade de fornecimento: CAIXA 100,00 UN

Valor estimado: R\$ 428,4000

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: TARCIANA NASCIMENTO DE ALMEIDA, pelo melhor lance de R\$ 1,0000 e a quantidade de 280 CAIXA 100,00 UN .

Item: 35 - GRUPO 4

Descrição: CLIPE

Descrição Complementar: CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 1/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 100

Unidade de fornecimento: CAIXA 100,00 UN

Valor estimado: R\$ 151,0000

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: TARCIANA NASCIMENTO DE ALMEIDA, pelo melhor lance de R\$ 1,0000 e a quantidade de 100 CAIXA 100,00 UN .

Item: 36 - GRUPO 4**Descrição:** CLIPE**Descrição Complementar:** CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 2/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 300**Unidade de fornecimento:** CAIXA 100,00 UN**Valor estimado:** R\$ 435,0000**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** TARCIANA NASCIMENTO DE ALMEIDA, **pelo melhor lance de R\$ 1,0000 e a quantidade de 300 CAIXA 100,00 UN .****Item: 37 - GRUPO 4****Descrição:** CLIPE**Descrição Complementar:** CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 4/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 300**Unidade de fornecimento:** CAIXA 50,00 UN**Valor estimado:** R\$ 498,0000**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** TARCIANA NASCIMENTO DE ALMEIDA, **pelo melhor lance de R\$ 1,0000 e a quantidade de 300 CAIXA 50,00 UN .****Item: 38 - GRUPO 4****Descrição:** CLIPE**Descrição Complementar:** CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 6/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 180**Unidade de fornecimento:** CAIXA 50,00 UN**Valor estimado:** R\$ 370,8000**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** TARCIANA NASCIMENTO DE ALMEIDA, **pelo melhor lance de R\$ 1,4900 e a quantidade de 180 CAIXA 50,00 UN .****Item: 39 - GRUPO 4****Descrição:** CLIPE**Descrição Complementar:** CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 8/0, MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 20**Unidade de fornecimento:** CAIXA 25,00 UN**Valor estimado:** R\$ 39,2000**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** TARCIANA NASCIMENTO DE ALMEIDA, **pelo melhor lance de R\$ 1,2000 e a quantidade de 20 CAIXA 25,00 UN .****Item: 40 - GRUPO 4****Descrição:** COLCHETE FIXAÇÃO**Descrição Complementar:** COLCHETE FIXAÇÃO, MATERIAL CHAPA AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL LATONADO, REFERÊNCIA Nº 12, TIPO BAILARINA**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 50**Unidade de fornecimento:** CAIXA 72,00 UN**Valor estimado:** R\$ 206,5000**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** TARCIANA NASCIMENTO DE ALMEIDA, **pelo melhor lance de R\$ 3,6800 e a quantidade de 50 CAIXA 72,00 UN .****Item: 41 - GRUPO 4****Descrição:** COLCHETE FIXAÇÃO**Descrição Complementar:** COLCHETE FIXAÇÃO, MATERIAL AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL LATONADO, TAMANHO Nº 6**Tratamento Diferenciado:** -**Quantidade:** 60**Unidade de fornecimento:** CAIXA 72,00 UN**Valor estimado:** R\$ 121,2000**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** TARCIANA NASCIMENTO DE ALMEIDA, **pelo melhor lance de R\$ 1,6000 e a quantidade de 60 CAIXA 72,00 UN .****Item: 42 - GRUPO 4****Descrição:** COLCHETE FIXAÇÃO**Descrição Complementar:** COLCHETE FIXAÇÃO, MATERIAL AÇO, TRATAMENTO SUPERFICIAL LATONADO, TAMANHO Nº 9

Tratamento Diferenciado: -**Quantidade:** 100**Valor estimado:** R\$ 218,0000**Unidade de fornecimento:** CAIXA 72,00 UN**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** TARCIANA NASCIMENTO DE ALMEIDA, **pelo melhor lance de R\$ 2,3000 e a quantidade de 100 CAIXA 72,00 UN .****Item: 43 - GRUPO 5****Descrição:** CAIXA ARQUIVO**Descrição Complementar:** CAIXA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL, DIMENSÕES 135 X 250 X 360MM, COR AMARELA**Tratamento Diferenciado: -****Quantidade:** 350**Valor estimado:** R\$ 1.134,0000**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** MHE COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 2,0200 e a quantidade de 350 UNIDADE .****Item: 44 - GRUPO 5****Descrição:** CAIXA ARQUIVO**Descrição Complementar:** CAIXA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL, DIMENSÕES 135 X 250 X 360MM, COR AZUL ESCURO**Tratamento Diferenciado: -****Quantidade:** 350**Valor estimado:** R\$ 1.134,0000**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** MHE COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 2,0200 e a quantidade de 350 UNIDADE .****Item: 45 - GRUPO 5****Descrição:** CAIXA ARQUIVO**Descrição Complementar:** CAIXA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADO FLEXÍVEL, DIMENSÕES 135 X 250 X 360MM, COR VERMELHA**Tratamento Diferenciado: -****Quantidade:** 150**Valor estimado:** R\$ 486,0000**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** MHE COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 2,1400 e a quantidade de 150 UNIDADE .****Item: 46 - GRUPO 6****Descrição:** CANETA ESFEROGRÁFICA**Descrição Complementar:** CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR TINTA AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL**Tratamento Diferenciado: -****Quantidade:** 2.500**Valor estimado:** R\$ 1.175,0000**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** TARCIANA NASCIMENTO DE ALMEIDA, **pelo melhor lance de R\$ 0,1700 e a quantidade de 2.500 UNIDADE .****Item: 47 - GRUPO 6****Descrição:** CANETA ESFEROGRÁFICA**Descrição Complementar:** CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR TINTA PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL**Tratamento Diferenciado: -****Quantidade:** 2.000**Valor estimado:** R\$ 940,0000**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** TARCIANA NASCIMENTO DE ALMEIDA, **pelo melhor lance de R\$ 0,1700 e a quantidade de 2.000 UNIDADE .****Item: 48 - GRUPO 6****Descrição:** CANETA ESFEROGRÁFICA**Descrição Complementar:** CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QUANTIDADE CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, COR TINTA VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL**Tratamento Diferenciado: -**

Quantidade: 100
Valor estimado: R\$ 47,0000

Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: TARCIANA NASCIMENTO DE ALMEIDA, **pelo melhor lance de R\$ 0,1700 e a quantidade de 100 UNIDADE .**

Item: 49 - GRUPO 7

Descrição: ETIQUETA ADESIVA

Descrição Complementar: ETIQUETA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, COR BRANCA, LARGURA 70 MM, APLICAÇÃO IDENTIFICAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FOLHA A4 COM 27 ETIQUETAS, ALTURA 31MM

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 80
Valor estimado: R\$ 1.404,0000

Unidade de fornecimento: CARTELA 25,00 FL
Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: MHE COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 11,9900 e a quantidade de 80 CARTELA 25,00 FL .**

Item: 50 - GRUPO 7

Descrição: ETIQUETA AUTO-ADESIVA

Descrição Complementar: ETIQUETA AUTO-ADESIVA, MATERIAL PAPEL ALCALINO, COR BRANCA, FORMATO RETANGULAR, ALTURA 33 MM, LARGURA 105 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 18 ETIQUETAS POR FOLHA, TAMANHO A4, GRAMATURA 22 G/M2

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 50
Valor estimado: R\$ 1.850,0000

Unidade de fornecimento: CAIXA 100,00 FL
Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: MHE COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 11,9900 e a quantidade de 50 CAIXA 100,00 FL .**

Item: 51 - GRUPO 7

Descrição: ETIQUETA ADESIVA

Descrição Complementar: ETIQUETA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, COR BRANCA, LARGURA 210 MM, COMPRIMENTO 297 MM, APLICAÇÃO IDENTIFICAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVA

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 90
Valor estimado: R\$ 1.350,0000

Unidade de fornecimento: CARTELA 25,00 FL
Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: MHE COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 9,9900 e a quantidade de 90 CARTELA 25,00 FL .**

Item: 52 - GRUPO 8

Descrição: FITA ADESIVA

Descrição Complementar: FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRANSPARENTE, TIPO MONOFACE, LARGURA 50 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 400
Valor estimado: R\$ 1.376,0000

Unidade de fornecimento: ROLO 50,00 M
Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: SARA DO NASCIMENTO MACIEL - ME, **pelo melhor lance de R\$ 1,9000 e a quantidade de 400 ROLO 50,00 M .**

Item: 53 - GRUPO 8

Descrição: FITA ADESIVA

Descrição Complementar: FITA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, TIPO GOMADA, LARGURA 50 MM, COMPRIMENTO 50 M

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 300
Valor estimado: R\$ 2.811,0000

Unidade de fornecimento: ROLO 50,00 M
Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: SARA DO NASCIMENTO MACIEL - ME, **pelo melhor lance de R\$ 5,0000 e a quantidade de 300 ROLO 50,00 M .**

Item: 54 - GRUPO 9

Descrição: FITA GRAVAÇÃO

Descrição Complementar: FITA GRAVAÇÃO, TIPO CASSETE, DURAÇÃO 60 MIN, APLICAÇÃO TOCA-FITA

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 130
Valor estimado: R\$ 1.011,4000

Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 55 - GRUPO 9

Descrição: FITA GRAVAÇÃO DIGITAL

Descrição Complementar: FITA GRAVAÇÃO DIGITAL, FORMATO MINI DV, TEMPO GRAVAÇÃO 60 MIN, APLICAÇÃO FILMADORA DIGITAL

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 10

Valor estimado: R\$ 206,0000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Item: 56 - GRUPO 10

Descrição: GRAMPEADOR

Descrição Complementar: GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TIPO ALICATE, CAPACIDADE 25 FL, TAMANHO GRAMPO 26/6, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS APOIO EMBORRACHADO

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 60

Valor estimado: R\$ 1.250,4000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: LEMAN COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS ALIMENTICIO, **pelo melhor lance de R\$ 15,1000 e a quantidade de 60 UNIDADE .**

Item: 57 - GRUPO 10

Descrição: GRAMPO GRAMPEADOR

Descrição Complementar: GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 26/6

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 400

Valor estimado: R\$ 1.036,0000

Unidade de fornecimento: CAIXA 5.000,00 UN

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: LEMAN COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS ALIMENTICIO, **pelo melhor lance de R\$ 2,1000 e a quantidade de 400 CAIXA 5.000,00 UN .**

Item: 58

Descrição: PAPEL A2

Descrição Complementar: PAPEL A2, MATERIAL PAPEL ALCALINO, LARGURA 420 MM, ALTURA 594 MM, GRAMATURA 75G/M2, APLICAÇÃO IMPRESSORA, COR BRANCA

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 400

Valor estimado: R\$ 6.400,0000

Unidade de fornecimento: RESMA 500,00 FL

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: LEONORA INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 10,9800 e a quantidade de 400 RESMA 500,00 FL .**

Item: 59

Descrição: PAPEL A4

Descrição Complementar: PAPEL A4, MATERIAL PAPEL ALCALINO, COMPRIMENTO 297 MM, LARGURA 210 MM, APLICAÇÃO IMPRESSORA LASER E JATO DE TINTA, GRAMATURA 75 G/M2, COR BRANCA

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 5.000

Valor estimado: R\$ 63.800,0000

Unidade de fornecimento: PACOTE 500,00 UN

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: LEONORA INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 9,4000 e a quantidade de 5.000 PACOTE 500,00 UN .**

Item: 60 - GRUPO 11

Descrição: PAPEL A4

Descrição Complementar: PAPEL A4, MATERIAL PAPEL ALCALINO, GRAMATURA 90 G/M2, COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALAGEM RESISTENTE A UMIDADE

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 30

Valor estimado: R\$ 463,5000

Unidade de fornecimento: PACOTE 500,00 UN

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: MAXPEL COMERCIAL LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 18,0000 e com valor negociado a R\$ 15,4500 e a quantidade de 30 PACOTE 500,00 UN .**

Item: 61 - GRUPO 11

Descrição: PAPEL LINHO

Descrição Complementar: PAPEL LINHO, MATERIAL APERGAMINHADO, TIPO OFF-SET, GRAMATURA 180 G/M2, TAMANHOA4, COR BRANCO

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 120

Valor estimado: R\$ 1.568,4000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: MAXPEL COMERCIAL LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 9,5000 e a quantidade de 120 UNIDADE .**

Item: 62 - GRUPO 11

Descrição: PAPEL CARTA

Descrição Complementar: PAPEL CARTA, MATERIAL PAPEL BRANCO ALCALINO, GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 279 MM, LARGURA 216 MM, APLICAÇÃO IMPRESSORA JATO DE TINTA/ LASER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALAGEM RESISTENTE A UMIDADE

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 10

Unidade de fornecimento: PEÇA 500,00 FL

Valor estimado: R\$ 108,5000

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: MAXPEL COMERCIAL LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 15,0000 e com valor negociado a R\$ 14,5000 e a quantidade de 10 PEÇA 500,00 FL .**

Item: 63 - GRUPO 12

Descrição: PASTA ARQUIVO

Descrição Complementar: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO Prensado, TIPO REGISTRADORA AZ, LARGURA 280 MM, LOMBADA 50 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENCAPADA FILME PVC, CANTONEIRAS LONGAS, COMPRESSO R, COMPRIMENTO 344,50 MM, APLICAÇÃO ARQUIVO DE DOCUMENTO

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 170

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R\$ 690,2000

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: LEMAN COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS ALIMENTICIO, **pelo melhor lance de R\$ 3,5000 e a quantidade de 170 UNIDADE .**

Item: 64 - GRUPO 12

Descrição: PASTA ARQUIVO

Descrição Complementar: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO Prensado, TIPO REGISTRADORA AZ, LARGURA 270 MM, ALTURA 350 MM, LOMBADA 80 MM, COR MARMORIZADA, PREDEDOR INTERNO FERRAGEM NIQUELADA DE ALAVANCA COM ALTA PRECISÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BOLSA PLÁSTICA TRANSPARENTE NA LOMBADA C/ETIQUETA

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 350

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R\$ 1.617,0000

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: LEMAN COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS ALIMENTICIO, **pelo melhor lance de R\$ 3,5000 e a quantidade de 350 UNIDADE .**

Item: 65 - GRUPO 12

Descrição: PASTA ARQUIVO

Descrição Complementar: PASTA ARQUIVO, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO DOCUMENTO, LARGURA 240 MM, ALTURA 335 MM, COR AZUL-ESCURO, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 ABA ELÁSTICA, RELEVO TELADO, ELÁSTICO COR PASTA,

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 150

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R\$ 235,5000

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: LEMAN COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS ALIMENTICIO, **pelo melhor lance de R\$ 0,9500 e a quantidade de 150 UNIDADE .**

Item: 66 - GRUPO 12

Descrição: PASTA ARQUIVO

Descrição Complementar: PASTA ARQUIVO, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO DOCUMENTO, LARGURA 240 MM, ALTURA 335 MM, COR AZUL-ESCURO, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 ABA ELÁSTICA, RELEVO TELADO, ELÁSTICO COR PASTA,

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 150

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor estimado: R\$ 214,5000

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: LEMAN COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS ALIMENTICIO, **pelo melhor lance de R\$ 0,9500 e a quantidade de 150 UNIDADE .**

Item: 67 - GRUPO 12

Descrição: PASTA ARQUIVO

Descrição Complementar: PASTA ARQUIVO, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO DOCUMENTO, LARGURA 240 MM, ALTURA 335 MM, COR AZUL-ESCURO, TRANSMITÂNCIA TRANSPARENTE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 ABA ELÁSTICA, RELEVO TELADO, ELÁSTICO COR PASTA,

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 180
Valor estimado: R\$ 257,4000

Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: LEMAN COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS ALIMENTICIO, **pelo melhor lance de R\$ 0,9500 e a quantidade de 180 UNIDADE .**

Item: 68 - GRUPO 12

Descrição: PASTA ARQUIVO

Descrição Complementar: PASTA ARQUIVO, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO SUSPENSA, LARGURA 360 MM, ALTURA 240 MM, COR AZUL, PRENDEDOR INTERNO GRAMPO E HASTE PLÁSTICA BRANCA, GRAMATURA 380 G/M2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 VISOR E ETIQUETA PARA 6 POSIÇÕES

Tratamento Diferenciado: -

Quantidade: 600
Valor estimado: R\$ 1.428,0000

Unidade de fornecimento: UNIDADE
Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: LEMAN COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS ALIMENTICIO, **pelo melhor lance de R\$ 1,6500 e a quantidade de 600 UNIDADE .**

Relação de Grupos

GRUPO 1

Tratamento Diferenciado: -

Valor estimado: R\$ 327.993,0000 **Situação:** Aceito e Habilitado

Aceito para: MHE COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 2.065,4000 e com valor negociado a R\$ 1.879,2000 .**

Itens do grupo:

- 1 - ALMOFADA CARIMBO
- 2 - ALMOFADA CARIMBO
- 3 - APONTADOR LÁPIS
- 4 - BLOCO RECADO
- 5 - BLOCO RECADO
- 6 - BORRACHA APAGADORA ESCRITA
- 7 - LÁPIS BORRACHA
- 8 - CANETA CORRETIVA
- 9 - CORRETIVO LÍQUIDO
- 10 - CANETA MARCA-TEXTO
- 11 - CANETA MARCA-TEXTO
- 12 - CANETA MARCA-TEXTO
- 13 - LÁPIS PRETO
- 14 - PINCEL ATÔMICO

GRUPO 10

Tratamento Diferenciado: -

Valor estimado: R\$ 489.424,0000 **Situação:** Aceito e Habilitado

Aceito para: LEMAN COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS ALIMENTICIO, **pelo melhor lance de R\$ 1.746,0000 .**

Itens do grupo:

- 56 - GRAMPEADOR
- 57 - GRAMPO GRAMPEADOR

GRUPO 11

Tratamento Diferenciado: -

Valor estimado: R\$ 203.198,0000 **Situação:** Aceito e Habilitado

Aceito para: MAXPEL COMERCIAL LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 1.830,0000 e com valor negociado a R\$ 1.748,5000 .**

Itens do grupo:

- 60 - PAPEL A4

- 61 - PAPEL LINHO
- 62 - PAPEL CARTA

GRUPO 12**Tratamento Diferenciado:** -**Valor estimado:** R\$ 1.653.916,0000**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** LEMAN COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS ALIMENTICIO, **pelo melhor lance de** R\$ 3.266,0000 .**Itens do grupo:**

- 63 - PASTA ARQUIVO
- 64 - PASTA ARQUIVO
- 65 - PASTA ARQUIVO
- 66 - PASTA ARQUIVO
- 67 - PASTA ARQUIVO
- 68 - PASTA ARQUIVO

GRUPO 2**Tratamento Diferenciado:** -**Valor estimado:** R\$ 800.413,3000**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** MAXPEL COMERCIAL LTDA, **pelo melhor lance de** R\$ 3.069,5000 **e com valor negociado a** R\$ 2.858,3000 .**Itens do grupo:**

- 15 - PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD
- 16 - BARBANTE ALGODÃO
- 17 - BARBANTE
- 18 - COLA
- 19 - COLA
- 20 - COLA
- 21 - ELÁSTICO PROCESSO
- 22 - ESTILETE
- 23 - EXTRATOR GRAMPO
- 24 - EXTRATOR GRAMPO
- 25 - LIVRO PROTOCOLO
- 26 - PERFURADOR PAPEL
- 27 - PORTA-LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE
- 28 - PRANCHETA PORTÁTIL
- 29 - RÉGUA COMUM
- 30 - EMBALAGEM PLÁSTICA

GRUPO 3**Tratamento Diferenciado:** -**Valor estimado:** R\$ 642.972,0000**Situação:** Aceito e Habilitado**Aceito para:** LYON - REPRESENTACOES DE TEXTEIS LTDA, **pelo melhor lance de** R\$ 1.542,4000 .**Itens do grupo:**

- 31 - DISCO LASER CDR
- 32 - DISCO LASER CDRW
- 33 - DISQUETE

GRUPO 4**Tratamento Diferenciado:** -**Valor estimado:** R\$ 521.877,0000**Situação:** Aceito e Habilitado

Aceito para: TARCIANA NASCIMENTO DE ALMEIDA, **pelo melhor lance de R\$ 1.782,2000 .**

Itens do grupo:

- 34 - CLIPE
- 35 - CLIPE
- 36 - CLIPE
- 37 - CLIPE
- 38 - CLIPE
- 39 - CLIPE
- 40 - COLCHETE FIXAÇÃO
- 41 - COLCHETE FIXAÇÃO
- 42 - COLCHETE FIXAÇÃO

GRUPO 5

Tratamento Diferenciado: -

Valor estimado: R\$ 866.700,0000

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: MHE COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 1.735,0000 .**

Itens do grupo:

- 43 - CAIXA ARQUIVO
- 44 - CAIXA ARQUIVO
- 45 - CAIXA ARQUIVO

GRUPO 6

Tratamento Diferenciado: -

Valor estimado: R\$ 4.822.200,0000

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: TARCIANA NASCIMENTO DE ALMEIDA, **pelo melhor lance de R\$ 782,0000 .**

Itens do grupo:

- 46 - CANETA ESFEROGRÁFICA
- 47 - CANETA ESFEROGRÁFICA
- 48 - CANETA ESFEROGRÁFICA

GRUPO 7

Tratamento Diferenciado: -

Valor estimado: R\$ 326.320,0000

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: MHE COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA, **pelo melhor lance de R\$ 2.457,8000 .**

Itens do grupo:

- 49 - ETIQUETA ADESIVA
- 50 - ETIQUETA AUTO-ADESIVA
- 51 - ETIQUETA ADESIVA

GRUPO 8

Tratamento Diferenciado: -

Valor estimado: R\$ 1.393.700,0000

Situação: Aceito e Habilitado

Aceito para: SARA DO NASCIMENTO MACIEL - ME, **pelo melhor lance de R\$ 2.260,0000 .**

Itens do grupo:

- 52 - FITA ADESIVA
- 53 - FITA ADESIVA

GRUPO 9

Tratamento Diferenciado: -

Valor estimado: R\$ 133.542,0000

Situação: Cancelado por inexistência de proposta

Itens do grupo:

- 54 - FITA GRAVAÇÃO
- 55 - FITA GRAVAÇÃO DIGITAL

Histórico

Item: 1 - GRUPO 1 - ALMOFADA CARIMBO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	D
* 04.952.703/0001-70	IVAN DA SILVA CASTRO	Sim	Sim	50	R\$ 2,2000	R\$ 110,0000	2!
	Marca: carbrink Fabricante: CARBRINK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALMOFADA P/ CARIMBO NA COR AZUL, CAIXA ABSORVENTE, REVESTIDA DE TECIDO, TIPO ENTITADA, COMPRIMENTO 10x7cm, FORMATO RE COM VALIDADE MINIMA DE 12MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.						
03.866.846/0001-05	MARCIO PINTO COSTA - ME	Sim	Sim	50	R\$ 2,4000	R\$ 120,0000	1!
	Marca: CARBRINK Fabricante: CARBRINK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, COR AZUL, TIPO ENTINTADA, COMPR CM, LARGURA 7 CM, FORMATO RETANGULAR, C/ VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR D ENTREGA						
84.509.264/0001-65	MAXPEL COMERCIAL LTDA	Não	Não	50	R\$ 2,5000	R\$ 125,0000	2!
	Marca: grampline Fabricante: grampline Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO Nº 3, COR AZUL, TIPO E COMPRIMENTO 12 CM, LARGURA 9 CM, FORMATO RETANGULAR, ESPESSURA 6 MM						
06.206.272/0001-29	LEMAN COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS ALIMENTICIO	Sim	Não	50	R\$ 3,5000	R\$ 175,0000	2!
	Marca: CARBRINK Fabricante: CARBRINK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO Nº 3, COR AZUL, TIPO E COMPRIMENTO 12 CM, LARGURA 9 CM, FORMATO RETANGULAR, ESPESSURA 6 MM.						
72.387.277/0001-20	MHE COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 4,0000	R\$ 200,0000	2!
	Marca: j.stamp Fabricante: j.stamp Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO Nº 3, COR AZUL, TIPO E COMPRIMENTO 12 CM, LARGURA 9 CM, FORMATO RETANGULAR, ESPESSURA 6 MM						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 2,4000	03.866.846/0001-05	26/03/2009 09:07:46:017
R\$ 4,0000	72.387.277/0001-20	26/03/2009 09:07:46:033
R\$ 3,5000	06.206.272/0001-29	26/03/2009 09:07:46:033
R\$ 2,5000	84.509.264/0001-65	26/03/2009 09:07:46:033
R\$ 2,4100	72.387.277/0001-20	26/03/2009 12:23:23:230
R\$ 2,3000	84.509.264/0001-65	26/03/2009 12:29:16:483

Não existem lances de desempate para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
		Desclassificação da proposta de R\$ 2,2000. Proposta 1 - Neste grupo 1 su

Proposta desclassif. pelo pregoeiro	26/03/2009 10:13:25	foi recusada, vez que no item 2 (ALMOFADA COR PRETA) sua proposta cor AZUL.
Aberto	26/03/2009 10:13:50	Item aberto.
Iminência de Encerramento	26/03/2009 12:13:19	Batida iminente. Data/hora iminência: 26/03/2009 12:15:19.
Encerrado	26/03/2009 12:31:34	Item encerrado
Aceite	26/03/2009 17:08:11	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MHE COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF: 72.387.277/0001-20, pelo melhor lance de R\$
Habilitado	27/03/2009 14:42:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MHE COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA - CNPJ/CPF: 72.387.277/0001-20

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

Item: 2 - GRUPO 1 - ALMOFADA CARIMBO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	D
* 04.952.703/0001-70	IVAN DA SILVA CASTRO	Sim	Sim	70	R\$ 2,2000	R\$ 154,0000	2!
Marca: carbrink Fabricante: CARBRINK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALMOFADA P/ CARIMBO NA COR AZUL, CAIXA ABSORVENTE, REVESTIDA DE TECIDO, TIPO ENTITADA, COMPRIMENTO 10x7cm, FORMATO RECOMENDADO COM VALIDADE MINIMA DE 12MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.							
84.509.264/0001-65	MAXPEL COMERCIAL LTDA	Não	Não	70	R\$ 2,5000	R\$ 175,0000	2!
Marca: grampline Fabricante: grampline Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO Nº 3, COR PRETA, TIPO ENTITADA, COMPRIMENTO 12 CM, LARGURA 9 CM, FORMATO RETANGULAR, ESPESSURA 6 MM							
03.866.846/0001-05	MARCIO PINTO COSTA - ME	Sim	Sim	70	R\$ 2,6500	R\$ 185,5000	1!
Marca: CARBRINK Fabricante: CARBRINK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, COR PRETA, TIPO ENTITADA, COMPRIMENTO 12 CM, LARGURA 9 CM, FORMATO RETANGULAR, ESPESSURA 6 MM							
06.206.272/0001-29	LEMAN COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS ALIMENTICIO	Sim	Não	70	R\$ 3,5000	R\$ 245,0000	2!
Marca: CARBRINK Fabricante: CRBRINK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO Nº 3, COR PRETA, TIPO ENTITADA, COMPRIMENTO 12 CM, LARGURA 9 CM, FORMATO RETANGULAR, ESPESSURA 6 MM.							
72.387.277/0001-20	MHE COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	70	R\$ 4,0000	R\$ 280,0000	2!
Marca: j.stamp Fabricante: j.stamp Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ALMOFADA CARIMBO, MATERIAL CAIXA PLÁSTICO, ALMOFADA ESPONJA ABSORVENTE REVESTIDA DE TECIDO, TAMANHO Nº 3, COR PRETA, TIPO ENTITADA, COMPRIMENTO 12 CM, LARGURA 9 CM, FORMATO RETANGULAR, ESPESSURA 6 MM							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 4,0000	72.387.277/0001-20	26/03/2009 09:07:46:047
R\$ 3,5000	06.206.272/0001-29	26/03/2009 09:07:46:047

R\$ 2,6500	03.866.846/0001-05	26/03/2009 09:07:46:047
R\$ 2,5000	84.509.264/0001-65	26/03/2009 09:07:46:047
R\$ 2,4800	03.866.846/0001-05	26/03/2009 10:18:42:840
R\$ 2,4900	72.387.277/0001-20	26/03/2009 12:23:31:013
R\$ 2,3000	84.509.264/0001-65	26/03/2009 12:29:39:310

Não existem lances de desempate para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	26/03/2009 10:13:25	Desclassificação da proposta de R\$ 2,2000. Proposta 1 - Neste grupo 1 sua foi recusada, vez que no item 2 (ALMOFADA COR PRETA) sua proposta cor AZUL.
Aberto	26/03/2009 10:13:50	Item aberto.
Iminência de Encerramento	26/03/2009 12:13:19	Batida iminente. Data/hora iminência: 26/03/2009 12:15:19.
Encerrado	26/03/2009 12:31:34	Item encerrado
Aceite	26/03/2009 17:08:11	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MHE COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF: 72.387.277/0001-20, pelo melhor lance de R\$ 2,3000.
Habilitado	27/03/2009 14:42:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MHE COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA - CNPJ/CPF: 72.387.277/0001-20

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

Item: 3 - GRUPO 1 - APONTADOR LÁPIS

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	D
* 04.952.703/0001-70	IVAN DA SILVA CASTRO	Sim	Sim	60	R\$ 0,5000	R\$ 30,0000	2!
	Marca: POINTER Fabricante: POINTER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APONTADOR PORTATIL, MATERIAL PLASTICO, UI DEPOSITO RESISTENTE, TAMANHO UNICO.						
06.206.272/0001-29	LEMAN COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS ALIMENTICIO	Sim	Não	60	R\$ 0,6200	R\$ 37,2000	2!
	Marca: CIS Fabricante: CIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APONTADOR LÁPIS, MATERIAL METAL E PLÁSTICO ESCOLAR, TAMANHO MÉDIO, QUANTIDADE FUIROS 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM LÂMINA AÇO INOXIDÁVEL.						
84.509.264/0001-65	MAXPEL COMERCIAL LTDA	Não	Não	60	R\$ 0,7000	R\$ 42,0000	2!
	Marca: cis Fabricante: cis Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APONTADOR LÁPIS, MATERIAL METAL E PLÁSTICO ESCOLAR, TAMANHO MÉDIO, QUANTIDADE FUIROS 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM LÂMINA AÇO INOXIDÁVEL.						
03.866.846/0001-05	MARCIO PINTO COSTA - ME	Sim	Sim	60	R\$ 1,2000	R\$ 72,0000	1!
	Marca: POINTER Fabricante: POINTER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APONTADOR PORTATIL, MATERIAL PLÁSTICO, UI DEPOSITO RESISTENTE, TAMANHO ÚNICO.						
72.387.277/0001-20	MHE COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	60	R\$ 2,0000	R\$ 120,0000	2!

Marca: cis

Fabricante: cis

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: APONTADOR LÁPIS, MATERIAL METAL E PLÁSTICO ESCOLAR, TAMANHO MÉDIO, QUANTIDADE FUROS 1, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM LÂMINA AÇO INOXIDÁVEL

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 2,0000	72.387.277/0001-20	26/03/2009 09:07:46:047
R\$ 1,2000	03.866.846/0001-05	26/03/2009 09:07:46:047
R\$ 0,7000	84.509.264/0001-65	26/03/2009 09:07:46:047
R\$ 0,6200	06.206.272/0001-29	26/03/2009 09:07:46:047
R\$ 0,6000	03.866.846/0001-05	26/03/2009 10:20:08:980

Não existem lances de desempate para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	26/03/2009 10:13:25	Desclassificação da proposta de R\$ 0,5000. Proposta 1 - Neste grupo 1 sua proposta recusada, vez que no item 2 (ALMOFADA COR PRETA) sua proposta consta C
Aberto	26/03/2009 10:13:50	Item aberto.
Iminência de Encerramento	26/03/2009 12:13:19	Batida iminente. Data/hora iminência: 26/03/2009 12:15:19.
Encerrado	26/03/2009 12:31:34	Item encerrado
Aceite	26/03/2009 17:08:11	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MHE COMERCIO DE INFORMATICA PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF: 72.387.277/0001-20, pelo melhor lance de R\$ 2 com valor negociado a R\$ 0,6000. Motivo: Negociado via chat.
Habilitado	27/03/2009 14:42:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MHE COMERCIO DE INFORMATICA PAPELARIA LTDA - CNPJ/CPF: 72.387.277/0001-20

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

Item: 4 - GRUPO 1 - BLOCO RECADO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	D
06.206.272/0001-29	LEMAN COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS ALIMENTICIO	Sim	Não	160	R\$ 1,5500	R\$ 248,0000	2!
	Marca: CIS Fabricante: CIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR AMARELO, L MM, COMPRIMENTO 76 MM, TIPO REMOVÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO.						
* 04.952.703/0001-70	IVAN DA SILVA CASTRO	Sim	Sim	160	R\$ 2,3500	R\$ 376,0000	2!
	Marca: Maxprint Fabricante: Maxprint Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BLOCO P/ LEMBRETE AUTO-ADESIVO, COM 100F AMARELA OU VERDE, 76x76 MM, TIPO POST-IT OU SIMILAR.						
84.509.264/0001-65	MAXPEL COMERCIAL LTDA	Não	Não	160	R\$ 3,0000	R\$ 480,0000	2!
	Marca: adelbras Fabricante: adelbras Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR AMARELO, L MM, COMPRIMENTO 76 MM, TIPO REMOVÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO						
72.387.277/0001-20	MHE COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	160	R\$ 4,0000	R\$ 640,0000	2!

Marca: 3m

Fabricante: 3m

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BLOCO RECADO, MATERIAL PAPEL, COR AMARELO, LMM, COMPRIMENTO 76 MM, TIPO REMOVÍVEL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESIVO

03.866.846/0001-05 MARCIO PINTO Sim Sim 160 R\$ 6,0000 R\$ 960,0000 1:

Marca: POST IT

Fabricante: POST IT

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BLOCO RECADO, COR AMARELO OU VERDE, LARGU COMPRIMENTO 76 MM, TIPO POST-IT OU SIMILAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESI FLS

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 4,0000	72.387.277/0001-20	26/03/2009 09:07:46:047
R\$ 3,0000	84.509.264/0001-65	26/03/2009 09:07:46:047
R\$ 1,5500	06.206.272/0001-29	26/03/2009 09:07:46:047
R\$ 6,0000	03.866.846/0001-05	26/03/2009 09:07:46:063
R\$ 1,5600	72.387.277/0001-20	26/03/2009 12:23:46:030

Não existem lances de desempate para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	26/03/2009 10:13:25	Desclassificação da proposta de R\$ 2,3500. Proposta 1 - Neste grupo 1 sua foi recusada, vez que no item 2 (ALMOFADA COR PRETA) sua proposta cor AZUL.
Aberto	26/03/2009 10:13:50	Item aberto.
Iminência de Encerramento	26/03/2009 12:13:19	Batida iminente. Data/hora iminência: 26/03/2009 12:15:19.
Encerrado	26/03/2009 12:31:34	Item encerrado
Aceite	26/03/2009 17:08:11	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MHE COMERCIO DE INFORMATI PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF: 72.387.277/0001-20, pelo melhor lance de R
Habilitado	27/03/2009 14:42:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MHE COMERCIO DE INFOI E PAPELARIA LTDA - CNPJ/CPF: 72.387.277/0001-20

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

Item: 5 - GRUPO 1 - BLOCO RECADO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	D
* 04.952.703/0001-70	IVAN DA SILVA CASTRO	Sim	Sim	160	R\$ 0,6700	R\$ 107,2000	2:
	Marca: Maxprint Fabricante: Maxprint Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BLOCO P/ LEMBRETE AUTO-ADESIVO, COM 100F AMARELA OU VERDE, 36x50 MM, TIPO POST-IT OU SIMILAR.						
72.387.277/0001-20	MHE COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	160	R\$ 2,0000	R\$ 320,0000	2:
	Marca: 3m Fabricante: 3m Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BLOCO RECADO, MATERIAL CELULOSE VEG AMARELA, LARGURA 36 MM, COMPRIMENTO 50 MM, TIPO AUTO-ADESIVO						
03.866.846/0001-05	MARCIO PINTO COSTA - ME	Sim	Sim	160	R\$ 3,0000	R\$ 480,0000	1:
	Marca: POST IT Fabricante: POST IT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BLOCO RECADO, COR AMARELA OU VERDE, LARGU						

84.509.264/0001-65	MAXPEL COMERCIAL LTDA	Não	Não	160	R\$ 3,0000	R\$ 480,0000	2!
<p>Comprimento 50 MM, TIPO POST-IT OU SIMILAR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS AUTO-ADESI FLS</p> <p>Marca: adelbras Fabricante: adelbras Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BLOCO RECADO, MATERIAL CELULOSE VEG AMARELA, LARGURA 36 MM, COMPRIMENTO 50 MM, TIPO AUTO-ADESIVO</p>							
06.206.272/0001-29	LEMAN COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS ALIMENTICIO	Sim	Não	160	R\$ 4,2000	R\$ 672,0000	2!
<p>Marca: 3M Fabricante: 3M Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BLOCO RECADO, MATERIAL CELULOSE VEG AMARELA, LARGURA 36 MM, COMPRIMENTO 50 MM, TIPO AUTO-ADESIVO.</p>							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 4,2000	06.206.272/0001-29	26/03/2009 09:07:46:063
R\$ 3,0000	84.509.264/0001-65	26/03/2009 09:07:46:063
R\$ 3,0000	03.866.846/0001-05	26/03/2009 09:07:46:063
R\$ 2,0000	72.387.277/0001-20	26/03/2009 09:07:46:063

Não existem lances de desempate para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	26/03/2009 10:13:25	Desclassificação da proposta de R\$ 0,6700. Proposta 1 - Neste grupo 1 sua foi recusada, vez que no item 2 (ALMOFADA COR PRETA) sua proposta cor AZUL.
Aberto	26/03/2009 10:13:50	Item aberto.
Iminência de Encerramento	26/03/2009 12:13:19	Batida iminente. Data/hora iminência: 26/03/2009 12:15:19.
Encerrado	26/03/2009 12:31:34	Item encerrado
Aceite	26/03/2009 17:08:11	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MHE COMERCIO DE INFORMATI PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF: 72.387.277/0001-20, pelo melhor lance de R
Habilitado	27/03/2009 14:42:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MHE COMERCIO DE INFOI E PAPELARIA LTDA - CNPJ/CPF: 72.387.277/0001-20

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

Item: 6 - GRUPO 1 - BORRACHA APAGADORA ESCRITA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	D
* 04.952.703/0001-70	IVAN DA SILVA CASTRO	Sim	Sim	150	R\$ 0,1600	R\$ 24,0000	2!
<p>Marca: MERCUR Fabricante: MERCUR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL COMPRIMENTO 40MM, LARGURA 25MM, ALTURA 9MM, COR BRANCA, TIPO MACIA.</p>							
03.866.846/0001-05	MARCIO PINTO COSTA - ME	Sim	Sim	150	R\$ 0,5000	R\$ 75,0000	1!
<p>Marca: RED BOR Fabricante: RED BOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL COMPRIMENTO 40 MM, LARGURA 25 MM, ALTURA 9 MM, COR BRANCA, TIPO MACIA</p>							
84.509.264/0001-65	MAXPEL COMERCIAL	Não	Não	150	R\$ 0,5000	R\$ 75,0000	2!

	LTDA						
	Marca: maripel						
	Fabricante: maripel						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL I						
	COMPRIMENTO 40 MM, LARGURA 25 MM, ALTURA 9 MM, COR BRANCA, TIPO MACIA						
06.206.272/0001-29	LEMAN COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS ALIMENTICIO	Sim	Não	150	R\$ 0,5500	R\$ 82,5000	2!
	Marca: MAPED						
	Fabricante: MAPED						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL I						
	COMPRIMENTO 40 MM, LARGURA 25 MM, ALTURA 9 MM, COR BRANCA, TIPO MACIA.						
72.387.277/0001-20	MHE COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	150	R\$ 1,0000	R\$ 150,0000	2!
	Marca: cis						
	Fabricante: cis						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BORRACHA APAGADORA ESCRITA, MATERIAL I						
	COMPRIMENTO 40 MM, LARGURA 25 MM, ALTURA 9 MM, COR BRANCA, TIPO MACIA						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1,0000	72.387.277/0001-20	26/03/2009 09:07:46:063
R\$ 0,5500	06.206.272/0001-29	26/03/2009 09:07:46:063
R\$ 0,5000	03.866.846/0001-05	26/03/2009 09:07:46:063
R\$ 0,5000	84.509.264/0001-65	26/03/2009 09:07:46:063
R\$ 0,4900	03.866.846/0001-05	26/03/2009 10:16:26:607

Não existem lances de desempate para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	26/03/2009 10:13:25	Desclassificação da proposta de R\$ 0,1600. Proposta 1 - Neste grupo 1 sua p recusada, vez que no item 2 (ALMOFADA COR PRETA) sua proposta consta C
Aberto	26/03/2009 10:13:50	Item aberto.
Iminência de Encerramento	26/03/2009 12:13:19	Batida iminente. Data/hora iminência: 26/03/2009 12:15:19.
Encerrado	26/03/2009 12:31:34	Item encerrado
Aceite	26/03/2009 17:08:11	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MHE COMERCIO DE INFORMATICA PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF: 72.387.277/0001-20, pelo melhor lance de R\$ 1 com valor negociado a R\$ 0,8000. Motivo: Negociado via chat.
Habilitado	27/03/2009 14:42:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MHE COMERCIO DE INFORM. PAPELARIA LTDA - CNPJ/CPF: 72.387.277/0001-20

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

Item: 7 - GRUPO 1 - LÁPIS BORRACHA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	D
72.387.277/0001-20	MHE COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	70	R\$ 0,3000	R\$ 21,0000	2!
	Marca: redbor						
	Fabricante: redbor						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÁPIS BORRACHA, MATERIAL MADEIRA, DIÂMETRO						
	MM, FORMATO CORPO CILÍNDRICO, DIÂMETRO CORPO 8 MM, COMPRIMENTO TOTAL 175 MM, TINTA/ GRAFITE						

03.866.846/0001-05	MARCIO PINTO COSTA - ME	Sim	Sim	70	R\$ 0,6000	R\$ 42,0000	1:
	Marca: RED BOR Fabricante: RED BOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BORRACHA DE PAPELARIA, FEITA DE LÁTEX NATURA E GRAFITE; NO FORMATO LÁPIS Nº 02						
* 04.952.703/0001-70	IVAN DA SILVA CASTRO	Sim	Sim	70	R\$ 1,4000	R\$ 98,0000	2:
	Marca: FABER CASTELL Fabricante: FABER CASTELL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BORRACHA DE PAPELARIA, FEITA DE LATEX NATURA E GRAFITE, NO FORMATO LÁPIS Nº02.						
84.509.264/0001-65	MAXPEL COMERCIAL LTDA	Não	Não	70	R\$ 2,6000	R\$ 182,0000	2:
	Marca: pentel Fabricante: pentel Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÁPIS BORRACHA, MATERIAL MADEIRA, DIÂMETRO MM, FORMATO CORPO CILÍNDRICO, DIÂMETRO CORPO 8 MM, COMPRIMENTO TOTAL 175 MM, TINTA/ GRAFITE						
06.206.272/0001-29	LEMAN COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS ALIMENTICIO	Sim	Não	70	R\$ 4,5800	R\$ 320,6000	2:
	Marca: CIS Fabricante: CIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÁPIS BORRACHA, MATERIAL MADEIRA, DIÂMETRO MM, FORMATO CORPO CILÍNDRICO, DIÂMETRO CORPO 8 MM, COMPRIMENTO TOTAL 175 MM, TINTA/ GRAFITE.						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 4,5800	06.206.272/0001-29	26/03/2009 09:07:46:063
R\$ 2,6000	84.509.264/0001-65	26/03/2009 09:07:46:063
R\$ 0,6000	03.866.846/0001-05	26/03/2009 09:07:46:063
R\$ 0,3000	72.387.277/0001-20	26/03/2009 09:07:46:063
R\$ 0,2500	03.866.846/0001-05	26/03/2009 10:34:20:270

Não existem lances de desempate para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	26/03/2009 10:13:25	Desclassificação da proposta de R\$ 1,4000. Proposta 1 - Neste grupo 1 sua foi recusada, vez que no item 2 (ALMOFADA COR PRETA) sua proposta cor AZUL.
Aberto	26/03/2009 10:13:50	Item aberto.
Iminência de Encerramento	26/03/2009 12:13:19	Batida iminente. Data/hora iminência: 26/03/2009 12:15:19.
Encerrado	26/03/2009 12:31:34	Item encerrado
Aceite	26/03/2009 17:08:11	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MHE COMERCIO DE INFORMATI PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF: 72.387.277/0001-20, pelo melhor lance de R
Habilitado	27/03/2009 14:42:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MHE COMERCIO DE INFOI E PAPELARIA LTDA - CNPJ/CPF: 72.387.277/0001-20

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

Item: 8 - GRUPO 1 - CANETA CORRETIVA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	D
* 04.952.703/0001-70	IVAN DA SILVA	Sim	Sim	40	R\$ 1,8500	R\$ 74,0000	2:

	CASTRO						
	Marca: BIC						
	Fabricante: BIC						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA CORRETIVA, LIQUIDA, PONTA DE METAL, C/ SOLVENTE, SECAGEM ULTRA RÁPIDA, P/ CORREÇÃO DE QUALQUER TIPO DE ESCRITA E COM MINIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.						
03.866.846/0001-05	MARCIO PINTO COSTA - ME	Sim	Sim	40	R\$ 2,2000	R\$ 88,0000	1:
	Marca: POINTER						
	Fabricante: POINTER						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA CORRETIVA, LÍQUIDA, PONTA DE METAL, C/ SOLVENTE, SECAGEM ULTRA-RÁPIDA, P/ CORREÇÃO DE QUALQUER TIPO DE ESCRITA E C/ VALIDA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.						
06.206.272/0001-29	LEMAN COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS ALIMENTICIO	Sim	Não	40	R\$ 3,1000	R\$ 124,0000	2:
	Marca: CIS						
	Fabricante: CIS						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA CORRETIVA, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO POI CARGA 8 ML, APLICAÇÃO ESCRITA.						
84.509.264/0001-65	MAXPEL COMERCIAL LTDA	Não	Não	40	R\$ 5,5000	R\$ 220,0000	2:
	Marca: bic						
	Fabricante: bic						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA CORRETIVA, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO POI CARGA 8 ML, APLICAÇÃO ESCRITA						
72.387.277/0001-20	MHE COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	40	R\$ 8,0000	R\$ 320,0000	2:
	Marca: cis						
	Fabricante: cis						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA CORRETIVA, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO POI CARGA 8 ML, APLICAÇÃO ESCRITA						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 8,0000	72.387.277/0001-20	26/03/2009 09:07:46:080
R\$ 5,5000	84.509.264/0001-65	26/03/2009 09:07:46:080
R\$ 3,1000	06.206.272/0001-29	26/03/2009 09:07:46:080
R\$ 2,2000	03.866.846/0001-05	26/03/2009 09:07:46:080

Não existem lances de desempate para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	26/03/2009 10:13:25	Desclassificação da proposta de R\$ 1,8500. Proposta 1 - Neste grupo 1 sua foi recusada, vez que no item 2 (ALMOFADA COR PRETA) sua proposta cor AZUL.
Aberto	26/03/2009 10:13:50	Item aberto.
Iminência de Encerramento	26/03/2009 12:13:19	Batida iminente. Data/hora iminência: 26/03/2009 12:15:19.
Encerrado	26/03/2009 12:31:34	Item encerrado
Aceite	26/03/2009 17:08:11	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MHE COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF: 72.387.277/0001-20, pelo melhor lance de R\$
Habilitado	27/03/2009 14:42:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MHE COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA - CNPJ/CPF: 72.387.277/0001-20

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

Item: 9 - GRUPO 1 - CORRETIVO LÍQUIDO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	D
06.206.272/0001-29	LEMAN COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS ALIMENTICIO Marca: FRAMA Fabricante: FRAMA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL BASE D'ÁGUA, F BRANCOS E RESINA SINTÉTICA,APRESENTAÇÃO FRASCO, APLICAÇÃO PAPEL COMUM, VOLUI CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO E LAVÁVEL.	Sim	Não	40	R\$ 0,6200	R\$ 24,8000	2!
84.509.264/0001-65	MAXPEL COMERCIAL LTDA Marca: maxi Fabricante: maxi Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL BASE D'ÁGUA, F BRANCOS E RESINA SINTÉTICA,APRESENTAÇÃO FRASCO, APLICAÇÃO PAPEL COMUM, VOLUI CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO E LAVÁVEL	Não	Não	40	R\$ 0,6500	R\$ 26,0000	2!
* 04.952.703/0001-70	IVAN DA SILVA CASTRO Marca: MAXI Fabricante: MAXI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CORRETIVO A BASE D'AGUA, ATOXICO, P/ COF QUALQUER TIPO DE CANETA, EM FRASCO DE 18ML, COM VALIDADE MINIMA DE 12 MESES A C DATA DE ENTREGA.	Sim	Sim	40	R\$ 0,9100	R\$ 36,4000	2!
72.387.277/0001-20	MHE COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA Marca: iris Fabricante: iris Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL BASE D'ÁGUA, F BRANCOS E RESINA SINTÉTICA,APRESENTAÇÃO FRASCO, APLICAÇÃO PAPEL COMUM, VOLUI CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ATÓXICO E LAVÁVEL	Sim	Sim	40	R\$ 1,0000	R\$ 40,0000	2!
03.866.846/0001-05	MARCIO PINTO COSTA - ME Marca: MAXI Fabricante: MAXI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CORRETIVO LÍQUIDO, MATERIAL BASE D'ÁGUA, A CORREÇÃO DE QUALQUER TIPO DE CANETA, EM FRASCOS DE 18ML, C/ VALIDADE MÍNIMA DE 1 CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	Sim	Sim	40	R\$ 1,2000	R\$ 48,0000	1!

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1,2000	03.866.846/0001-05	26/03/2009 09:07:46:080
R\$ 1,0000	72.387.277/0001-20	26/03/2009 09:07:46:080
R\$ 0,6500	84.509.264/0001-65	26/03/2009 09:07:46:080
R\$ 0,6200	06.206.272/0001-29	26/03/2009 09:07:46:080

Não existem lances de desempate para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	26/03/2009 10:13:25	Desclassificação da proposta de R\$ 0,9100. Proposta 1 - Neste grupo 1 sua foi recusada, vez que no item 2 (ALMOFADA COR PRETA) sua proposta cor AZUL.
Aberto	26/03/2009 10:13:50	Item aberto.
Iminência de Encerramento	26/03/2009 12:13:19	Batida iminente. Data/hora iminência: 26/03/2009 12:15:19.
Encerrado	26/03/2009 12:31:34	Item encerrado
Aceite	26/03/2009 17:08:11	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MHE COMERCIO DE INFORMATI PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF: 72.387.277/0001-20, pelo melhor lance de R

Habilitado 27/03/2009 14:42:58 Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MHE COMERCIO DE INFO E PAPELARIA LTDA - CNPJ/CPF: 72.387.277/0001-20

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

Item: 10 - GRUPO 1 - CANETA MARCA-TEXTO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	D
06.206.272/0001-29	LEMAN COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS ALIMENTICIO	Sim	Não	30	R\$ 0,7800	R\$ 23,4000	2!
	Marca: CIS Fabricante: CIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, T FLUORESCENTE, COR LARANJA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRAÇO 5 MM.						:
* 04.952.703/0001-70	IVAN DA SILVA CASTRO	Sim	Sim	30	R\$ 0,8000	R\$ 24,0000	2!
	Marca: Maxprint Fabricante: Maxprint Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA MARCA TEXTO, CORPO PLASTICO RIGIDO PONTA 3 a 5mm NA COR LARANJA.						:
84.509.264/0001-65	MAXPEL COMERCIAL LTDA	Não	Não	30	R\$ 0,9000	R\$ 27,0000	2!
	Marca: pilot Fabricante: pilot Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, T FLUORESCENTE, COR LARANJA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRAÇO 5 MM						:
72.387.277/0001-20	MHE COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	30	R\$ 1,0000	R\$ 30,0000	2!
	Marca: adeck Fabricante: adeck Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, T FLUORESCENTE, COR LARANJA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRAÇO 5 MM						:
03.866.846/0001-05	MARCIO PINTO COSTA - ME	Sim	Sim	30	R\$ 1,8000	R\$ 54,0000	1!
	Marca: POINTER Fabricante: POINTER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, OPACO, COR LARANJA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRAÇO DE 3 A 5 MM						:

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1,8000	03.866.846/0001-05	26/03/2009 09:07:46:080
R\$ 1,0000	72.387.277/0001-20	26/03/2009 09:07:46:080
R\$ 0,9000	84.509.264/0001-65	26/03/2009 09:07:46:080
R\$ 0,7800	06.206.272/0001-29	26/03/2009 09:07:46:080

Não existem lances de desempate para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	26/03/2009 10:13:25	Desclassificação da proposta de R\$ 0,8000. Proposta 1 - Neste grupo 1 sua p recusada, vez que no item 2 (ALMOFADA COR PRETA) sua proposta consta C
Aberto	26/03/2009 10:13:50	Item aberto.
Iminência de Encerramento	26/03/2009 12:13:19	Batida iminente. Data/hora iminência: 26/03/2009 12:15:19.
Encerrado	26/03/2009 12:31:34	Item encerrado

Aceite	26/03/2009 17:08:11	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MHE COMERCIO DE INFORMATICA PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF: 72.387.277/0001-20, pelo melhor lance de R\$ 1 com valor negociado a R\$ 0,8600. Motivo: Negociado via chat.
Habilitado	27/03/2009 14:42:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MHE COMERCIO DE INFORM. PAPELARIA LTDA - CNPJ/CPF: 72.387.277/0001-20

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

Item: 11 - GRUPO 1 - CANETA MARCA-TEXTO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	D
06.206.272/0001-29	LEMAN COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS ALIMENTICIO	Sim	Não	150	R\$ 0,7800	R\$ 117,0000	2!
	Marca: CIS Fabricante: CIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, T FLUORESCENTE, COR VERDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRAÇO 5 MM.						
* 04.952.703/0001-70	IVAN DA SILVA CASTRO	Sim	Sim	150	R\$ 0,8000	R\$ 120,0000	2!
	Marca: Maxprint Fabricante: Maxprint Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA MARCA TEXTO , CORPO PLASTICO RIGIDC PONTA 3a5mm, NA COR VERDE.						
84.509.264/0001-65	MAXPEL COMERCIAL LTDA	Não	Não	150	R\$ 0,9000	R\$ 135,0000	2!
	Marca: pilot Fabricante: pilot Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, T FLUORESCENTE, COR VERDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRAÇO 5 MM						
72.387.277/0001-20	MHE COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	150	R\$ 1,0000	R\$ 150,0000	2!
	Marca: adeck Fabricante: adeck Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, T FLUORESCENTE, COR VERDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRAÇO 5 MM						
03.866.846/0001-05	MARCIO PINTO COSTA - ME	Sim	Sim	150	R\$ 1,8000	R\$ 270,0000	1!
	Marca: POINTER Fabricante: POINTER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, OPACO , COR VERDE, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRAÇO DE 3 A 5 MM						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 0,9000	84.509.264/0001-65	26/03/2009 09:07:46:080
R\$ 0,7800	06.206.272/0001-29	26/03/2009 09:07:46:080
R\$ 1,8000	03.866.846/0001-05	26/03/2009 09:07:46:093
R\$ 1,0000	72.387.277/0001-20	26/03/2009 09:07:46:093

Não existem lances de desempate para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	26/03/2009 10:13:25	Desclassificação da proposta de R\$ 0,8000. Proposta 1 - Neste grupo 1 sua p recusada, vez que no item 2 (ALMOFADA COR PRETA) sua proposta consta C!
Aberto	26/03/2009 10:13:50	Item aberto.
Iminência de	26/03/2009	

Encerramento	12:13:19	Batida iminente. Data/hora iminência: 26/03/2009 12:15:19.
Encerrado	26/03/2009 12:31:34	Item encerrado
Aceite	26/03/2009 17:08:11	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MHE COMERCIO DE INFORMATICA PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF: 72.387.277/0001-20, pelo melhor lance de R\$ 1 com valor negociado a R\$ 0,8600. Motivo: Negociado via chat.
Habilitado	27/03/2009 14:42:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MHE COMERCIO DE INFORM. PAPELARIA LTDA - CNPJ/CPF: 72.387.277/0001-20

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

Item: 12 - GRUPO 1 - CANETA MARCA-TEXTO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	D
06.206.272/0001-29	LEMAN COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS ALIMENTICIO	Sim	Não	250	R\$ 0,7800	R\$ 195,0000	2!
	Marca: CIS Fabricante: CIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, T FLUORESCENTE, COR AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRAÇO 5 MM.						
* 04.952.703/0001-70	IVAN DA SILVA CASTRO	Sim	Sim	250	R\$ 0,8000	R\$ 200,0000	2!
	Marca: Maxprint Fabricante: Maxprint Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA MARCA TEXTO , CORPO PLASTICO RIGIDO PONTA 3a5mm, NA COR AMARELA.						
84.509.264/0001-65	MAXPEL COMERCIAL LTDA	Não	Não	250	R\$ 0,9000	R\$ 225,0000	2!
	Marca: pilot Fabricante: pilot Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, T FLUORESCENTE, COR AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRAÇO 5 MM						
72.387.277/0001-20	MHE COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	250	R\$ 1,0000	R\$ 250,0000	2!
	Marca: adeck Fabricante: adeck Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, T FLUORESCENTE, COR AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRAÇO 5 MM						
03.866.846/0001-05	MARCIO PINTO COSTA - ME	Sim	Sim	250	R\$ 1,8000	R\$ 450,0000	1!
	Marca: POINTER Fabricante: POINTER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA MARCA-TEXTO, MATERIAL PLÁSTICO, RÍGID COR AMARELA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS TRAÇO DE 3 A 5 MM .						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1,8000	03.866.846/0001-05	26/03/2009 09:07:46:093
R\$ 1,0000	72.387.277/0001-20	26/03/2009 09:07:46:093
R\$ 0,9000	84.509.264/0001-65	26/03/2009 09:07:46:093
R\$ 0,7800	06.206.272/0001-29	26/03/2009 09:07:46:093

Não existem lances de desempate para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	26/03/2009 10:13:25	Desclassificação da proposta de R\$ 0,8000. Proposta 1 - Neste grupo 1 sua p recusada, vez que no item 2 (ALMOFADA COR PRETA) sua proposta consta C

Aberto	26/03/2009 10:13:50	Item aberto.
Iminência de Encerramento	26/03/2009 12:13:19	Batida iminente. Data/hora iminência: 26/03/2009 12:15:19.
Encerrado	26/03/2009 12:31:34	Item encerrado
Aceite	26/03/2009 17:08:11	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MHE COMERCIO DE INFORMATICA PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF: 72.387.277/0001-20, pelo melhor lance de R\$ 1 com valor negociado a R\$ 0,8600. Motivo: Negociado via chat.
Habilitado	27/03/2009 14:42:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MHE COMERCIO DE INFORM. PAPELARIA LTDA - CNPJ/CPF: 72.387.277/0001-20

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

Item: 13 - GRUPO 1 - LÁPIS PRETO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	D
84.509.264/0001-65	MAXPEL COMERCIAL LTDA Marca: picz Fabricante: faber Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO MADEIRA, DIÂMETR MM, DUREZA CARGA 2B, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM BORRACHA APAGADORA, MATER GRAFITE	Não	Não	300	R\$ 0,1300	R\$ 39,0000	2!
* 04.952.703/0001-70	IVAN DA SILVA CASTRO Marca: ELITE Fabricante: ELITE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LAPIS PRETO, CORPO EM MADEIRA, NO FORMATO MATERIA DA CARGA MINA PRETA, Nº 02, MEDINDO NO MINIMO 170mm, NOME DO FABRICANTE NO LAPIS, SEM BORRACHA E DEVIDAMENTE APONTADO.	Sim	Sim	300	R\$ 0,1600	R\$ 48,0000	2!
06.206.272/0001-29	LEMAN COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS ALIMENTICIO Marca: CIS Fabricante: CIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO MADEIRA, DIÂMETR MM, DUREZA CARGA 2B, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM BORRACHA APAGADORA, MATER GRAFITE.	Sim	Não	300	R\$ 0,1700	R\$ 51,0000	2!
03.866.846/0001-05	MARCIO PINTO COSTA - ME Marca: LABRA Fabricante: LABRA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO MADEIRA, NC REDONDO, MATÉRIA DA CARGA MINA PRETA, Nº 02, MEDINDO 170MM; NOME DO FABRICANTE GF LÁPIS; S/ BORRACHA E DEVIDAMENTE APONTADO.	Sim	Sim	300	R\$ 0,2000	R\$ 60,0000	1!
72.387.277/0001-20	MHE COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA Marca: kit Fabricante: kit Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LÁPIS PRETO, MATERIAL CORPO MADEIRA, DIÂMETR MM, DUREZA CARGA 2B, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SEM BORRACHA APAGADORA, MATER GRAFITE	Sim	Sim	300	R\$ 0,2000	R\$ 60,0000	2!

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 0,2000	03.866.846/0001-05	26/03/2009 09:07:46:093
R\$ 0,2000	72.387.277/0001-20	26/03/2009 09:07:46:093
R\$ 0,1700	06.206.272/0001-29	26/03/2009 09:07:46:093

R\$ 0,1300

84.509.264/0001-65

26/03/2009 09:07:46:093

Não existem lances de desempate para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	26/03/2009 10:13:25	Desclassificação da proposta de R\$ 0,1600. Proposta 1 - Neste grupo 1 sua proposta foi recusada, vez que no item 2 (ALMOFADA COR PRETA) sua proposta consta C
Aberto	26/03/2009 10:13:50	Item aberto.
Iminência de Encerramento	26/03/2009 12:13:19	Batida iminente. Data/hora iminência: 26/03/2009 12:15:19.
Encerrado	26/03/2009 12:31:34	Item encerrado
Aceite	26/03/2009 17:08:11	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MHE COMERCIO DE INFORMATICA PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF: 72.387.277/0001-20, pelo melhor lance de R\$ 0,1300 com valor negociado a R\$ 0,1600. Motivo: Negociado via chat.
Habilitado	27/03/2009 14:42:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MHE COMERCIO DE INFORMATICA PAPELARIA LTDA - CNPJ/CPF: 72.387.277/0001-20

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

Item: 14 - GRUPO 1 - PINCEL ATÔMICO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	D
* 04.952.703/0001-70	IVAN DA SILVA CASTRO	Sim	Sim	30	R\$ 1,1800	R\$ 35,4000	2!
	Marca: CAMPACTOR Fabricante: COMPACTOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL ATOMICO, MATERIAL PLASTICO, TIPO PONTEIRO TIPO CARGA RECARREGAVEL, COR TINTA PRETA E COM VALIDADE MINIMA DE 12 MESES A CONTAR DA ENTREGA.						:
84.509.264/0001-65	MAXPEL COMERCIAL LTDA	Não	Não	30	R\$ 1,3500	R\$ 40,5000	2!
	Marca: pilot Fabricante: pilot Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTEIRO TIPO CARGA RECARREGÁVEL,COR TINTA PRETA						:
03.866.846/0001-05	MARCIO PINTO COSTA - ME	Sim	Sim	30	R\$ 1,4500	R\$ 43,5000	1!
	Marca: G. LINE Fabricante: G.LINE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTEIRO TIPO CARGA RECARREGÁVEL,COR TINTA PRETA E C/ VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA ENTREGA.						:
72.387.277/0001-20	MHE COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	30	R\$ 2,0000	R\$ 60,0000	2!
	Marca: j.stamp Fabricante: j.stamp Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTEIRO TIPO CARGA RECARREGÁVEL,COR TINTA PRETA						:
06.206.272/0001-29	LEMAN COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS ALIMENTICIO	Sim	Não	30	R\$ 2,5000	R\$ 75,0000	2!
	Marca: GRAMPLINE Fabricante: GRAMPLINE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL ATÔMICO, MATERIAL PLÁSTICO, TIPO PONTEIRO TIPO CARGA RECARREGÁVEL,COR TINTA PRETA.						:

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 2,0000	72.387.277/0001-20	26/03/2009 09:07:46:093
R\$ 1,4500	03.866.846/0001-05	26/03/2009 09:07:46:093
R\$ 1,3500	84.509.264/0001-65	26/03/2009 09:07:46:093
R\$ 2,5000	06.206.272/0001-29	26/03/2009 09:07:46:110
R\$ 1,3000	03.866.846/0001-05	26/03/2009 10:36:19:643

Não existem lances de desempate para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Proposta desclassif. pelo pregoeiro	26/03/2009 10:13:25	Desclassificação da proposta de R\$ 1,1800. Proposta 1 - Neste grupo 1 sua foi recusada, vez que no item 2 (ALMOFADA COR PRETA) sua proposta cor AZUL.
Aberto	26/03/2009 10:13:50	Item aberto.
Iminência de Encerramento	26/03/2009 12:13:19	Batida iminente. Data/hora iminência: 26/03/2009 12:15:19.
Encerrado	26/03/2009 12:31:34	Item encerrado
Aceite	26/03/2009 17:08:11	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MHE COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF: 72.387.277/0001-20, pelo melhor lance de R\$ 1,3000.
Habilitado	27/03/2009 14:42:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MHE COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA - CNPJ/CPF: 72.387.277/0001-20

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 1.

Item: 15 - GRUPO 2 - PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	D
06.206.272/0001-29	LEMAN COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS ALIMENTICIO	Sim	Não	40	R\$ 1,2800	R\$ 51,2000	2*
	Marca: CIS Fabricante: CIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD, MATERIAL TIPO PONTA POLIÉSTER, COR TINTA AZUL.						
84.509.264/0001-65	MAXPEL COMERCIAL LTDA	Não	Não	40	R\$ 1,4000	R\$ 56,0000	2*
	Marca: pilot Fabricante: pilot Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD, MATERIAL TIPO PONTA POLIÉSTER, COR TINTA AZUL						
04.952.703/0001-70	IVAN DA SILVA CASTRO	Sim	Sim	40	R\$ 2,0300	R\$ 81,2000	2*
	Marca: PILOT Fabricante: PILOT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL PERMANENTE P/ CD, NA COR AZUL, E COM MINIMA DE 12MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.						
03.866.846/0001-05	MARCIO PINTO COSTA - ME	Sim	Sim	40	R\$ 2,4000	R\$ 96,0000	1*
	Marca: PILOT Fabricante: PILOT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD, COR TINTA VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.						
72.387.277/0001-20	MHE COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	40	R\$ 4,0000	R\$ 160,0000	2*
	Marca: pilot						

Fabricante: pilot

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PINCEL MARCADOR PERMANENTE CD, MATERIAL TIPO PONTA POLIÉSTER, COR TINTA AZUL

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 2,4000	03.866.846/0001-05	26/03/2009 09:07:46:110
R\$ 2,0300	04.952.703/0001-70	26/03/2009 09:07:46:110
R\$ 1,4000	84.509.264/0001-65	26/03/2009 09:07:46:110
R\$ 1,2800	06.206.272/0001-29	26/03/2009 09:07:46:110
R\$ 4,0000	72.387.277/0001-20	26/03/2009 09:07:46:127
R\$ 1,2600	03.866.846/0001-05	26/03/2009 10:50:05:150
R\$ 2,0200	72.387.277/0001-20	26/03/2009 11:10:40:203
R\$ 1,7500	72.387.277/0001-20	26/03/2009 11:13:37:660

Não existem lances de desempate para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	26/03/2009 10:22:02	Item aberto.
Iminência de Encerramento	26/03/2009 11:03:20	Batida iminente. Data/hora iminência: 26/03/2009 11:05:20.
Encerrado	26/03/2009 11:22:09	Item encerrado
Aceite	27/03/2009 11:15:13	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MAXPEL COMERCIAL LTDA, CNF 84.509.264/0001-65, pelo melhor lance de R\$ 1,4000.
Habilitado	27/03/2009 14:58:33	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MAXPEL COMERCIAL LTD, CNPJ/CPF: 84.509.264/0001-65

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 2.

Item: 16 - GRUPO 2 - BARBANTE ALGODÃO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	D
04.952.703/0001-70	IVAN DA SILVA CASTRO	Sim	Sim	10	R\$ 2,0500	R\$ 20,5000	2*
	Marca: VALTEX Fabricante: valtex Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BARBANTE DE ALGODÃO C/ 8FIOS, ROLO APROXIMADAMENTE 300M.						
03.866.846/0001-05	MARCIO PINTO COSTA - ME	Sim	Sim	10	R\$ 3,0000	R\$ 30,0000	1*
	Marca: BOCAZUL Fabricante: BOCAZUL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BARBANTE ALGODÃO, QUANTIDADE FIOS 8 UN, R APROXIMADAMENTE 300M						
72.387.277/0001-20	MHE COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 4,0000	R\$ 40,0000	2*
	Marca: guelman Fabricante: guelman Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BARBANTE ALGODÃO, QUANTIDADE FIOS 8 UN, AC SUPERFICIAL TORCIDOS, COR BRANCA						
06.206.272/0001-29	LEMAN COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS ALIMENTICIO	Sim	Não	10	R\$ 8,4000	R\$ 84,0000	2*
	Marca: DEFIOS Fabricante: DEFIOS						

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BARBANTE ALGODÃO, QUANTIDADE FIOS 8 UN, AC SUPERFICIAL TORCIDOS, COR BRANCA.

84.509.264/0001-65 MAXPEL COMERCIAL Não Não 10 R\$ 12,0000 R\$ 120,0000 2:
LTDA :

Marca: soberano

Fabricante: soberano

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BARBANTE ALGODÃO, QUANTIDADE FIOS 8 UN, AC SUPERFICIAL TORCIDOS, COR BRANCA

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 12,0000	84.509.264/0001-65	26/03/2009 09:07:46:127
R\$ 8,4000	06.206.272/0001-29	26/03/2009 09:07:46:127
R\$ 4,0000	72.387.277/0001-20	26/03/2009 09:07:46:127
R\$ 3,0000	03.866.846/0001-05	26/03/2009 09:07:46:127
R\$ 2,0500	04.952.703/0001-70	26/03/2009 09:07:46:127
R\$ 2,0000	03.866.846/0001-05	26/03/2009 10:50:41:383
R\$ 2,9900	72.387.277/0001-20	26/03/2009 11:10:51:453
R\$ 2,4000	72.387.277/0001-20	26/03/2009 11:13:43:720

Não existem lances de desempate para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	26/03/2009 10:22:02	Item aberto.
Iminência de Encerramento	26/03/2009 11:03:20	Batida iminente. Data/hora iminência: 26/03/2009 11:05:20.
Encerrado	26/03/2009 11:22:09	Item encerrado
Aceite	27/03/2009 11:15:13	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MAXPEL COMERCIAL LTDA, CNPJ/CF 84.509.264/0001-65, pelo melhor lance de R\$ 12,0000 e com valor negociado 9,5000. Motivo: Valores negociados via chat.
Habilitado	27/03/2009 14:58:33	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MAXPEL COMERCIAL LTDA - C 84.509.264/0001-65

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 2.

Item: 17 - GRUPO 2 - BARBANTE

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	D
04.952.703/0001-70	IVAN DA SILVA CASTRO	Sim	Sim	10	R\$ 3,8000	R\$ 38,0000	2: :
	Marca: SUPERFIXA Fabricante: SUPERFIXA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: BARBANTE PLASTICO P/ EMBALAGEM, PESANDO 1800G.						
84.509.264/0001-65	MAXPEL COMERCIAL LTDA	Não	Não	10	R\$ 5,0000	R\$ 50,0000	2: :
	Marca: fita forte Fabricante: fita forte Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Barbante de plástico para embalagem, pesando no 1 gramas						
03.866.846/0001-05	MARCIO PINTO COSTA - ME	Sim	Sim	10	R\$ 6,6000	R\$ 66,0000	1: :
	Marca: VITORIA Fabricante: VITORIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Barbante de plástico para embalagem, pesando no 1 gramas						

72.387.277/0001-20	MHE COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	10	R\$ 8,0000	R\$ 80,0000	2!
	Marca: 3m Fabricante: 3m Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Barbanta de plástico para embalagem, pesando no i gramas						
06.206.272/0001-29	LEMAN COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS ALIMENTICIO	Sim	Não	10	R\$ 25,0000	R\$ 250,0000	2!
	Marca: DEFIOS Fabricante: DEFIOS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Barbanta de plástico para embalagem, pesando no i gramas.						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 25,0000	06.206.272/0001-29	26/03/2009 09:07:46:127
R\$ 8,0000	72.387.277/0001-20	26/03/2009 09:07:46:127
R\$ 6,6000	03.866.846/0001-05	26/03/2009 09:07:46:127
R\$ 5,0000	84.509.264/0001-65	26/03/2009 09:07:46:127
R\$ 3,8000	04.952.703/0001-70	26/03/2009 09:07:46:127
R\$ 6,5000	72.387.277/0001-20	26/03/2009 11:11:09:890
R\$ 6,0000	72.387.277/0001-20	26/03/2009 11:13:50:923

Não existem lances de desempate para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	26/03/2009 10:22:02	Item aberto.
Iminência de Encerramento	26/03/2009 11:03:20	Batida iminente. Data/hora iminência: 26/03/2009 11:05:20.
Encerrado	26/03/2009 11:22:09	Item encerrado
Aceite	27/03/2009 11:15:13	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MAXPEL COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 84.509.264/0001-65, pelo melhor lance de R\$ 5,0000.
Habilitado	27/03/2009 14:58:33	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MAXPEL COMERCIAL LTD, CNPJ/CPF: 84.509.264/0001-65

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 2.

Item: 18 - GRUPO 2 - COLA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	D
06.206.272/0001-29	LEMAN COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS ALIMENTICIO	Sim	Não	80	R\$ 0,6000	R\$ 48,0000	2!
	Marca: FRAMA Fabricante: FRAMA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO- PVA, CO APLICAÇÃO PAPEL, TIPO PASTOSA.						
84.509.264/0001-65	MAXPEL COMERCIAL LTDA	Não	Não	80	R\$ 0,7500	R\$ 60,0000	2!
	Marca: maxi Fabricante: maxi Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO- PVA, CO APLICAÇÃO PAPEL, TIPO PASTOSA						

04.952.703/0001-70	IVAN DA SILVA CASTRO	Sim	Sim	80	R\$ 0,8000	R\$ 64,0000	2!
Marca: MAXCOLA Fabricante: Maxcola Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLA ESCOLAR, MATERIAL POLIVINIL, NÃO TOXICA PVA, PESO 90G, TIPO PASTOSA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL, BICO ECONOMICO E COM MINIMA DE 12MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.							
03.866.846/0001-05	MARCIO PINTO COSTA - ME	Sim	Sim	80	R\$ 0,8500	R\$ 68,0000	1!
Marca: maxi Fabricante: maxi Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLA ESCOLAR, MATERIAL POLIVINIL, NÃO TÓXICA PVA, PESO 90 G, TIPO PASTOSA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL, BICO ECONÔMICO E C/ VALIDA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.							
72.387.277/0001-20	MHE COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	80	R\$ 1,0000	R\$ 80,0000	2!
Marca: iris Fabricante: iris Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLA, COMPOSIÇÃO POLIVINIL ACETATO- PVA, CO APLICAÇÃO PAPEL, TIPO PASTOSA							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1,0000	72.387.277/0001-20	26/03/2009 09:07:46:127
R\$ 0,8500	03.866.846/0001-05	26/03/2009 09:07:46:127
R\$ 0,8000	04.952.703/0001-70	26/03/2009 09:07:46:127
R\$ 0,7500	84.509.264/0001-65	26/03/2009 09:07:46:127
R\$ 0,6000	06.206.272/0001-29	26/03/2009 09:07:46:127
R\$ 0,5900	72.387.277/0001-20	26/03/2009 11:11:20:550

Não existem lances de desempate para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	26/03/2009 10:22:02	Item aberto.
Iminência de Encerramento	26/03/2009 11:03:20	Batida iminente. Data/hora iminência: 26/03/2009 11:05:20.
Encerrado	26/03/2009 11:22:09	Item encerrado
Aceite	27/03/2009 11:15:13	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MAXPEL COMERCIAL LTDA, CNPJ/CF 84.509.264/0001-65, pelo melhor lance de R\$ 0,7500 e com valor negociado a 0,6500. Motivo: Valores negociados via chat.
Habilitado	27/03/2009 14:58:33	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MAXPEL COMERCIAL LTDA - C 84.509.264/0001-65

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 2.

Item: 19 - GRUPO 2 - COLA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	D
84.509.264/0001-65	MAXPEL COMERCIAL LTDA	Não	Não	40	R\$ 6,0000	R\$ 240,0000	2!
Marca: theer bond Fabricante: theer bond Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLA, COMPOSIÇÃO ESTER DE CIANOACRIL INCOLOR, APLICAÇÃO ACRÍLICO/ LOUÇA/VIDRO/COURO E PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS A INSTANTÂNEA, TIPO LÍQUIDO							
06.206.272/0001-29	LEMAN COMERCIO E	Sim	Não	40	R\$ 7,5000	R\$ 300,0000	2!

REPRESENTACOES
DE PRODUTOS
ALIMENTICIO

Marca: 3M

Fabricante: 3M

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLA, COMPOSIÇÃO ESTER DE CIANOACRII INCOLOR, APLICAÇÃO ACRÍLICO/ LOUÇA/VIDRO/COURO E PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS A INSTANTÂNEA, TIPO LÍQUIDO.

72.387.277/0001-20 MHE COMERCIO DE Sim Sim 40 R\$ 8,0000 R\$ 320,0000 2/
INFORMATICA E
PAPELARIA LTDA

Marca: superbonder

Fabricante: superbonder

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLA, COMPOSIÇÃO ESTER DE CIANOACRII INCOLOR, APLICAÇÃO ACRÍLICO/ LOUÇA/VIDRO/COURO E PLÁSTICO, CARACTERÍSTICAS A INSTANTÂNEA, TIPO LÍQUIDO

03.866.846/0001-05 MARCIO PINTO Sim Sim 40 R\$ 12,0000 R\$ 480,0000 1/
COSTA - ME

Marca: TEC BOND

Fabricante: TEC BOND

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLA INSTANTÂNEA TRANSPARENTE, EM EMBALAGE C/ VALIDADE MÍNIMA DE 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.

04.952.703/0001-70 IVAN DA SILVA Sim Sim 40 R\$ 13,0000 R\$ 520,0000 2/
CASTRO

Marca: Treebond

Fabricante: treebond

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLA INSTATANEA TRANSPARENTE, EM EMBALAGE C/ VALIDADE MINIMA DE 12MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 13,0000	04.952.703/0001-70	26/03/2009 09:07:46:140
R\$ 12,0000	03.866.846/0001-05	26/03/2009 09:07:46:140
R\$ 8,0000	72.387.277/0001-20	26/03/2009 09:07:46:140
R\$ 7,5000	06.206.272/0001-29	26/03/2009 09:07:46:140
R\$ 6,0000	84.509.264/0001-65	26/03/2009 09:07:46:140
R\$ 5,9900	72.387.277/0001-20	26/03/2009 11:11:27:330
R\$ 4,2800	72.387.277/0001-20	26/03/2009 11:14:40:410
R\$ 4,0000	72.387.277/0001-20	26/03/2009 11:15:45:580
R\$ 3,0000	72.387.277/0001-20	26/03/2009 11:16:11:893
R\$ 2,0000	72.387.277/0001-20	26/03/2009 11:16:28:630
R\$ 1,8000	72.387.277/0001-20	26/03/2009 11:16:43:860

Não existem lances de desempate para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	26/03/2009 10:22:02	Item aberto.
Iminência de Encerramento	26/03/2009 11:03:20	Batida iminente. Data/hora iminência: 26/03/2009 11:05:20.
Encerrado	26/03/2009 11:22:09	Item encerrado
Aceite	27/03/2009 11:15:13	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MAXPEL COMERCIAL LTDA, CNPJ/CF 84.509.264/0001-65, pelo melhor lance de R\$ 6,0000 e com valor negociado a 5,1400. Motivo: Valores negociados via chat.
Habilitado	27/03/2009 14:58:33	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MAXPEL COMERCIAL LTDA - C 84.509.264/0001-65

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 2.

Item: 20 - GRUPO 2 - COLA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	D
06.206.272/0001-29	LEMAN COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS ALIMENTICIO Marca: CIS Fabricante: CIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACT ADICIONAIS ATÓXICA, TIPO BASTÃO.	Sim	Não	200	R\$ 1,1000	R\$ 220,0000	2
04.952.703/0001-70	IVAN DA SILVA CASTRO Marca: MERCUR Fabricante: MERCUR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLA PLASTICA BRANCA EM BASTÃO DE 20G, I PAPEIS, FOTOGRAFIAS E TECIDOS, LAVÁVEL, NÃO TOXICO, COMPOSIÇÃO DO PRODUTO A POLÍMEROS E GLICERINA OU ÉTER DE POLYOCOSÍDEOS, C/ VALIDADE MINIMA DE 12MESES A (DATA DE ENTREGA.	Sim	Sim	200	R\$ 1,3600	R\$ 272,0000	2
03.866.846/0001-05	MARCIO PINTO COSTA - ME Marca: MERCUR Fabricante: MERCUR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLA PLÁSTICA BRANCA EM BASTÃO DE 20 GR PAPÉIS, FOTOGRAFIAS E TECIDOS, LAVÁVEL, NÃO ATÓXICO, COMPOSIÇÃO DE PRODUTOS A POLÍMEROS E GLICERINA OU ÉTER DE POLYOCOSÍDEOS, COM VALIDADE MÍNIMA DE UM ANO A (DATA DE ENTREGA.	Sim	Sim	200	R\$ 2,4000	R\$ 480,0000	1
84.509.264/0001-65	MAXPEL COMERCIAL LTDA Marca: 3m Fabricante: 3m Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACT ADICIONAIS ATÓXICA, TIPO BASTÃO	Não	Não	200	R\$ 3,0000	R\$ 600,0000	2
72.387.277/0001-20	MHE COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA Marca: kit Fabricante: kit Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLA, COR BRANCA, APLICAÇÃO PAPEL, CARACT ADICIONAIS ATÓXICA, TIPO BASTÃO	Sim	Sim	200	R\$ 6,0000	R\$ 1.200,0000	2

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 6,0000	72.387.277/0001-20	26/03/2009 09:07:46:140
R\$ 3,0000	84.509.264/0001-65	26/03/2009 09:07:46:140
R\$ 2,4000	03.866.846/0001-05	26/03/2009 09:07:46:140
R\$ 1,3600	04.952.703/0001-70	26/03/2009 09:07:46:140
R\$ 1,1000	06.206.272/0001-29	26/03/2009 09:07:46:140
R\$ 2,3900	72.387.277/0001-20	26/03/2009 11:11:38:877
R\$ 1,4600	72.387.277/0001-20	26/03/2009 11:14:18:267

Não existem lances de desempate para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	26/03/2009 10:22:02	Item aberto.
Iminência de Encerramento	26/03/2009 11:03:20	Batida iminente. Data/hora iminência: 26/03/2009 11:05:20.
Encerrado	26/03/2009 11:22:09	Item encerrado

Aceite individual da proposta. Fornecedor: MAXPEL COMERCIAL LTDA, CNPJ/CF

Aceite	27/03/2009 11:15:13	84.509.264/0001-65, pelo melhor lance de R\$ 3,0000 e com valor negociado a 2,8000. Motivo: Valores negociados via chat.
Habilitado	27/03/2009 14:58:33	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MAXPEL COMERCIAL LTDA - C 84.509.264/0001-65

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 2.

Item: 21 - GRUPO 2 - ELÁSTICO PROCESSO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	D
03.866.846/0001-05	MARCIO PINTO COSTA - ME Marca: RED BOR Fabricante: RED BOR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Elástico para dinheiro (liga elástica) material látex, c pacote com 50 gramas.	Sim	Sim	80	R\$ 1,0000	R\$ 80,0000	1!
84.509.264/0001-65	MAXPEL COMERCIAL LTDA Marca: mercur Fabricante: mercur Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Elástico para dinheiro (liga elástica) material látex, c pacote com 50 gramas.	Não	Não	80	R\$ 1,3000	R\$ 104,0000	2!
04.952.703/0001-70	IVAN DA SILVA CASTRO Marca: MERCUR Fabricante: MERCUR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ELASTICO P/ DINHEIRO (LIGA ELASTICA), MATER COR AMARELA, PACOTE C/50G.	Sim	Sim	80	R\$ 1,4000	R\$ 112,0000	2!
72.387.277/0001-20	MHE COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA Marca: j.p.l. Fabricante: j.p.l. Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Elástico para dinheiro (liga elástica) material látex, c pacote com 50 gramas.	Sim	Sim	80	R\$ 2,0000	R\$ 160,0000	2!
06.206.272/0001-29	LEMAN COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS ALIMENTICIO Marca: MAMUTE Fabricante: MAMUTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Elástico para dinheiro (liga elástica) material látex, c pacote com 50 gramas.	Sim	Não	80	R\$ 3,0000	R\$ 240,0000	2!

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 3,0000	06.206.272/0001-29	26/03/2009 09:07:46:140
R\$ 2,0000	72.387.277/0001-20	26/03/2009 09:07:46:140
R\$ 1,4000	04.952.703/0001-70	26/03/2009 09:07:46:140
R\$ 1,3000	84.509.264/0001-65	26/03/2009 09:07:46:140
R\$ 1,0000	03.866.846/0001-05	26/03/2009 09:07:46:140
R\$ 0,9900	72.387.277/0001-20	26/03/2009 11:11:47:970

Não existem lances de desempate para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	26/03/2009 10:22:02	Item aberto.
Iminência de	26/03/2009	Batida iminente. Data/hora iminência: 26/03/2009 11:05:20.

Encerramento	11:03:20	
Encerrado	26/03/2009 11:14:45	Item encerrado
Encerrado	26/03/2009 11:22:09	Item encerrado
Aceite	27/03/2009 11:15:13	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MAXPEL COMERCIAL LTDA, CNPJ/CF 84.509.264/0001-65, pelo melhor lance de R\$ 1,3000 e com valor negociado a 1,1500. Motivo: Valores negociados via chat.
Habilitado	27/03/2009 14:58:33	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MAXPEL COMERCIAL LTDA - C 84.509.264/0001-65

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 2.

Item: 22 - GRUPO 2 - ESTILETE

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	D
06.206.272/0001-29	LEMAN COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS ALIMENTICIO Marca: CIS Fabricante: CIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTILETE, TIPO LARGO, ESPESSURA 18 MM, ESCRITÓRIO.	Sim	Não	50	R\$ 1,1500	R\$ 57,5000	2
84.509.264/0001-65	MAXPEL COMERCIAL LTDA Marca: cis Fabricante: cis Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTILETE, TIPO LARGO, ESPESSURA 18 MM, ESCRITÓRIO	Não	Não	50	R\$ 1,3000	R\$ 65,0000	2
72.387.277/0001-20	MHE COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA Marca: adeck Fabricante: adeck Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTILETE, TIPO LARGO, ESPESSURA 18 MM, ESCRITÓRIO	Sim	Sim	50	R\$ 2,0000	R\$ 100,0000	2
03.866.846/0001-05	MARCIO PINTO COSTA - ME Marca: CUTER Fabricante: CUTER Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTILETE GRANDE C/ PROTEÇÃO EM PLÁSTICO, IN MATERIAL REFORÇADO, ESPESSURA 18MM, LÂMINA RESISTENTE C/ SISTEMA DE TRAVA.	Sim	Sim	50	R\$ 3,6000	R\$ 180,0000	1
04.952.703/0001-70	IVAN DA SILVA CASTRO Marca: STARRET Fabricante: STARRET Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ESTILETE GRANDE C/ PROTEÇÃO EM PLASTICO, IN MATERIAL REFORÇADO, ESPESSURA 18MM, LAMINA RESISTENTE C/ SISTEMA DE TRAVA.	Sim	Sim	50	R\$ 11,5500	R\$ 577,5000	2

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1,3000	84.509.264/0001-65	26/03/2009 09:07:46:140
R\$ 1,1500	06.206.272/0001-29	26/03/2009 09:07:46:140
R\$ 11,5500	04.952.703/0001-70	26/03/2009 09:07:46:157
R\$ 3,6000	03.866.846/0001-05	26/03/2009 09:07:46:157
R\$ 2,0000	72.387.277/0001-20	26/03/2009 09:07:46:157
R\$ 1,1000	03.866.846/0001-05	26/03/2009 10:52:13:760
R\$ 1,0900	72.387.277/0001-20	26/03/2009 11:11:55:313

Não existem lances de desempate para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	26/03/2009 10:22:02	Item aberto.
Iminência de Encerramento	26/03/2009 11:03:20	Batida iminente. Data/hora iminência: 26/03/2009 11:05:20.
Encerrado	26/03/2009 11:22:09	Item encerrado
Aceite	27/03/2009 11:15:13	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MAXPEL COMERCIAL LTDA, CNF 84.509.264/0001-65, pelo melhor lance de R\$ 1,3000.
Habilitado	27/03/2009 14:58:33	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MAXPEL COMERCIAL LTD, CNPJ/CPF: 84.509.264/0001-65

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 2.

Item: 23 - GRUPO 2 - EXTRATOR GRAMPO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	D
04.952.703/0001-70	IVAN DA SILVA CASTRO Marca: CARBRINK Fabricante: CARBRINK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EXTRATOR DE GRAMPO, MATERIAL AÇO INOXID. ESPÁTULA, COMPRIMENTO 150MM, LARGURA 15MM, TIPO GRAMPO 26/6, TRATAMENTO SI CROMADO.	Sim	Sim	60	R\$ 0,6500	R\$ 39,0000	2!
84.509.264/0001-65	MAXPEL COMERCIAL LTDA Marca: chaparrau Fabricante: chaparrau Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL AÇO INOXID/ ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO	Não	Não	60	R\$ 1,2000	R\$ 72,0000	2!
06.206.272/0001-29	LEMAN COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS ALIMENTICIO Marca: ACC Fabricante: ACC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL AÇO INOXID/ ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO.	Sim	Não	60	R\$ 1,4000	R\$ 84,0000	2!
03.866.846/0001-05	MARCIO PINTO COSTA - ME Marca: CARBRINK Fabricante: CARBRINK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL AÇO INOXID/ ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO, COMPRIMENTO 150 MM, TIPO GRAMPO 26/6	Sim	Sim	60	R\$ 1,8000	R\$ 108,0000	1!
72.387.277/0001-20	MHE COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA Marca: j.stamp Fabricante: j.stamp Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL AÇO INOXID/ ESPÁTULA, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO	Sim	Sim	60	R\$ 2,0000	R\$ 120,0000	2!

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 2,0000	72.387.277/0001-20	26/03/2009 09:07:46:157
R\$ 1,8000	03.866.846/0001-05	26/03/2009 09:07:46:157
R\$ 1,4000	06.206.272/0001-29	26/03/2009 09:07:46:157

R\$ 1,2000	84.509.264/0001-65	26/03/2009 09:07:46:157
R\$ 0,6500	04.952.703/0001-70	26/03/2009 09:07:46:157
R\$ 1,1900	72.387.277/0001-20	26/03/2009 11:12:05:673
R\$ 0,7100	72.387.277/0001-20	26/03/2009 11:14:27:063

Não existem lances de desempate para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	26/03/2009 10:22:02	Item aberto.
Iminência de Encerramento	26/03/2009 11:03:20	Batida iminente. Data/hora iminência: 26/03/2009 11:05:20.
Encerrado	26/03/2009 11:22:09	Item encerrado
Aceite	27/03/2009 11:15:13	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MAXPEL COMERCIAL LTDA, CNF 84.509.264/0001-65, pelo melhor lance de R\$ 1,2000.
Habilitado	27/03/2009 14:58:33	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MAXPEL COMERCIAL LTD, CNPJ/CPF: 84.509.264/0001-65

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 2.

Item: 24 - GRUPO 2 - EXTRATOR GRAMPO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	D
84.509.264/0001-65	MAXPEL COMERCIAL LTDA Marca: california Fabricante: california Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL METAL, TIPO TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO,TAMANHO PEQUENO	Não	Não	60	R\$ 1,4000	R\$ 84,0000	2!
04.952.703/0001-70	IVAN DA SILVA CASTRO Marca: GRAMP LINE Fabricante: GRAMP LINE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EXTRATOR DE GRAMPO, TIPO PIRANHA, EM METAL C/ PLASTICO C/ GARAS DE 5,5CM.	Sim	Sim	60	R\$ 1,5000	R\$ 90,0000	2!
03.866.846/0001-05	MARCIO PINTO COSTA - ME Marca: EAGLE Fabricante: EAGLE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL METAL, C/ APOIO EM COM GARAS DE 5,5 CM, TIPO PIRANHA, TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO	Sim	Sim	60	R\$ 2,2000	R\$ 132,0000	1!
06.206.272/0001-29	LEMAN COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS ALIMENTICIO Marca: CIS Fabricante: CIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL METAL, TIPO TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO,TAMANHO PEQUENO.	Sim	Não	60	R\$ 2,5000	R\$ 150,0000	2!
72.387.277/0001-20	MHE COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA Marca: adeck Fabricante: adeck Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EXTRATOR GRAMPO, MATERIAL METAL, TIPO TRATAMENTO SUPERFICIAL CROMADO,TAMANHO PEQUENO	Sim	Sim	60	R\$ 6,0000	R\$ 360,0000	2!

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
----------------	----------	--------------------

R\$ 6,0000	72.387.277/0001-20	26/03/2009 09:07:46:157
R\$ 2,5000	06.206.272/0001-29	26/03/2009 09:07:46:157
R\$ 2,2000	03.866.846/0001-05	26/03/2009 09:07:46:157
R\$ 1,5000	04.952.703/0001-70	26/03/2009 09:07:46:157
R\$ 1,4000	84.509.264/0001-65	26/03/2009 09:07:46:157
R\$ 1,4980	72.387.277/0001-20	26/03/2009 11:12:20:360

Não existem lances de desempate para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	26/03/2009 10:22:02	Item aberto.
Iminência de Encerramento	26/03/2009 11:03:20	Batida iminente. Data/hora iminência: 26/03/2009 11:05:20.
Encerrado	26/03/2009 11:22:09	Item encerrado
Aceite	27/03/2009 11:15:13	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MAXPEL COMERCIAL LTDA, CNF 84.509.264/0001-65, pelo melhor lance de R\$ 1,4000.
Habilitado	27/03/2009 14:58:33	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MAXPEL COMERCIAL LTD, CNPJ/CPF: 84.509.264/0001-65

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 2.

Item: 25 - GRUPO 2 - LIVRO PROTOCOLO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	D
06.206.272/0001-29	LEMAN COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS ALIMENTICIO Marca: GRAFSET Fabricante: GRAFSET Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIVRO PROTOCOLO, QUANTIDADE FOLHAS COMPRIMENTO 215 MM, LARGURA 157 MM,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NUMERADAS FRENTE MATERIAL CAPA PAPELÃO, GRAMATURA FOLHAS 120 G/M2, MATERIAL FOLHAS PAPEL OFF-SET	Sim	Não	80	R\$ 3,1500	R\$ 252,0000	2!
04.952.703/0001-70	IVAN DA SILVA CASTRO Marca: GRAFSET Fabricante: GRAFSET Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIVRO DE PROTOCOLO, CAPA DE PAPELÃO REVI PAPEL OFF-SET PLASTIFICADO, 215x157mm, C/ NO MINIMO 100FLS NUMERADAS.	Sim	Sim	80	R\$ 3,5000	R\$ 280,0000	2!
84.509.264/0001-65	MAXPEL COMERCIAL LTDA Marca: grafsete Fabricante: grafsete Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIVRO PROTOCOLO, QUANTIDADE FOLHAS COMPRIMENTO 215 MM, LARGURA 157 MM,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NUMERADAS FRENTE MATERIAL CAPA PAPELÃO, GRAMATURA FOLHAS 120 G/M2, MATERIAL FOLHAS PAPEL OFF-SET	Não	Não	80	R\$ 4,0000	R\$ 320,0000	2!
03.866.846/0001-05	MARCIO PINTO COSTA - ME Marca: GRAFISSET Fabricante: GRAFISSET Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIVRO PROTOCOLO, QUANTIDADE FOLHAS COMPRIMENTO 215 MM, LARGURA 157 MM,CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NUMERADAS FRENTE MATERIAL CAPA PAPELÃO, GRAMATURA FOLHAS 120 G/M2, MATERIAL FOLHAS PAPEL OFF-SET	Sim	Sim	80	R\$ 4,1000	R\$ 328,0000	1!
72.387.277/0001-20	MHE COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA Marca: grafset	Sim	Sim	80	R\$ 6,0000	R\$ 480,0000	2!

Fabricante: grafset

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: LIVRO PROTOCOLO, QUANTIDADE FOLHAS COMPRIMENTO 215 MM, LARGURA 157 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS NUMERADAS FRENTE MATERIAL CAPA PAPELÃO, GRAMATURA FOLHAS 120 G/M2, MATERIAL FOLHAS PAPEL OFF-SET

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 4,1000	03.866.846/0001-05	26/03/2009 09:07:46:157
R\$ 4,0000	84.509.264/0001-65	26/03/2009 09:07:46:157
R\$ 3,5000	04.952.703/0001-70	26/03/2009 09:07:46:157
R\$ 3,1500	06.206.272/0001-29	26/03/2009 09:07:46:157
R\$ 6,0000	72.387.277/0001-20	26/03/2009 09:07:46:173
R\$ 3,1400	72.387.277/0001-20	26/03/2009 11:12:28:343

Não existem lances de desempate para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	26/03/2009 10:22:02	Item aberto.
Iminência de Encerramento	26/03/2009 11:03:20	Batida iminente. Data/hora iminência: 26/03/2009 11:05:20.
Encerrado	26/03/2009 11:22:09	Item encerrado
Aceite	27/03/2009 11:15:13	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MAXPEL COMERCIAL LTDA, CNPJ/CF 84.509.264/0001-65, pelo melhor lance de R\$ 4,0000 e com valor negociado a 3,5700. Motivo: Valores negociados via chat.
Habilitado	27/03/2009 14:58:33	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MAXPEL COMERCIAL LTDA - C 84.509.264/0001-65

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 2.

Item: 26 - GRUPO 2 - PERFURADOR PAPEL

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	D
84.509.264/0001-65	MAXPEL COMERCIAL LTDA	Não	Não	15	R\$ 21,5000	R\$ 322,5000	2
	Marca: uffizi Fabricante: uffizi Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PERFURADOR PAPEL, MATERIAL METAL, T: TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 40 FL, FUNCIONAMENTC CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BASE PLÁSTICA PROTETORA, QUANTIDADE FUROS 2 UN, REDONDO						
04.952.703/0001-70	IVAN DA SILVA CASTRO	Sim	Sim	15	R\$ 22,6500	R\$ 339,7500	2
	Marca: MAX Fabricante: MAX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PERFURADOR DE PAPEL, MATERIAL METAL E PLAS MÉDIO, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, CAPACIDADE DE PERFURAÇÃO 40FLS, FUNCIONAL MANUAL, CUJO PADRÃO DE QUALIDADE É CARBEX, CENTRAL, HÉLIOS OU SIMILAR OU D QUALIDADE.						
06.206.272/0001-29	LEMAN COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS ALIMENTICIO	Sim	Não	15	R\$ 28,9000	R\$ 433,5000	2
	Marca: CENTRAL Fabricante: CENTRAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PERFURADOR PAPEL, MATERIAL METAL, T: TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 40 FL, FUNCIONAMENTC CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BASE PLÁSTICA PROTETORA, QUANTIDADE FUROS 2 UN, REDONDO.						

72.387.277/0001-20	MHE COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	15	R\$ 40,0000	R\$ 600,0000	2
Marca: kaner Fabricante: kaner Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PERFURADOR PAPEL, MATERIAL METAL, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 40 FL, FUNCIONAMENTO CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS BASE PLÁSTICA PROTETORA, QUANTIDADE FUROS 2 UN, REDONDO							
03.866.846/0001-05	MARCIO PINTO COSTA - ME	Sim	Sim	15	R\$ 55,2000	R\$ 828,0000	1
Marca: CAVIA Fabricante: CAVIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PERFURADOR PAPEL, MATERIAL METAL E PLÁSTICO MÉDIO, TRATAMENTO SUPERFICIAL PINTADO, CAPACIDADE PERFURAÇÃO 40 FL, FUNCIONAMENTO CUJO PADRÃO DE QUALIDADE É CARBEX, CENTRAL, HÉLIOS OU EQUIVALENTE OU SIMILAR OU QUALIDADE .							

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 55,2000	03.866.846/0001-05	26/03/2009 09:07:46:173
R\$ 40,0000	72.387.277/0001-20	26/03/2009 09:07:46:173
R\$ 28,9000	06.206.272/0001-29	26/03/2009 09:07:46:173
R\$ 22,6500	04.952.703/0001-70	26/03/2009 09:07:46:173
R\$ 21,5000	84.509.264/0001-65	26/03/2009 09:07:46:173
R\$ 28,8000	72.387.277/0001-20	26/03/2009 11:12:41:783

Não existem lances de desempate para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	26/03/2009 10:22:02	Item aberto.
Iminência de Encerramento	26/03/2009 11:03:20	Batida iminente. Data/hora iminência: 26/03/2009 11:05:20.
Encerrado	26/03/2009 11:22:09	Item encerrado
Aceite	27/03/2009 11:15:13	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MAXPEL COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 84.509.264/0001-65, pelo melhor lance de R\$ 21,5000.
Habilitado	27/03/2009 14:58:33	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MAXPEL COMERCIAL LTD, CNPJ/CPF: 84.509.264/0001-65

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 2.

Item: 27 - GRUPO 2 - PORTA-LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	D
84.509.264/0001-65	MAXPEL COMERCIAL LTDA	Não	Não	40	R\$ 6,8000	R\$ 272,0000	2
Marca: menno Fabricante: menno Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PORTA-LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE, MATERIAL ACRÍLICO FUMÊ, TIPO CONJUGADO, COMPRIMENTO 335 MM, LARGURA 150 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESCANINHO TRIPLO, LATERAIS E FUNDO FECHADOS							
03.866.846/0001-05	MARCIO PINTO COSTA - ME	Sim	Sim	40	R\$ 7,2000	R\$ 288,0000	1
Marca: MENNO Fabricante: MENNO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PORTA-LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE, MATERIAL CONJUGADO, ACRÍLICO							
72.387.277/0001-20	MHE COMERCIO DE	Sim	Sim	40	R\$ 8,0000	R\$ 320,0000	2

INFORMATICA E
PAPELARIA LTDA

Marca: incopal

Fabricante: incopal

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PORTA-LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE, MATERIAL ACRÍ FUMÊ, TIPO CONJUGADO, COMPRIMENTO 335 MM, LARGURA 150 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESCANINHO TRIPLO, LATERAIS E FUNDO FECHADOS,

06.206.272/0001-29 LEMAN COMERCIO Sim Não 40 R\$ 8,0000 R\$ 320,0000 2
E
REPRESENTACOES
DE PRODUTOS
ALIMENTICIO

Marca: MENNO

Fabricante: MENNO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PORTA-LÁPIS/CLIQUE/LEMBRETE, MATERIAL ACRÍ FUMÊ, TIPO CONJUGADO, COMPRIMENTO 335 MM, LARGURA 150 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ESCANINHO TRIPLO, LATERAIS E FUNDO FECHADOS.

04.952.703/0001-70 IVAN DA SILVA Sim Sim 40 R\$ 14,0000 R\$ 560,0000 2
CASTRO

Marca: JSP

Fabricante: JSP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PORTA LAPIS/CLIPS/LEMBRETE, CONJUGADO ACRILICO

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 14,0000	04.952.703/0001-70	26/03/2009 09:07:46:173
R\$ 8,0000	72.387.277/0001-20	26/03/2009 09:07:46:173
R\$ 8,0000	06.206.272/0001-29	26/03/2009 09:07:46:173
R\$ 7,2000	03.866.846/0001-05	26/03/2009 09:07:46:173
R\$ 6,8000	84.509.264/0001-65	26/03/2009 09:07:46:173
R\$ 6,5000	03.866.846/0001-05	26/03/2009 10:53:57:180
R\$ 6,7000	72.387.277/0001-20	26/03/2009 11:12:52:987

Não existem lances de desempate para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	26/03/2009 10:22:02	Item aberto.
Iminência de Encerramento	26/03/2009 11:03:20	Batida iminente. Data/hora iminência: 26/03/2009 11:05:20.
Encerrado	26/03/2009 11:15:06	Item encerrado
Encerrado	26/03/2009 11:22:09	Item encerrado
Aceite	27/03/2009 11:15:13	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MAXPEL COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 84.509.264/0001-65, pelo melhor lance de R\$ 6,8000.
Habilitado	27/03/2009 14:58:33	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MAXPEL COMERCIAL LTD, CNPJ/CPF: 84.509.264/0001-65

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 2.

Item: 28 - GRUPO 2 - PRANCHETA PORTÁTIL

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	D
04.952.703/0001-70	IVAN DA SILVA CASTRO	Sim	Sim	60	R\$ 5,8800	R\$ 352,8000	2
	Marca: GRAMP LINE						
	Fabricante: GRAMP LINE						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRANCHETA EM ACRILICO, TRANSPARENTE.						

03.866.846/0001-05	MARCIO PINTO COSTA - ME	Sim	Sim	60	R\$ 6,0000	R\$ 360,0000	1
	Marca: WALEU Fabricante: WALEU Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRANCHETA EM ACRÍLICO, TRANSPARENTE.						
84.509.264/0001-65	MAXPEL COMERCIAL LTDA	Não	Não	60	R\$ 7,6000	R\$ 456,0000	2
	Marca: dello Fabricante: dello Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL ACRÍLICO, COM 360 MM, LARGURA 260 MM, CORINCOLOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PRENDEDOR ME SUPERIOR CENTRAL, CAPAC I						
06.206.272/0001-29	LEMAN COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS ALIMENTICIO	Sim	Não	60	R\$ 8,5000	R\$ 510,0000	2
	Marca: ACRIMET Fabricante: ACRIMET Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL ACRÍLICO, COM 360 MM, LARGURA 260 MM, CORINCOLOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PRENDEDOR ME SUPERIOR CENTRAL.						
72.387.277/0001-20	MHE COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	60	R\$ 12,0000	R\$ 720,0000	2
	Marca: incopal Fabricante: incopal Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PRANCHETA PORTÁTIL, MATERIAL ACRÍLICO, COM 360 MM, LARGURA 260 MM, CORINCOLOR, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM PRENDEDOR ME SUPERIOR CENTRAL, CAPAC I						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 12,0000	72.387.277/0001-20	26/03/2009 09:07:46:173
R\$ 8,5000	06.206.272/0001-29	26/03/2009 09:07:46:173
R\$ 7,6000	84.509.264/0001-65	26/03/2009 09:07:46:173
R\$ 6,0000	03.866.846/0001-05	26/03/2009 09:07:46:173
R\$ 5,8800	04.952.703/0001-70	26/03/2009 09:07:46:173
R\$ 5,7500	03.866.846/0001-05	26/03/2009 10:54:34:760
R\$ 7,5000	72.387.277/0001-20	26/03/2009 11:13:05:050

Não existem lances de desempate para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	26/03/2009 10:22:02	Item aberto.
Iminência de Encerramento	26/03/2009 11:03:20	Batida iminente. Data/hora iminência: 26/03/2009 11:05:20.
Encerrado	26/03/2009 11:22:09	Item encerrado
Aceite	27/03/2009 11:15:13	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MAXPEL COMERCIAL LTDA, CNPJ/CF 84.509.264/0001-65, pelo melhor lance de R\$ 7,6000 e com valor negociado a 6,7500. Motivo: Valores negociados via chat.
Habilitado	27/03/2009 14:58:33	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MAXPEL COMERCIAL LTDA - C 84.509.264/0001-65

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 2.

Item: 29 - GRUPO 2 - RÉGUA COMUM

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

Porte Declaração Valor Valor D

CNPJ/CPF	Fornecedor	ME/EPP	ME/EPP/COOP	Quantidade	Unit.	Global	I
06.206.272/0001-29	LEMAN COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS ALIMENTICIO	Sim	Não	80	R\$ 0,2300	R\$ 18,4000	2!
	Marca: WALEU Fabricante: WALEU Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RÉGUA COMUM, MATERIAL PLÁSTICO CRISTAL, COM 30 CM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO E POLEGADA, COR TRANSPARENTE.						:
04.952.703/0001-70	IVAN DA SILVA CASTRO	Sim	Sim	80	R\$ 0,2500	R\$ 20,0000	2!
	Marca: WALEU Fabricante: WALEU Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RÉGUA DE ACRILICO, MEDINDO 30CM, C/ ESCALA M. EM BAIXO RELEVO, CRISTAL, NA COR TRANSPARENTE.						:
03.866.846/0001-05	MARCIO PINTO COSTA - ME	Sim	Sim	80	R\$ 0,3500	R\$ 28,0000	1!
	Marca: WALEU Fabricante: WALEU Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RÉGUA DE ACRÍLICO, COMPRIMENTO 30 CM, MILIMÉTRICA EM BAIXO RELEVO , COR TRANSPARENTE						:
84.509.264/0001-65	MAXPEL COMERCIAL LTDA	Não	Não	80	R\$ 0,3500	R\$ 28,0000	2!
	Marca: waleu Fabricante: waleu Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RÉGUA COMUM, MATERIAL PLÁSTICO CRISTAL, COM 30 CM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO E POLEGADA, COR TRANSPARENTE						:
72.387.277/0001-20	MHE COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	80	R\$ 0,6000	R\$ 48,0000	2!
	Marca: waleu Fabricante: waleu Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: RÉGUA COMUM, MATERIAL PLÁSTICO CRISTAL, COM 30 CM, GRADUAÇÃO CENTÍMETRO E POLEGADA, COR TRANSPARENTE						:

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 0,6000	72.387.277/0001-20	26/03/2009 09:07:46:190
R\$ 0,3500	03.866.846/0001-05	26/03/2009 09:07:46:190
R\$ 0,3500	84.509.264/0001-65	26/03/2009 09:07:46:190
R\$ 0,2500	04.952.703/0001-70	26/03/2009 09:07:46:190
R\$ 0,2300	06.206.272/0001-29	26/03/2009 09:07:46:190
R\$ 0,2200	03.866.846/0001-05	26/03/2009 10:55:43:323
R\$ 0,2400	72.387.277/0001-20	26/03/2009 11:13:19:110

Não existem lances de desempate para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	26/03/2009 10:22:02	Item aberto.
Iminência de Encerramento	26/03/2009 11:03:20	Batida iminente. Data/hora iminência: 26/03/2009 11:05:20.
Encerrado	26/03/2009 11:22:09	Item encerrado
Aceite	27/03/2009 11:15:13	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MAXPEL COMERCIAL LTDA, CNPJ/CF 84.509.264/0001-65, pelo melhor lance de R\$ 0,3500 e com valor negociado a 0,2700. Motivo: Valores negociados via chat.
Habilitado	27/03/2009 14:58:33	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MAXPEL COMERCIAL LTDA - C 84.509.264/0001-65

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 2.

Item: 30 - GRUPO 2 - EMBALAGEM PLÁSTICA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	D
84.509.264/0001-65	MAXPEL COMERCIAL LTDA Marca: tetraplast Fabricante: tetraplast Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EMBALAGEM PLÁSTICA, FORMA SACOLA, LARGU ALTURA 60 CM	Não	Não	2.000	R\$ 0,1100	R\$ 220,0000	2
03.866.846/0001-05	MARCIO PINTO COSTA - ME Marca: POLY Fabricante: POLY Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EMBALAGEM PLÁSTICA, FORMA SACOLA, CM MATERIAL RESISTENTE P/ 15 KG	Sim	Sim	2.000	R\$ 0,2000	R\$ 400,0000	1
06.206.272/0001-29	LEMAN COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS ALIMENTICIO Marca: SACOPEL Fabricante: SACOPEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EMBALAGEM PLÁSTICA, FORMA SACOLA, LARGU ALTURA 60 CM.	Sim	Não	2.000	R\$ 0,6200	R\$ 1.240,0000	2
72.387.277/0001-20	MHE COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA Marca: 3m Fabricante: 3m Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: EMBALAGEM PLÁSTICA, FORMA SACOLA, LARGU ALTURA 60 CM	Sim	Sim	2.000	R\$ 1,0000	R\$ 2.000,0000	2
04.952.703/0001-70	IVAN DA SILVA CASTRO Marca: POLYNORTE Fabricante: POLYNORTE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: SACOLA PLASTICA, COR BRANCA, MATERIAL RESI CAPACIDADE P/15KG.	Sim	Sim	2.000	R\$ 10,6000	R\$ 21.200,0000	2

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10,6000	04.952.703/0001-70	26/03/2009 09:07:46:190
R\$ 1,0000	72.387.277/0001-20	26/03/2009 09:07:46:190
R\$ 0,6200	06.206.272/0001-29	26/03/2009 09:07:46:190
R\$ 0,2000	03.866.846/0001-05	26/03/2009 09:07:46:190
R\$ 0,1100	84.509.264/0001-65	26/03/2009 09:07:46:190

Não existem lances de desempate para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	26/03/2009 10:22:02	Item aberto.
Iminência de Encerramento	26/03/2009 11:03:20	Batida iminente. Data/hora iminência: 26/03/2009 11:05:20.
Encerrado	26/03/2009 11:13:22	Item encerrado
Encerrado	26/03/2009 11:22:09	Item encerrado
Aceite	27/03/2009 11:15:13	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MAXPEL COMERCIAL LTDA, CNF 84.509.264/0001-65, pelo melhor lance de R\$ 0,1100.

Habilitado 27/03/2009 14:58:33 Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MAXPEL COMERCIAL LTD, CNPJ/CPF: 84.509.264/0001-65

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 2.

Item: 31 - GRUPO 3 - DISCO LASER CDR

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	D
84.107.895/0001-58	TARCIANA NASCIMENTO DE ALMEIDA Marca: MAXPRINT Fabricante: MAXPRINT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISCO LASER CDR, TIPO GRAVÁVEL, CAPACIDADE DURAÇÃO 80 MIN, APLICAÇÃO ARMAZENAMENTO DADOS, Procedencia Nacional, Faturamento no Manaus - Declaramos que estarmos de acordo com todas as exigencias, condicoes e prazos do e anexos.	Sim	Sim	200	R\$ 1,6000	R\$ 320,0000	2!
06.177.718/0001-34	V & M INFORMATICA LTDA Marca: videolar Fabricante: videolar Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: cd-r 48x, 700mb, embalados em capa plástica	Sim	Sim	200	R\$ 2,0000	R\$ 400,0000	2!
72.387.277/0001-20	MHE COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA Marca: elgin Fabricante: elgin Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISCO LASER CDR, TIPO GRAVÁVEL, CAPACIDADE DURAÇÃO 80 MIN, APLICAÇÃO ARMAZENAMENTO DADOS	Sim	Sim	200	R\$ 2,0000	R\$ 400,0000	2!
09.813.351/0001-96	LYON - REPRESENTACOES DE TEXTEIS LTDA Marca: NIPONIC Fabricante: NIPONIC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CD-R DE DADOS 48X 80 MINUTOS, 700MB, EME CAPA PLÁSTICA	Sim	Sim	200	R\$ 2,5000	R\$ 500,0000	1!

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1,6000	84.107.895/0001-58	26/03/2009 09:07:46:190
R\$ 2,5000	09.813.351/0001-96	26/03/2009 09:07:46:203
R\$ 2,0000	72.387.277/0001-20	26/03/2009 09:07:46:203
R\$ 2,0000	06.177.718/0001-34	26/03/2009 09:07:46:203
R\$ 1,5900	09.813.351/0001-96	26/03/2009 11:09:56:500
R\$ 1,5800	84.107.895/0001-58	26/03/2009 11:58:42:473
R\$ 1,5700	09.813.351/0001-96	26/03/2009 12:20:30:450
R\$ 1,4000	09.813.351/0001-96	26/03/2009 12:37:14:673
R\$ 1,3000	09.813.351/0001-96	26/03/2009 12:43:17:347
R\$ 1,1000	09.813.351/0001-96	26/03/2009 13:07:31:297
R\$ 1,0900	09.813.351/0001-96	26/03/2009 13:22:15:643
R\$ 1,5700	72.387.277/0001-20	26/03/2009 13:42:52:667

Não existem lances de desempate para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	26/03/2009 10:23:11	Item aberto.
Iminência de	26/03/2009	Batida iminente. Data/hora iminência: 26/03/2009 13:40:54.

Encerramento	13:37:54	
Encerrado	26/03/2009 13:52:14	Item encerrado
Aceite	26/03/2009 16:45:14	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LYON - REPRESENTACOES DE TE LTDA, CNPJ/CPF: 09.813.351/0001-96, pelo melhor lance de R\$ 1,0900.
Habilitado	31/03/2009 11:27:17	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: LYON - REPRESENTACOES TEXTEIS LTDA - CNPJ/CPF: 09.813.351/0001-96

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 3.

Item: 32 - GRUPO 3 - DISCO LASER CDRW

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Desconto	Valor com Desconto	D
84.107.895/0001-58	TARCIANA NASCIMENTO DE ALMEIDA Marca: MAXPRINT Fabricante: MAXPRINT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISCO LASER CDRW, TIPO REGRAVÁVEL, CAPACIDADE TEMPO GRAVAÇÃO 80 MIN , Procedencia Nacional, Faturamento na Praca de Manaus - Declaramos de acordo com todas as exigencias, condicoes e prazos do edital e seus anexos.	Sim	Sim	500	99,7500 %	R\$ 2,8750	2
09.813.351/0001-96	LYON - REPRESENTACOES DE TEXTEIS LTDA Marca: MAXPRINT Fabricante: MAXPRINT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CD-RW 700 MB, 80 MINUTOS, EMBALADOS EM CAPA	Sim	Sim	500	99,5000 %	R\$ 5,7500	1
06.177.718/0001-34	V & M INFORMATICA LTDA Marca: leadership Fabricante: leadership Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: cd-rw 700mb, embalados em capa plástica	Sim	Sim	500	1,0000 %	R\$ 1.138,5000	2
72.387.277/0001-20	MHE COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA Marca: elgin Fabricante: elgin Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISCO LASER CDRW, TIPO REGRAVÁVEL, CAPACIDADE TEMPO GRAVAÇÃO 80 MIN	Sim	Sim	500	1,0000 %	R\$ 1.138,5000	2

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Desconto	Valor com Desconto	CNPJ/CPF	Data/Hora Regis
1,0000 %	R\$ 1.138,5000	72.387.277/0001-20	26/03/2009 09:07:44
1,0000 %	R\$ 1.138,5000	06.177.718/0001-34	26/03/2009 09:07:44
99,5000 %	R\$ 5,7500	09.813.351/0001-96	26/03/2009 09:07:44
99,7500 %	R\$ 2,8750	84.107.895/0001-58	26/03/2009 09:07:44
99,7600 %	R\$ 2,7600	09.813.351/0001-96	26/03/2009 11:34:52
99,7700 %	R\$ 2,6450	09.813.351/0001-96	26/03/2009 12:21:02
2,0000 %	R\$ 1.127,0000	72.387.277/0001-20	26/03/2009 12:46:32
99,7800 %	R\$ 2,5300	09.813.351/0001-96	26/03/2009 13:14:42

Não existem lances de desempate para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	26/03/2009 10:23:11	Item aberto.
Iminência de Encerramento	26/03/2009 13:37:54	Batida iminente. Data/hora iminência: 26/03/2009 13:40:54.

Encerrado	26/03/2009 13:52:14	Item encerrado
Aceite	26/03/2009 16:45:14	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LYON - REPRESENTACOES DE TE LTDA, CNPJ/CPF: 09.813.351/0001-96, pelo melhor lance de 99,7800%.
Habilitado	31/03/2009 11:27:17	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: LYON - REPRESENTACOES TEXTEIS LTDA - CNPJ/CPF: 09.813.351/0001-96

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 3.

Item: 33 - GRUPO 3 - DISQUETE

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	D
09.813.351/0001-96	LYON - REPRESENTACOES DE TEXTEIS LTDA Marca: TDK Fabricante: TDK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISQUETE EM PLÁSTICO POLIETILENO, FORMAT. DRIVE DE 1,44 MB DE 3,5 ALTA DENSIDADE ACONDICIONADO EM CAIXAS COM 10 UNIDADES	Sim	Sim	60	R\$ 1,3000	R\$ 78,0000	1:
84.107.895/0001-58	TARCIANA NASCIMENTO DE ALMEIDA Marca: MAXPRINT Fabricante: MAXPRINT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISQUETE, TAMANHO 3 1/2 POL, CAPACIDADE 1,4 ALTA DENSIDADE (HD) , Procedencia Nacional, Faturamento na Praca de Manaus - Declaramos qu de acordo com todas as exigencias, condicoes e prazos do edital e seus anexos.	Sim	Sim	60	R\$ 1,5000	R\$ 90,0000	2:
06.177.718/0001-34	V & M INFORMATICA LTDA Marca: multilaser Fabricante: multilaser Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: disquete formatado 1,44mb, 3,5 alta densidade, em und	Sim	Sim	60	R\$ 10,0000	R\$ 600,0000	2:
72.387.277/0001-20	MHE COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA Marca: 2HD Fabricante: 2HD Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DISQUETE, TAMANHO 3 1/2 POL, CAPACIDADE 1,4 ALTA DENSIDADE (HD)	Sim	Sim	60	R\$ 10,0000	R\$ 600,0000	2:

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 10,0000	72.387.277/0001-20	26/03/2009 09:07:46:220
R\$ 10,0000	06.177.718/0001-34	26/03/2009 09:07:46:220
R\$ 1,5000	84.107.895/0001-58	26/03/2009 09:07:46:220
R\$ 1,3000	09.813.351/0001-96	26/03/2009 09:07:46:220
R\$ 4,5000	06.177.718/0001-34	26/03/2009 11:03:38:513
R\$ 1,0000	84.107.895/0001-58	26/03/2009 11:58:04:350
R\$ 0,9900	09.813.351/0001-96	26/03/2009 12:20:39:277

Não existem lances de desempate para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	26/03/2009 10:23:11	Item aberto.
Iminência de Encerramento	26/03/2009 13:37:54	Batida iminente. Data/hora iminência: 26/03/2009 13:40:54.

Encerrado	26/03/2009 13:52:14	Item encerrado
Aceite	26/03/2009 16:45:14	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LYON - REPRESENTACOES DE TE LTDA, CNPJ/CPF: 09.813.351/0001-96, pelo melhor lance de R\$ 0,9900.
Habilitado	31/03/2009 11:27:17	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: LYON - REPRESENTACOES TEXTEIS LTDA - CNPJ/CPF: 09.813.351/0001-96

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 3.

Item: 34 - GRUPO 4 - CLIPE

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	D
84.509.264/0001-65	MAXPEL COMERCIAL LTDA Marca: chaparrau Fabricante: chaparrau Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAM MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO	Não	Não	280	R\$ 1,3000	R\$ 364,0000	2!
04.952.703/0001-70	IVAN DA SILVA CASTRO Marca: IRPEL Fabricante: IRPEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLIPS TAMANHO 0/0, TRATAMENTO SUPERFICIAL N MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO.	Sim	Sim	280	R\$ 1,3200	R\$ 369,6000	2!
84.107.895/0001-58	TARCIANA NASCIMENTO DE ALMEIDA Marca: CHAPARRAU Fabricante: CHAPARRAU Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLIPES TAMANHO 0/0, TRATAMENTO SUPERFICIAL N MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO	Sim	Sim	280	R\$ 1,5000	R\$ 420,0000	2!
06.206.272/0001-29	LEMAN COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS ALIMENTICIO Marca: ACC Fabricante: ACC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAM MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO	Sim	Não	280	R\$ 1,5800	R\$ 442,4000	2!
03.866.846/0001-05	MARCIO PINTO COSTA - ME Marca: ACC Fabricante: ACC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAM MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO	Sim	Sim	280	R\$ 1,6000	R\$ 448,0000	1!
72.387.277/0001-20	MHE COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA Marca: extra Fabricante: extra Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAM MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO	Sim	Sim	280	R\$ 2,0000	R\$ 560,0000	2!

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1,3200	04.952.703/0001-70	26/03/2009 09:07:46:220
R\$ 1,3000	84.509.264/0001-65	26/03/2009 09:07:46:220
R\$ 2,0000	72.387.277/0001-20	26/03/2009 09:07:46:237
R\$ 1,6000	03.866.846/0001-05	26/03/2009 09:07:46:237
R\$ 1,5800	06.206.272/0001-29	26/03/2009 09:07:46:237

R\$ 1,5000	84.107.895/0001-58	26/03/2009 09:07:46:237
R\$ 1,2700	03.866.846/0001-05	26/03/2009 10:57:24:637
R\$ 1,2500	84.107.895/0001-58	26/03/2009 11:21:20:723
R\$ 1,2000	84.509.264/0001-65	26/03/2009 12:09:26:117
R\$ 1,1500	84.509.264/0001-65	26/03/2009 12:13:28:103
R\$ 1,1400	84.107.895/0001-58	26/03/2009 12:25:39:217
R\$ 1,1000	84.509.264/0001-65	26/03/2009 12:38:34:063
R\$ 1,0900	84.107.895/0001-58	26/03/2009 13:11:39:360
R\$ 1,0800	72.387.277/0001-20	26/03/2009 13:13:57:233
R\$ 1,0700	72.387.277/0001-20	26/03/2009 13:17:27:500
R\$ 1,0500	72.387.277/0001-20	26/03/2009 13:19:57:737
R\$ 1,0400	72.387.277/0001-20	26/03/2009 13:24:31:863
R\$ 1,0300	72.387.277/0001-20	26/03/2009 13:25:22:863
R\$ 1,0200	72.387.277/0001-20	26/03/2009 13:26:07:973
R\$ 1,0000	84.107.895/0001-58	26/03/2009 13:28:35:897
R\$ 1,0100	72.387.277/0001-20	26/03/2009 13:29:25:740
R\$ 0,9900	72.387.277/0001-20	26/03/2009 13:35:26:117
R\$ 0,9500	72.387.277/0001-20	26/03/2009 13:36:27:837

Não existem lances de desempate para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	26/03/2009 10:35:21	Item aberto.
Iminência de Encerramento	26/03/2009 13:07:49	Batida iminente. Data/hora iminência: 26/03/2009 13:08:49.
Encerrado	26/03/2009 13:37:00	Item encerrado
Aceite	26/03/2009 18:00:47	Aceite individual da proposta. Fornecedor: TARCIANA NASCIMENTO DE ALM CNPJ/CPF: 84.107.895/0001-58, pelo melhor lance de R\$ 1,0000.
Habilitado	27/03/2009 14:47:07	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: TARCIANA NASCIMENTO D ALMEIDA - CNPJ/CPF: 84.107.895/0001-58

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 4.

Item: 35 - GRUPO 4 - CLIPE

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	D
06.206.272/0001-29	LEMAN COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS ALIMENTICIO Marcas: ACC Fabricante: ACC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAM MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO	Sim	Não	100	R\$ 1,2800	R\$ 128,0000	2!
84.509.264/0001-65	MAXPEL COMERCIAL LTDA Marcas: chaparrau Fabricante: chaparrau Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAM MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO	Não	Não	100	R\$ 1,4000	R\$ 140,0000	2!
04.952.703/0001-70	IVAN DA SILVA CASTRO Marcas: IRPEL Fabricante: IRPEL	Sim	Sim	100	R\$ 1,5000	R\$ 150,0000	2!

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLIPS TAMANHO 1/0, TRATAMENTO SUPERFICIAL N MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO.						
84.107.895/0001-58	TARCIANA NASCIMENTO DE ALMEIDA	Sim	Sim	100	R\$ 1,5000	R\$ 150,0000 2!
Marca: CHAPARRAU Fabricante: CHAPARRAU						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLIPES TAMANHO 1/0, TRATAMENTO SUPERFICIAL N MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO						
03.866.846/0001-05	MARCIO PINTO COSTA - ME	Sim	Sim	100	R\$ 1,6000	R\$ 160,0000 1!
Marca: ACC Fabricante: ACC						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLIPS TAMANHO 1/0, TRATAMENTO SUPERFICIAL N MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO						
72.387.277/0001-20	MHE COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	100	R\$ 2,0000	R\$ 200,0000 2!
Marca: extra Fabricante: extra						
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAM MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 2,0000	72.387.277/0001-20	26/03/2009 09:07:46:237
R\$ 1,6000	03.866.846/0001-05	26/03/2009 09:07:46:237
R\$ 1,5000	04.952.703/0001-70	26/03/2009 09:07:46:237
R\$ 1,5000	84.107.895/0001-58	26/03/2009 09:07:46:237
R\$ 1,4000	84.509.264/0001-65	26/03/2009 09:07:46:237
R\$ 1,2800	06.206.272/0001-29	26/03/2009 09:07:46:237
R\$ 1,2700	03.866.846/0001-05	26/03/2009 10:57:47:230
R\$ 1,2500	84.107.895/0001-58	26/03/2009 11:21:35:270
R\$ 1,2000	84.509.264/0001-65	26/03/2009 12:09:46:600
R\$ 1,1500	84.509.264/0001-65	26/03/2009 12:14:10:820
R\$ 1,1400	84.107.895/0001-58	26/03/2009 12:25:54:450
R\$ 1,1300	84.509.264/0001-65	26/03/2009 12:39:41:877
R\$ 1,1200	84.107.895/0001-58	26/03/2009 13:11:54:360
R\$ 1,1100	72.387.277/0001-20	26/03/2009 13:14:08:110
R\$ 1,1000	72.387.277/0001-20	26/03/2009 13:17:32:423
R\$ 1,0500	72.387.277/0001-20	26/03/2009 13:20:03:957
R\$ 1,0800	84.509.264/0001-65	26/03/2009 13:20:24:940
R\$ 1,0400	72.387.277/0001-20	26/03/2009 13:24:36:957
R\$ 1,0300	72.387.277/0001-20	26/03/2009 13:25:27:240
R\$ 1,0200	72.387.277/0001-20	26/03/2009 13:26:11:473
R\$ 1,0000	84.107.895/0001-58	26/03/2009 13:28:54:193
R\$ 1,0100	72.387.277/0001-20	26/03/2009 13:29:34:350
R\$ 0,9900	72.387.277/0001-20	26/03/2009 13:35:31:260
R\$ 0,9500	72.387.277/0001-20	26/03/2009 13:36:34:150

Não existem lances de desempate para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	26/03/2009 10:35:21	Item aberto.
Iminência de Encerramento	26/03/2009 13:07:49	Batida iminente. Data/hora iminência: 26/03/2009 13:08:49.
Encerrado	26/03/2009	Item encerrado

	13:37:00	
Aceite	26/03/2009 18:00:47	Aceite individual da proposta. Fornecedor: TARCIANA NASCIMENTO DE ALM CNPJ/CPF: 84.107.895/0001-58, pelo melhor lance de R\$ 1,0000.
Habilitado	27/03/2009 14:47:07	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: TARCIANA NASCIMENTO D ALMEIDA - CNPJ/CPF: 84.107.895/0001-58

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 4.

Item: 36 - GRUPO 4 - CLIPE

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	D
84.509.264/0001-65	MAXPEL COMERCIAL LTDA	Não	Não	300	R\$ 1,3000	R\$ 390,0000	2!
	Marca: chaparrau Fabricante: chaparrau Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAM MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO						
04.952.703/0001-70	IVAN DA SILVA CASTRO	Sim	Sim	300	R\$ 1,4000	R\$ 420,0000	2!
	Marca: IRPEL Fabricante: IRPEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLIPS TAMANHO 2/0, TRATAMENTO SUPERFICIAL N MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO.						
84.107.895/0001-58	TARCIANA NASCIMENTO DE ALMEIDA	Sim	Sim	300	R\$ 1,5000	R\$ 450,0000	2!
	Marca: CHAPARRAU Fabricante: CHAPARRAU Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLIPES TAMANHO 2/0, TRATAMENTO SUPERFICIAL N MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO						
03.866.846/0001-05	MARCIO PINTO COSTA - ME	Sim	Sim	300	R\$ 1,6000	R\$ 480,0000	1!
	Marca: ACC Fabricante: ACC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLIPS TAMANHO 2/0, TRATAMENTO SUPERFICIAL N MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO						
06.206.272/0001-29	LEMAN COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS ALIMENTICIO	Sim	Não	300	R\$ 1,6000	R\$ 480,0000	2!
	Marca: ACC Fabricante: ACC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAM MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO						
72.387.277/0001-20	MHE COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	300	R\$ 2,0000	R\$ 600,0000	2!
	Marca: extra Fabricante: extra Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAM MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 2,0000	72.387.277/0001-20	26/03/2009 09:07:46:237
R\$ 1,6000	03.866.846/0001-05	26/03/2009 09:07:46:237
R\$ 1,6000	06.206.272/0001-29	26/03/2009 09:07:46:237
R\$ 1,5000	84.107.895/0001-58	26/03/2009 09:07:46:237
R\$ 1,4000	04.952.703/0001-70	26/03/2009 09:07:46:237
R\$ 1,3000	84.509.264/0001-65	26/03/2009 09:07:46:237

R\$ 1,2700	03.866.846/0001-05	26/03/2009 10:58:24:277
R\$ 1,2500	84.107.895/0001-58	26/03/2009 11:21:47:210
R\$ 1,2000	84.509.264/0001-65	26/03/2009 12:10:01:193
R\$ 1,1500	84.509.264/0001-65	26/03/2009 12:14:32:807
R\$ 1,1400	84.509.264/0001-65	26/03/2009 12:15:52:993
R\$ 1,1400	84.107.895/0001-58	26/03/2009 12:26:06:357
R\$ 1,1000	84.509.264/0001-65	26/03/2009 12:39:00:643
R\$ 1,0900	84.107.895/0001-58	26/03/2009 13:12:13:547
R\$ 1,0800	72.387.277/0001-20	26/03/2009 13:14:17:297
R\$ 1,0700	72.387.277/0001-20	26/03/2009 13:17:39:533
R\$ 1,0500	72.387.277/0001-20	26/03/2009 13:20:11:423
R\$ 1,0400	72.387.277/0001-20	26/03/2009 13:24:43:597
R\$ 1,0300	72.387.277/0001-20	26/03/2009 13:25:31:097
R\$ 1,0200	72.387.277/0001-20	26/03/2009 13:26:15:303
R\$ 1,0000	84.107.895/0001-58	26/03/2009 13:29:12:303
R\$ 0,9900	72.387.277/0001-20	26/03/2009 13:35:34:837
R\$ 0,9500	72.387.277/0001-20	26/03/2009 13:36:43:227

Não existem lances de desempate para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	26/03/2009 10:35:21	Item aberto.
Iminência de Encerramento	26/03/2009 13:07:49	Batida iminente. Data/hora iminência: 26/03/2009 13:08:49.
Encerrado	26/03/2009 13:37:00	Item encerrado
Aceite	26/03/2009 18:00:47	Aceite individual da proposta. Fornecedor: TARCIANA NASCIMENTO DE ALM CNPJ/CPF: 84.107.895/0001-58, pelo melhor lance de R\$ 1,0000.
Habilitado	27/03/2009 14:47:07	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: TARCIANA NASCIMENTO D ALMEIDA - CNPJ/CPF: 84.107.895/0001-58

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 4.

Item: 37 - GRUPO 4 - CLIPE

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	D
84.509.264/0001-65	MAXPEL COMERCIAL LTDA	Não	Não	300	R\$ 1,2000	R\$ 360,0000	2!
	Marca: chaparrau Fabricante: chaparrau Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAM MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO						:
04.952.703/0001-70	IVAN DA SILVA CASTRO	Sim	Sim	300	R\$ 1,2600	R\$ 378,0000	2!
	Marca: IRPEL Fabricante: IRPEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLIPS TAMANHO 4/0, TRATAMENTO SUPERFICIAL N MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO.						:
84.107.895/0001-58	TARCIANA NASCIMENTO DE ALMEIDA	Sim	Sim	300	R\$ 1,5000	R\$ 450,0000	2!
	Marca: CHAPARRAU Fabricante: CHAPARRAU Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLIPES TAMANHO 4/0, TRATAMENTO SUPERFICIAL N MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO						:

03.866.846/0001-05	MARCIO PINTO COSTA - ME	Sim	Sim	300	R\$ 1,6000	R\$ 480,0000	1:
	Marca: ACC Fabricante: ACC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLIPS TAMANHO 4/0, TRATAMENTO SUPERFICIAL N MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO						:
06.206.272/0001-29	LEMAN COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS ALIMENTICIO	Sim	Não	300	R\$ 1,6000	R\$ 480,0000	2:
	Marca: ACC Fabricante: ACC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAM MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO						:
72.387.277/0001-20	MHE COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	300	R\$ 2,0000	R\$ 600,0000	2:
	Marca: extra Fabricante: extra Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAM MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO						:

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 2,0000	72.387.277/0001-20	26/03/2009 09:07:46:250
R\$ 1,6000	03.866.846/0001-05	26/03/2009 09:07:46:250
R\$ 1,6000	06.206.272/0001-29	26/03/2009 09:07:46:250
R\$ 1,5000	84.107.895/0001-58	26/03/2009 09:07:46:250
R\$ 1,2600	04.952.703/0001-70	26/03/2009 09:07:46:250
R\$ 1,2000	84.509.264/0001-65	26/03/2009 09:07:46:250
R\$ 1,2000	84.107.895/0001-58	26/03/2009 11:22:06:880
R\$ 1,1500	84.509.264/0001-65	26/03/2009 12:09:05:867
R\$ 1,1000	84.509.264/0001-65	26/03/2009 12:17:05:667
R\$ 1,0000	84.509.264/0001-65	26/03/2009 12:45:08:957
R\$ 1,0000	84.107.895/0001-58	26/03/2009 13:13:07:627
R\$ 0,9900	72.387.277/0001-20	26/03/2009 13:14:35:157
R\$ 0,9800	84.509.264/0001-65	26/03/2009 13:17:27:987
R\$ 0,9700	72.387.277/0001-20	26/03/2009 13:35:38:867
R\$ 0,9500	72.387.277/0001-20	26/03/2009 13:36:48:620

Não existem lances de desempate para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	26/03/2009 10:35:21	Item aberto.
Iminência de Encerramento	26/03/2009 13:07:49	Batida iminente. Data/hora iminência: 26/03/2009 13:08:49.
Encerrado	26/03/2009 13:37:00	Item encerrado
Aceite	26/03/2009 18:00:47	Aceite individual da proposta. Fornecedor: TARCIANA NASCIMENTO DE ALM CNPJ/CPF: 84.107.895/0001-58, pelo melhor lance de R\$ 1,0000.
Habilitado	27/03/2009 14:47:07	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: TARCIANA NASCIMENTO D ALMEIDA - CNPJ/CPF: 84.107.895/0001-58

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 4.

Item: 38 - GRUPO 4 - CLIPE

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	D
03.866.846/0001-05	MARCIO PINTO COSTA - ME Marca: ACC Fabricante: ACC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLIPS TAMANHO .6/0, TRATAMENTO SUPERFICIAL N MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO	Sim	Sim	180	R\$ 1,8000	R\$ 324,0000	1:
06.206.272/0001-29	LEMAN COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS ALIMENTICIO Marca: ACC Fabricante: ACC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAM MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO	Sim	Não	180	R\$ 1,9200	R\$ 345,6000	2:
72.387.277/0001-20	MHE COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA Marca: extra Fabricante: extra Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAM MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO	Sim	Sim	180	R\$ 2,0000	R\$ 360,0000	2:
84.107.895/0001-58	TARCIANA NASCIMENTO DE ALMEIDA Marca: CHAPARRAU Fabricante: CHAPARRAU Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLIPES TAMANHO 6/0, TRATAMENTO SUPERFICIAL N MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO	Sim	Sim	180	R\$ 2,0000	R\$ 360,0000	2:
84.509.264/0001-65	MAXPEL COMERCIAL LTDA Marca: chaparrau Fabricante: chaparrau Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAM MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO	Não	Não	180	R\$ 2,0000	R\$ 360,0000	2:
04.952.703/0001-70	IVAN DA SILVA CASTRO Marca: IRPEL Fabricante: IRPEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLIPS TAMANHO 6/0, TRATAMENTO SUPERFICIAL N MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO.	Sim	Sim	180	R\$ 2,2600	R\$ 406,8000	2:

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 2,2600	04.952.703/0001-70	26/03/2009 09:07:46:267
R\$ 2,0000	72.387.277/0001-20	26/03/2009 09:07:46:267
R\$ 2,0000	84.107.895/0001-58	26/03/2009 09:07:46:267
R\$ 2,0000	84.509.264/0001-65	26/03/2009 09:07:46:267
R\$ 1,9200	06.206.272/0001-29	26/03/2009 09:07:46:267
R\$ 1,8000	03.866.846/0001-05	26/03/2009 09:07:46:267
R\$ 1,7900	84.107.895/0001-58	26/03/2009 11:22:30:333
R\$ 1,7500	84.509.264/0001-65	26/03/2009 12:10:19:303
R\$ 1,7400	84.107.895/0001-58	26/03/2009 12:26:59:293
R\$ 1,7300	72.387.277/0001-20	26/03/2009 13:14:46:843
R\$ 1,7200	72.387.277/0001-20	26/03/2009 13:17:45:347
R\$ 1,7000	72.387.277/0001-20	26/03/2009 13:20:16:127
R\$ 1,7000	84.509.264/0001-65	26/03/2009 13:21:17:113
R\$ 1,6000	72.387.277/0001-20	26/03/2009 13:22:23:770
R\$ 1,5900	72.387.277/0001-20	26/03/2009 13:24:49:847
R\$ 1,5800	72.387.277/0001-20	26/03/2009 13:25:36:100

R\$ 1,5000	72.387.277/0001-20	26/03/2009 13:26:28:630
R\$ 1,4900	72.387.277/0001-20	26/03/2009 13:27:03:943
R\$ 1,4900	84.107.895/0001-58	26/03/2009 13:29:31:600
R\$ 1,4800	72.387.277/0001-20	26/03/2009 13:36:10:023
R\$ 1,4000	72.387.277/0001-20	26/03/2009 13:36:53:477

Não existem lances de desempate para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	26/03/2009 10:35:21	Item aberto.
Iminência de Encerramento	26/03/2009 13:07:49	Batida iminente. Data/hora iminência: 26/03/2009 13:08:49.
Encerrado	26/03/2009 13:37:00	Item encerrado
Encerrado	26/03/2009 13:37:00	Item encerrado
Aceite	26/03/2009 18:00:47	Aceite individual da proposta. Fornecedor: TARCIANA NASCIMENTO DE ALM CNPJ/CPF: 84.107.895/0001-58, pelo melhor lance de R\$ 1,4900.
Habilitado	27/03/2009 14:47:07	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: TARCIANA NASCIMENTO D ALMEIDA - CNPJ/CPF: 84.107.895/0001-58

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 4.

Item: 39 - GRUPO 4 - CLIPE

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	D I
84.509.264/0001-65	MAXPEL COMERCIAL LTDA Marca: chaparrau Fabricante: chaparrau Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAM MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO	Não	Não	20	R\$ 1,4500	R\$ 29,0000	2!
84.107.895/0001-58	TARCIANA NASCIMENTO DE ALMEIDA Marca: CHAPARRAU Fabricante: CHAPARRAU Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLIPES TAMANHO 8/0, TRATAMENTO SUPERFICIAL N MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO	Sim	Sim	20	R\$ 1,5000	R\$ 30,0000	2!
06.206.272/0001-29	LEMAN COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS ALIMENTICIO Marca: ACC Fabricante: ACC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAM MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO	Sim	Não	20	R\$ 1,5500	R\$ 31,0000	2!
04.952.703/0001-70	IVAN DA SILVA CASTRO Marca: IRPEL Fabricante: IRPEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLIPS TAMANHO 8/0, TRATAMENTO SUPERFICIAL N MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO.	Sim	Sim	20	R\$ 1,6800	R\$ 33,6000	2!
03.866.846/0001-05	MARCIO PINTO COSTA - ME Marca: ACC Fabricante: ACC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLIPS TAMANHO .8/0, TRATAMENTO SUPERFICIAL N	Sim	Sim	20	R\$ 1,8000	R\$ 36,0000	1!

MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO
 72.387.277/0001-20 MHE COMERCIO DE Sim Sim 20 R\$ 2,0000 R\$ 40,0000 2!
 INFORMATICA E
 PAPELARIA LTDA
Marca: extra
Fabricante: extra
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CLIPE, TRATAMENTO SUPERFICIAL NIQUELADO, TAM
 MATERIAL METAL, FORMATO PARALELO

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 2,0000	72.387.277/0001-20	26/03/2009 09:07:46:267
R\$ 1,8000	03.866.846/0001-05	26/03/2009 09:07:46:267
R\$ 1,6800	04.952.703/0001-70	26/03/2009 09:07:46:267
R\$ 1,5500	06.206.272/0001-29	26/03/2009 09:07:46:267
R\$ 1,5000	84.107.895/0001-58	26/03/2009 09:07:46:267
R\$ 1,4500	84.509.264/0001-65	26/03/2009 09:07:46:267
R\$ 1,4300	03.866.846/0001-05	26/03/2009 10:59:06:043
R\$ 1,4200	84.107.895/0001-58	26/03/2009 11:22:50:443
R\$ 1,4000	84.509.264/0001-65	26/03/2009 12:10:33:007
R\$ 1,2500	84.509.264/0001-65	26/03/2009 12:14:57:243
R\$ 1,2000	84.107.895/0001-58	26/03/2009 12:27:26:670
R\$ 1,5400	72.387.277/0001-20	26/03/2009 13:15:48:720
R\$ 1,5000	72.387.277/0001-20	26/03/2009 13:16:54:377
R\$ 1,4000	72.387.277/0001-20	26/03/2009 13:18:49:347
R\$ 1,3000	72.387.277/0001-20	26/03/2009 13:19:09:377
R\$ 1,2500	72.387.277/0001-20	26/03/2009 13:20:28:487
R\$ 1,2100	72.387.277/0001-20	26/03/2009 13:20:52:487
R\$ 1,2000	72.387.277/0001-20	26/03/2009 13:28:56:210
R\$ 1,1900	72.387.277/0001-20	26/03/2009 13:29:17:647
R\$ 1,1500	72.387.277/0001-20	26/03/2009 13:36:58:523

Não existem lances de desempate para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	26/03/2009 10:35:21	Item aberto.
Iminência de Encerramento	26/03/2009 13:07:49	Batida iminente. Data/hora iminência: 26/03/2009 13:08:49.
Encerrado	26/03/2009 13:37:00	Item encerrado
Aceite	26/03/2009 18:00:47	Aceite individual da proposta. Fornecedor: TARCIANA NASCIMENTO DE ALM CNPJ/CPF: 84.107.895/0001-58, pelo melhor lance de R\$ 1,2000.
Habilitado	27/03/2009 14:47:07	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: TARCIANA NASCIMENTO D ALMEIDA - CNPJ/CPF: 84.107.895/0001-58

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 4.

Item: 40 - GRUPO 4 - COLCHETE FIXAÇÃO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
 (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	D
84.107.895/0001-58	TARCIANA NASCIMENTO DE ALMEIDA	Sim	Sim	50	R\$ 3,7000	R\$ 185,0000	2!
	Marca: ACC						

	Fabricante: ACC					
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLCHETE FIXAÇÃO, MATERIAL AÇO TR SUPERFICIAL LATONADO, TAMANHO 12/72, TIPO BAILARINA, PONTAS ARREDONDAS.					
06.206.272/0001-29	LEMAN COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS ALIMENTICIO	Sim	Não	50	R\$ 4,1000	R\$ 205,0000 2!
	Marca: ACC					
	Fabricante: ACC					
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLCHETE FIXAÇÃO, MATERIAL CHAPA AÇO, TR SUPERFICIAL LATONADO, REFERÊNCIA Nº 12, TIPO BAILARINA					
84.509.264/0001-65	MAXPEL COMERCIAL LTDA	Não	Não	50	R\$ 4,3000	R\$ 215,0000 2!
	Marca: acc					
	Fabricante: acc					
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLCHETE FIXAÇÃO, MATERIAL CHAPA AÇO, TR SUPERFICIAL LATONADO, REFERÊNCIA Nº 12, TIPO BAILARINA					
03.866.846/0001-05	MARCIO PINTO COSTA - ME	Sim	Sim	50	R\$ 4,6000	R\$ 230,0000 1!
	Marca: ACC					
	Fabricante: ACC					
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLCHETE FIXAÇÃO, MATERIAL AÇO,TR SUPERFICIAL LATONADO, TAMANHO 12/72, TIPO BAILARINA, PONTAS ARREDONDADAS.					
72.387.277/0001-20	MHE COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	50	R\$ 5,0000	R\$ 250,0000 2!
	Marca: gasfer					
	Fabricante: gasfer					
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLCHETE FIXAÇÃO, MATERIAL CHAPA AÇO, TR SUPERFICIAL LATONADO, REFERÊNCIA Nº 12, TIPO BAILARINA					
04.952.703/0001-70	IVAN DA SILVA CASTRO	Sim	Sim	50	R\$ 6,0000	R\$ 300,0000 2!
	Marca: ACC					
	Fabricante: ACC					
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: TRATAMENTO SUPERFICIAL LATONADO, TAMANHO 1 BAILARINA, PONTAS ARREDONDADAS.					

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 4,3000	84.509.264/0001-65	26/03/2009 09:07:46:267
R\$ 4,1000	06.206.272/0001-29	26/03/2009 09:07:46:267
R\$ 3,7000	84.107.895/0001-58	26/03/2009 09:07:46:267
R\$ 6,0000	04.952.703/0001-70	26/03/2009 09:07:46:283
R\$ 5,0000	72.387.277/0001-20	26/03/2009 09:07:46:283
R\$ 4,6000	03.866.846/0001-05	26/03/2009 09:07:46:283
R\$ 3,6900	84.509.264/0001-65	26/03/2009 12:12:16:070
R\$ 3,6800	84.107.895/0001-58	26/03/2009 12:26:34:123
R\$ 4,5900	72.387.277/0001-20	26/03/2009 13:16:07:610
R\$ 4,5000	72.387.277/0001-20	26/03/2009 13:17:11:703
R\$ 4,4000	72.387.277/0001-20	26/03/2009 13:18:16:347
R\$ 4,3000	72.387.277/0001-20	26/03/2009 13:18:38:923
R\$ 4,2000	72.387.277/0001-20	26/03/2009 13:19:17:313
R\$ 4,1000	72.387.277/0001-20	26/03/2009 13:19:47:347
R\$ 4,0000	72.387.277/0001-20	26/03/2009 13:21:41:380

Não existem lances de desempate para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	26/03/2009 10:35:21	Item aberto.
Iminência de	26/03/2009	

Encerramento	13:07:49	Batida iminente. Data/hora iminência: 26/03/2009 13:08:49.
Encerrado	26/03/2009 13:37:00	Item encerrado
Aceite	26/03/2009 18:00:47	Aceite individual da proposta. Fornecedor: TARCIANA NASCIMENTO DE ALM CNPJ/CPF: 84.107.895/0001-58, pelo melhor lance de R\$ 3,6800.
Habilitado	27/03/2009 14:47:07	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: TARCIANA NASCIMENTO D ALMEIDA - CNPJ/CPF: 84.107.895/0001-58

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 4.

Item: 41 - GRUPO 4 - COLCHETE FIXAÇÃO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	D
84.107.895/0001-58	TARCIANA NASCIMENTO DE ALMEIDA Marca: ACC Fabricante: ACC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLCHETE FIXAÇÃO, MATERIAL AÇO TR SUPERFICIAL LATONADO, TAMANHO 6/72, TIPO BAILARINA, PONTAS ARREDONDAS.	Sim	Sim	60	R\$ 1,6000	R\$ 96,0000	2!
06.206.272/0001-29	LEMAN COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS ALIMENTICIO Marca: ACC Fabricante: ACC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLCHETE FIXAÇÃO, MATERIAL AÇO, TR SUPERFICIAL LATONADO, TAMANHO Nº 6	Sim	Não	60	R\$ 1,8500	R\$ 111,0000	2!
04.952.703/0001-70	IVAN DA SILVA CASTRO Marca: ACC Fabricante: ACC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLCHETE FIXAÇÃO, MATERIAL AÇO, TR SUPERFICIAL LATONADO, TAMANHO 6/72, TIPO BAILARINA, PONTAS ARREDONDADA.	Sim	Sim	60	R\$ 2,1200	R\$ 127,2000	2!
84.509.264/0001-65	MAXPEL COMERCIAL LTDA Marca: acc Fabricante: acc Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLCHETE FIXAÇÃO, MATERIAL AÇO, TR SUPERFICIAL LATONADO, TAMANHO Nº 6	Não	Não	60	R\$ 2,3000	R\$ 138,0000	2!
03.866.846/0001-05	MARCIO PINTO COSTA - ME Marca: ACC Fabricante: ACC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLCHETE FIXAÇÃO, MATERIAL AÇO,TR SUPERFICIAL LATONADO, TAMANHO 6/72, TIPO BAILARINA, PONTAS ARRENDONDADAS.	Sim	Sim	60	R\$ 3,4000	R\$ 204,0000	1!
72.387.277/0001-20	MHE COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA Marca: gasfer Fabricante: gasfer Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLCHETE FIXAÇÃO, MATERIAL AÇO, TR SUPERFICIAL LATONADO, TAMANHO Nº 6	Sim	Sim	60	R\$ 4,0000	R\$ 240,0000	2!

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 4,0000	72.387.277/0001-20	26/03/2009 09:07:46:283
R\$ 3,4000	03.866.846/0001-05	26/03/2009 09:07:46:283
R\$ 2,3000	84.509.264/0001-65	26/03/2009 09:07:46:283
R\$ 2,1200	04.952.703/0001-70	26/03/2009 09:07:46:283

R\$ 1,8500	06.206.272/0001-29	26/03/2009 09:07:46:283
R\$ 1,6000	84.107.895/0001-58	26/03/2009 09:07:46:283
R\$ 1,8000	84.509.264/0001-65	26/03/2009 12:48:54:973
R\$ 3,3900	72.387.277/0001-20	26/03/2009 13:16:26:987
R\$ 3,2000	72.387.277/0001-20	26/03/2009 13:19:24:627
R\$ 3,1000	72.387.277/0001-20	26/03/2009 13:21:20:427
R\$ 3,0000	72.387.277/0001-20	26/03/2009 13:21:52:363
R\$ 1,7400	84.509.264/0001-65	26/03/2009 13:22:54:630
R\$ 2,8000	72.387.277/0001-20	26/03/2009 13:23:24:410
R\$ 2,7000	72.387.277/0001-20	26/03/2009 13:24:08:347
R\$ 2,6000	72.387.277/0001-20	26/03/2009 13:24:24:317
R\$ 2,5500	72.387.277/0001-20	26/03/2009 13:25:16:723
R\$ 2,5000	72.387.277/0001-20	26/03/2009 13:25:56:910
R\$ 2,4500	72.387.277/0001-20	26/03/2009 13:26:45:397
R\$ 2,3000	72.387.277/0001-20	26/03/2009 13:35:48:290
R\$ 2,2000	72.387.277/0001-20	26/03/2009 13:36:17:993

Não existem lances de desempate para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	26/03/2009 10:35:21	Item aberto.
Iminência de Encerramento	26/03/2009 13:07:49	Batida iminente. Data/hora iminência: 26/03/2009 13:08:49.
Encerrado	26/03/2009 13:37:00	Item encerrado
Aceite	26/03/2009 18:00:47	Aceite individual da proposta. Fornecedor: TARCIANA NASCIMENTO DE ALM CNPJ/CPF: 84.107.895/0001-58, pelo melhor lance de R\$ 1,6000.
Habilitado	27/03/2009 14:47:07	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: TARCIANA NASCIMENTO C ALMEIDA - CNPJ/CPF: 84.107.895/0001-58

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 4.

Item: 42 - GRUPO 4 - COLCHETE FIXAÇÃO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	D I
84.107.895/0001-58	TARCIANA NASCIMENTO DE ALMEIDA Marca: ACC Fabricante: ACC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLCHETE FIXAÇÃO, MATERIAL AÇO TR SUPERFICIAL LATONADO, TAMANHO 9/72, TIPO BAILARINA, PONTAS ARREDONDAS.	Sim	Sim	100	R\$ 2,5000	R\$ 250,0000	2!
06.206.272/0001-29	LEMAN COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS ALIMENTICIO Marca: ACC Fabricante: ACC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLCHETE FIXAÇÃO, MATERIAL AÇO, TR SUPERFICIAL LATONADO, TAMANHO Nº 9	Sim	Não	100	R\$ 2,5500	R\$ 255,0000	2!
84.509.264/0001-65	MAXPEL COMERCIAL LTDA Marca: acc Fabricante: acc Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLCHETE FIXAÇÃO, MATERIAL AÇO, TR SUPERFICIAL LATONADO, TAMANHO Nº 9	Não	Não	100	R\$ 3,0000	R\$ 300,0000	2!

04.952.703/0001-70	IVAN DA SILVA CASTRO	Sim	Sim	100	R\$ 3,9000	R\$ 390,0000	21
	Marca: ACC						
	Fabricante: ACC						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLCHETE FIXAÇÃO, MATERIAL AÇO, TR SUPERFICIAL LATONADO, TAMANHO 9/72, TIPO BAILARINA, PONTAS ARREDONDADA.						
03.866.846/0001-05	MARCIO PINTO COSTA - ME	Sim	Sim	100	R\$ 4,2000	R\$ 420,0000	11
	Marca: ACC						
	Fabricante: ACC						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLCHETE FIXAÇÃO, MATERIAL AÇO, TR SUPERFICIAL LATONADO, TAMANHO 9/72, TIPO BAILARINA, PONTAS ARREDONDADAS.						
72.387.277/0001-20	MHE COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	100	R\$ 5,0000	R\$ 500,0000	21
	Marca: gasfer						
	Fabricante: gasfer						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: COLCHETE FIXAÇÃO, MATERIAL AÇO, TR SUPERFICIAL LATONADO, TAMANHO Nº 9						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5,0000	72.387.277/0001-20	26/03/2009 09:07:46:283
R\$ 4,2000	03.866.846/0001-05	26/03/2009 09:07:46:283
R\$ 3,9000	04.952.703/0001-70	26/03/2009 09:07:46:283
R\$ 3,0000	84.509.264/0001-65	26/03/2009 09:07:46:283
R\$ 2,5500	06.206.272/0001-29	26/03/2009 09:07:46:283
R\$ 2,5000	84.107.895/0001-58	26/03/2009 09:07:46:283
R\$ 2,3000	84.107.895/0001-58	26/03/2009 12:02:10:083
R\$ 2,5600	84.509.264/0001-65	26/03/2009 12:47:19:303
R\$ 3,8900	72.387.277/0001-20	26/03/2009 13:16:40:470
R\$ 3,8000	72.387.277/0001-20	26/03/2009 13:17:18:800
R\$ 3,7000	72.387.277/0001-20	26/03/2009 13:18:30:970
R\$ 3,6000	72.387.277/0001-20	26/03/2009 13:18:56:330
R\$ 3,5000	72.387.277/0001-20	26/03/2009 13:19:40:470
R\$ 3,3000	72.387.277/0001-20	26/03/2009 13:21:00:863
R\$ 3,2000	72.387.277/0001-20	26/03/2009 13:21:10:753
R\$ 3,0000	72.387.277/0001-20	26/03/2009 13:23:14:770
R\$ 2,9000	72.387.277/0001-20	26/03/2009 13:23:54:240
R\$ 2,8000	72.387.277/0001-20	26/03/2009 13:24:16:067
R\$ 2,7500	72.387.277/0001-20	26/03/2009 13:25:11:630
R\$ 2,7000	72.387.277/0001-20	26/03/2009 13:26:01:973
R\$ 2,6500	72.387.277/0001-20	26/03/2009 13:26:37:507
R\$ 2,6000	72.387.277/0001-20	26/03/2009 13:26:55:770
R\$ 2,5500	72.387.277/0001-20	26/03/2009 13:35:57:587

Não existem lances de desempate para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	26/03/2009 10:35:21	Item aberto.
Iminência de Encerramento	26/03/2009 13:07:49	Batida iminente. Data/hora iminência: 26/03/2009 13:08:49.
Encerrado	26/03/2009 13:37:00	Item encerrado
Aceite	26/03/2009 18:00:47	Aceite individual da proposta. Fornecedor: TARCIANA NASCIMENTO DE ALM CNPJ/CPF: 84.107.895/0001-58, pelo melhor lance de R\$ 2,3000.
Habilitado	27/03/2009	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: TARCIANA NASCIMENTO D

14:47:07 ALMEIDA - CNPJ/CPF: 84.107.895/0001-58

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 4.

Item: 43 - GRUPO 5 - CAIXA ARQUIVO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	D
06.206.272/0001-29	LEMAN COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS ALIMENTICIO Marca: POLYCART Fabricante: POLYCART Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADC DIMENSÕES 135 X 250 X 360MM, COR AMARELA	Sim	Não	350	R\$ 2,2500	R\$ 787,5000	2
84.509.264/0001-65	MAXPEL COMERCIAL LTDA Marca: policarty Fabricante: policarty Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADC DIMENSÕES 135 X 250 X 360MM, COR AMARELA	Não	Não	350	R\$ 2,8000	R\$ 980,0000	2
14.220.230/0001-70	RYMO-IMAGEM E PRODUTOS GRAFICOS DA AMAZONIA LTDA Marca: PEUPACK Fabricante: PEUPACK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADC DIMENSÕES 135 X 250 X 360MM, COR AMARELA	Não	Não	350	R\$ 2,9000	R\$ 1.015,0000	2
72.387.277/0001-20	MHE COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA Marca: allplast Fabricante: allplast Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADC DIMENSÕES 135 X 250 X 360MM, COR AMARELA	Sim	Sim	350	R\$ 3,0000	R\$ 1.050,0000	2
84.107.895/0001-58	TARCIANA NASCIMENTO DE ALMEIDA Marca: POLYCARD Fabricante: POLYCARD Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADC DIMENSÕES 135 X 250 X 360MM, COR AMARELA, Procedencia Nacional, Faturamento na Praca d Declaramos que estarmos de acordo com todas as exigencias, condicoes e prazos do edital e seus a	Sim	Sim	350	R\$ 3,0000	R\$ 1.050,0000	2
03.866.846/0001-05	MARCIO PINTO COSTA - ME Marca: PLASPARK Fabricante: PLASPARK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CX P/ ARQUIVO EM POLIONDA, MEDINDO APROXIM 360X135X250MM, AMARELA	Sim	Sim	350	R\$ 3,3000	R\$ 1.155,0000	1
04.952.703/0001-70	IVAN DA SILVA CASTRO Marca: POLIBRAS Fabricante: POLIBRAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CX P/ ARQUIVO EM POLIONDA, MEDIND 360x135x250mm, COR AMARELA	Sim	Sim	350	R\$ 3,3500	R\$ 1.172,5000	2
06.215.079/0001-54	SARA DO NASCIMENTO MACIEL - ME Marca: POLICART Fabricante: POLICART	Sim	Sim	350	R\$ 3,9000	R\$ 1.365,0000	1

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADO DIMENSÕES 135 X 250 X 360MM, COR AMARELA

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 2,2500	06.206.272/0001-29	26/03/2009 09:07:46:283
R\$ 2,9000	14.220.230/0001-70	26/03/2009 09:07:46:297
R\$ 2,8000	84.509.264/0001-65	26/03/2009 09:07:46:297
R\$ 3,9000	06.215.079/0001-54	26/03/2009 09:07:46:313
R\$ 3,3500	04.952.703/0001-70	26/03/2009 09:07:46:313
R\$ 3,3000	03.866.846/0001-05	26/03/2009 09:07:46:313
R\$ 3,0000	72.387.277/0001-20	26/03/2009 09:07:46:313
R\$ 3,0000	84.107.895/0001-58	26/03/2009 09:07:46:313
R\$ 2,2400	03.866.846/0001-05	26/03/2009 11:00:58:857
R\$ 2,1700	84.509.264/0001-65	26/03/2009 11:41:57:230
R\$ 2,1600	72.387.277/0001-20	26/03/2009 11:48:51:493
R\$ 2,1500	03.866.846/0001-05	26/03/2009 11:49:01:210
R\$ 2,1400	72.387.277/0001-20	26/03/2009 11:50:27:627
R\$ 2,1000	84.509.264/0001-65	26/03/2009 11:51:03:687
R\$ 2,0900	72.387.277/0001-20	26/03/2009 11:52:01:437
R\$ 2,0800	84.509.264/0001-65	26/03/2009 11:54:25:307
R\$ 2,0700	72.387.277/0001-20	26/03/2009 11:55:40:210
R\$ 2,0500	84.509.264/0001-65	26/03/2009 11:56:30:680
R\$ 2,0400	72.387.277/0001-20	26/03/2009 11:57:53:193
R\$ 2,0300	84.509.264/0001-65	26/03/2009 12:01:12:863
R\$ 2,0200	72.387.277/0001-20	26/03/2009 12:03:11:613

Não existem lances de desempate para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	26/03/2009 10:28:23	Item aberto.
Iminência de Encerramento	26/03/2009 11:36:23	Batida iminente. Data/hora iminência: 26/03/2009 11:37:23.
Encerrado	26/03/2009 12:05:52	Item encerrado
Aceite	26/03/2009 17:11:09	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MHE COMERCIO DE INFORMATICA PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF: 72.387.277/0001-20, pelo melhor lance de R\$
Habilitado	27/03/2009 14:42:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MHE COMERCIO DE INFORMATICA PAPELARIA LTDA - CNPJ/CPF: 72.387.277/0001-20

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 5.

Item: 44 - GRUPO 5 - CAIXA ARQUIVO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	D
06.206.272/0001-29	LEMAN COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS ALIMENTICIO	Sim	Não	350	R\$ 2,2500	R\$ 787,5000	2
	Marca: POLYCART						
	Fabricante: POLYCART						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADO DIMENSÕES 135 X 250 X 360MM, COR AZUL ESCURO						

84.509.264/0001-65	MAXPEL COMERCIAL LTDA	Não	Não	350	R\$ 2,8000	R\$ 980,0000	2
	Marca: policarty Fabricante: policarty Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADC DIMENSÕES 135 X 250 X 360MM, COR AZUL ESCURO						
14.220.230/0001-70	RYMO-IMAGEM E PRODUTOS GRAFICOS DA AMAZONIA LTDA	Não	Não	350	R\$ 2,9000	R\$ 1.015,0000	2
	Marca: PEUPACK Fabricante: PEUPACK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADC DIMENSÕES 135 X 250 X 360MM, COR AZUL ESCURO						
72.387.277/0001-20	MHE COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	350	R\$ 3,0000	R\$ 1.050,0000	2
	Marca: allplast Fabricante: allplast Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADC DIMENSÕES 135 X 250 X 360MM, COR AZUL ESCURO						
84.107.895/0001-58	TARCIANA NASCIMENTO DE ALMEIDA	Sim	Sim	350	R\$ 3,0000	R\$ 1.050,0000	2
	Marca: POLYCARD Fabricante: POLYCARD Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADC DIMENSÕES 135 X 250 X 360MM, COR AZUL ESCURO, Procedencia Nacional, Faturamento na Praca - Declaramos que estarmos de acordo com todas as exigencias, condicoes e prazos do edital e seus						
03.866.846/0001-05	MARCIO PINTO COSTA - ME	Sim	Sim	350	R\$ 3,3000	R\$ 1.155,0000	1
	Marca: PLASPARK Fabricante: PALSPARK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CX P/ ARQUIVO EM POLIONDA, MEDINDO APROXIM 360X135X250MM, AZUL						
04.952.703/0001-70	IVAN DA SILVA CASTRO	Sim	Sim	350	R\$ 3,3500	R\$ 1.172,5000	2
	Marca: POLIBRAS Fabricante: POLIBRAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CX P/ ARQUIVO EM POLIONDA, MEDIND 360x135x250mm, COR AZUL						
06.215.079/0001-54	SARA DO NASCIMENTO MACIEL - ME	Sim	Sim	350	R\$ 3,9000	R\$ 1.365,0000	1
	Marca: POLICART Fabricante: POLICART Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADC DIMENSÕES 135 X 250 X 360MM, COR AZUL ESCURO						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 2,2500	06.206.272/0001-29	26/03/2009 09:07:46:313
R\$ 3,9000	06.215.079/0001-54	26/03/2009 09:07:46:330
R\$ 3,3500	04.952.703/0001-70	26/03/2009 09:07:46:330
R\$ 3,3000	03.866.846/0001-05	26/03/2009 09:07:46:330
R\$ 3,0000	72.387.277/0001-20	26/03/2009 09:07:46:330
R\$ 3,0000	84.107.895/0001-58	26/03/2009 09:07:46:330
R\$ 2,9000	14.220.230/0001-70	26/03/2009 09:07:46:330
R\$ 2,8000	84.509.264/0001-65	26/03/2009 09:07:46:330
R\$ 2,2400	03.866.846/0001-05	26/03/2009 11:01:21:263
R\$ 2,1700	84.509.264/0001-65	26/03/2009 11:42:10:480
R\$ 2,2300	72.387.277/0001-20	26/03/2009 11:49:03:803
R\$ 2,1500	03.866.846/0001-05	26/03/2009 11:49:36:160

R\$ 2,1600	72.387.277/0001-20	26/03/2009 11:49:38:270
R\$ 2,1400	72.387.277/0001-20	26/03/2009 11:50:31:000
R\$ 2,1200	84.509.264/0001-65	26/03/2009 11:51:20:750
R\$ 2,1100	72.387.277/0001-20	26/03/2009 11:52:05:390
R\$ 2,1000	84.509.264/0001-65	26/03/2009 11:53:46:933
R\$ 2,0900	72.387.277/0001-20	26/03/2009 11:55:45:287
R\$ 2,0700	84.509.264/0001-65	26/03/2009 11:56:50:647
R\$ 2,0600	72.387.277/0001-20	26/03/2009 11:58:00:273
R\$ 2,0500	84.509.264/0001-65	26/03/2009 11:58:49:053
R\$ 2,0400	72.387.277/0001-20	26/03/2009 11:59:09:507
R\$ 2,0300	84.509.264/0001-65	26/03/2009 12:02:09:397
R\$ 2,0200	72.387.277/0001-20	26/03/2009 12:03:15:257

Não existem lances de desempate para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	26/03/2009 10:28:23	Item aberto.
Iminência de Encerramento	26/03/2009 11:36:23	Batida iminente. Data/hora iminência: 26/03/2009 11:37:23.
Encerrado	26/03/2009 12:05:52	Item encerrado
Aceite	26/03/2009 17:11:09	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MHE COMERCIO DE INFORMATICA, PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF: 72.387.277/0001-20, pelo melhor lance de R\$
Habilitado	27/03/2009 14:42:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MHE COMERCIO DE INFORMATICA, PAPELARIA LTDA - CNPJ/CPF: 72.387.277/0001-20

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 5.

Item: 45 - GRUPO 5 - CAIXA ARQUIVO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	D
06.206.272/0001-29	LEMAN COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS ALIMENTICIO Marca: POLYCART Fabricante: POLYCART Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADO DIMENSÕES 135 X 250 X 360MM, COR VERMELHA	Sim	Não	150	R\$ 2,2500	R\$ 337,5000	2!
84.509.264/0001-65	MAXPEL COMERCIAL LTDA Marca: policarty Fabricante: policarty Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADO DIMENSÕES 135 X 250 X 360MM, COR VERMELHA	Não	Não	150	R\$ 2,8000	R\$ 420,0000	2!
14.220.230/0001-70	RYMO-IMAGEM E PRODUTOS GRAFICOS DA AMAZONIA LTDA Marca: PEUPACK Fabricante: PEUPACK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO CORRUGADO DIMENSÕES 135 X 250 X 360MM, COR VERMELHA	Não	Não	150	R\$ 2,9000	R\$ 435,0000	2!
72.387.277/0001-20	MHE COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	150	R\$ 3,0000	R\$ 450,0000	2!

	Marca: allplast Fabricante: allplast Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO CORRUGAD DIMENSÕES 135 X 250 X 360MM, COR VERMELHA					
84.107.895/0001-58	TARCIANA NASCIMENTO DE ALMEIDA	Sim	Sim	150	R\$ 3,0000	R\$ 450,0000 2!
	Marca: POLYCARD Fabricante: POLYCARD Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO CORRUGAD DIMENSÕES 135 X 250 X 360MM, COR VERMELHA, Procedencia Nacional, Faturamento na Praca d Declaramos que estarmos de acordo com todas as exigencias, condicoes e prazos do edital e seus a					
03.866.846/0001-05	MARCIO PINTO COSTA - ME	Sim	Sim	150	R\$ 3,3000	R\$ 495,0000 1!
	Marca: PLASPARK Fabricante: PLASPARK Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CX P/ ARQUIVO EM POLIONDA, MEDINDO APROXIM 360X135X250MM, VERMELHA					
04.952.703/0001-70	IVAN DA SILVA CASTRO	Sim	Sim	150	R\$ 3,3500	R\$ 502,5000 2!
	Marca: POLIBRAS Fabricante: POLIBRAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CX P/ ARQUIVO EM POLIONDA, MEDIND 360x135x250mm, COR VERMELHA					
06.215.079/0001-54	SARA DO NASCIMENTO MACIEL - ME	Sim	Sim	150	R\$ 3,9000	R\$ 585,0000 1!
	Marca: POLICART Fabricante: POLICART Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CAIXA ARQUIVO, MATERIAL PLÁSTICO CORRUGAD DIMENSÕES 135 X 250 X 360MM, COR VERMELHA					

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 3,9000	06.215.079/0001-54	26/03/2009 09:07:46:330
R\$ 3,3500	04.952.703/0001-70	26/03/2009 09:07:46:330
R\$ 3,3000	03.866.846/0001-05	26/03/2009 09:07:46:330
R\$ 3,0000	72.387.277/0001-20	26/03/2009 09:07:46:330
R\$ 3,0000	84.107.895/0001-58	26/03/2009 09:07:46:330
R\$ 2,9000	14.220.230/0001-70	26/03/2009 09:07:46:330
R\$ 2,8000	84.509.264/0001-65	26/03/2009 09:07:46:330
R\$ 2,2500	06.206.272/0001-29	26/03/2009 09:07:46:330
R\$ 2,2400	03.866.846/0001-05	26/03/2009 11:01:41:403
R\$ 2,1700	84.509.264/0001-65	26/03/2009 11:42:37:840
R\$ 2,2300	72.387.277/0001-20	26/03/2009 11:49:14:850
R\$ 2,1500	03.866.846/0001-05	26/03/2009 11:50:08:173
R\$ 2,1400	72.387.277/0001-20	26/03/2009 11:50:34:313
R\$ 2,1200	84.509.264/0001-65	26/03/2009 11:51:45:153
R\$ 2,1000	84.509.264/0001-65	26/03/2009 11:54:07:540

Não existem lances de desempate para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	26/03/2009 10:28:23	Item aberto.
Iminência de Encerramento	26/03/2009 11:36:23	Batida iminente. Data/hora iminência: 26/03/2009 11:37:23.
Encerrado	26/03/2009 12:05:52	Item encerrado
Aceite	26/03/2009 17:11:09	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MHE COMERCIO DE INFORMATICA PAPERARIA LTDA, CNPJ/CPF: 72.387.277/0001-20, pelo melhor lance de R\$

Habilitado 27/03/2009 14:42:58 Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MHE COMERCIO DE INFORM PAPELARIA LTDA - CNPJ/CPF: 72.387.277/0001-20

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 5.

Item: 46 - GRUPO 6 - CANETA ESFEROGRÁFICA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	D
06.206.272/0001-29	LEMAN COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS ALIMENTICIO Marca: ITA Fabricante: ITA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QI CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL.	Sim	Não	2.500	R\$ 0,2000	R\$ 500,0000	2
03.866.846/0001-05	MARCIO PINTO COSTA - ME Marca: ITA Fabricante: ITA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, PO C/ ESFERA DE TUNGSTÊNIO 1MM, TIPO ESCRITA GROSSA, AZUL, QUANTIDADE CARGAS, 1 UM, TRANSPARENTE E C/ ORIFICIO LATERAL, CUJO PADRÃO DE QUALIDADE É BIC, PILOT, FABE EQUIVALENTE, OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	Sim	Sim	2.500	R\$ 0,2500	R\$ 625,0000	1
84.107.895/0001-58	TARCIANA NASCIMENTO DE ALMEIDA Marca: ITA Fabricante: ITA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QI CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL, I Nacional, Faturamento na Praça de Manaus - Declaramos que estarmos de acordo com todas as condicoes e prazos do edital e seus anexos.	Sim	Sim	2.500	R\$ 0,3000	R\$ 750,0000	2
04.952.703/0001-70	IVAN DA SILVA CASTRO Marca: TOP 2000 Fabricante: TOP 2000 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA ESFEROGRAFICA, MATERIAL PLASTICO, PC ESFERA DE TUNGSTENIO 1mm, TIPO ESCRITA GROSSA, COR TINTA AZUL, QUANTIDADES DE CARACTERISTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFICIO LATERAL, CUJO F QUALIDADE É BIC, PILOT, FABER FIX, OU EQUIVALENTE, OU SIMILAR, OU DE MELHOR QUALIDADE	Sim	Sim	2.500	R\$ 0,3500	R\$ 875,0000	2
06.215.079/0001-54	SARA DO NASCIMENTO MACIEL - ME Marca: VOYAGE Fabricante: VOYAGE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QI CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL	Sim	Sim	2.500	R\$ 0,5000	R\$ 1.250,0000	1
84.509.264/0001-65	MAXPEL COMERCIAL LTDA Marca: bic Fabricante: bic Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QI CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL	Não	Não	2.500	R\$ 0,5000	R\$ 1.250,0000	2
14.220.230/0001-70	RYMO-IMAGEM E PRODUTOS GRAFICOS DA AMAZONIA LTDA	Não	Não	2.500	R\$ 0,5500	R\$ 1.375,0000	2

Marca: BIC

Fabricante: BIC

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QI CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL

09.813.351/0001-96 LYON - Sim Sim 2.500 R\$ 0,5700 R\$ 1.425,0000 1:
REPRESENTACOES
DE TEXTEIS LTDA

Marca: CRISTAL

Fabricante: CRISTAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, PO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO 1MM, TIPO ESCRITA GROSSA, COR TINTA AZUL,QUANTIDADE CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL, CUJO F SIMILAR OU DE MELHOR BIC.

72.387.277/0001-20 MHE COMERCIO DE Sim Sim 2.500 R\$ 0,6000 R\$ 1.500,0000 2:
INFORMATICA E
PAPELARIA LTDA

Marca: bic

Fabricante: bic

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QI CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, AZUL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 0,2000	06.206.272/0001-29	26/03/2009 09:07:46:330
R\$ 0,3500	04.952.703/0001-70	26/03/2009 09:07:46:343
R\$ 0,3000	84.107.895/0001-58	26/03/2009 09:07:46:343
R\$ 0,2500	03.866.846/0001-05	26/03/2009 09:07:46:343
R\$ 0,5000	06.215.079/0001-54	26/03/2009 09:07:46:360
R\$ 0,5000	84.509.264/0001-65	26/03/2009 09:07:46:360
R\$ 0,6000	72.387.277/0001-20	26/03/2009 09:07:46:377
R\$ 0,5700	09.813.351/0001-96	26/03/2009 09:07:46:377
R\$ 0,5500	14.220.230/0001-70	26/03/2009 09:07:46:377
R\$ 0,1800	06.215.079/0001-54	26/03/2009 10:43:28:333
R\$ 0,4900	09.813.351/0001-96	26/03/2009 10:47:37:320
R\$ 0,1799	03.866.846/0001-05	26/03/2009 11:03:42:513
R\$ 0,1798	06.215.079/0001-54	26/03/2009 11:09:47:437
R\$ 0,1700	84.107.895/0001-58	26/03/2009 11:16:01:800
* R\$ 0,1699	03.866.846/0001-05	26/03/2009 11:26:41:960
* R\$ 0,1699	03.866.846/0001-05	26/03/2009 11:43:06:140
R\$ 0,4700	72.387.277/0001-20	26/03/2009 12:14:52:993

Não existem lances de desempate para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	26/03/2009 10:37:32	Item aberto.
Iminência de Encerramento	26/03/2009 12:10:49	Batida iminente. Data/hora iminência: 26/03/2009 12:11:49.
Encerrado	26/03/2009 12:25:23	Item encerrado
Aceite	26/03/2009 18:01:25	Aceite individual da proposta. Fornecedor: TARCIANA NASCIMENTO DE ALM CNPJ/CPF: 84.107.895/0001-58, pelo melhor lance de R\$ 0,1700.
Habilitado	27/03/2009 14:47:07	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: TARCIANA NASCIMENTO D ALMEIDA - CNPJ/CPF: 84.107.895/0001-58

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 6.

Item: 47 - GRUPO 6 - CANETA ESFEROGRÁFICA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	D
06.206.272/0001-29	LEMAN COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS ALIMENTICIO Marca: ITA Fabricante: ITA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QI CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL	Sim	Não	2.000	R\$ 0,2000	R\$ 400,0000	2
03.866.846/0001-05	MARCIO PINTO COSTA - ME Marca: ITA Fabricante: ITA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, PO C/ ESFERA DE TUNGSTÊNIO 1MM, TIPO ESCRITA GROSSA,PRETA , QUANTIDADE CARGAS, 1 UM, TRANSPARENTE E C/ ORIFICIO LATERAL, CUJO PADRÃO DE QUALIDADE É BIC, PILOT, FABE EQUIVALENTE, OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.	Sim	Sim	2.000	R\$ 0,2500	R\$ 500,0000	1
84.107.895/0001-58	TARCIANA NASCIMENTO DE ALMEIDA Marca: ITA Fabricante: ITA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QI CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL, I Nacional, Faturamento na Praca de Manaus - Declaramos que estarmos de acordo com todas as condicoes e prazos do edital e seus anexos.	Sim	Sim	2.000	R\$ 0,3000	R\$ 600,0000	2
04.952.703/0001-70	IVAN DA SILVA CASTRO Marca: TOP 2000 Fabricante: TOP 2000 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, PC ESFERA DE TUNGSTENIO 1mm, TIPO ESCRITA GROSSA, COR TINTA PRETA, QUANTIDADES DE UM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFICIO LATERAL, CUJO I QUALIDADE É BIC, PILOT, FABER FIX, OU EQUIVALENTE, OU SIMILAR, OU DE MELHOR QUALIDADE	Sim	Sim	2.000	R\$ 0,3500	R\$ 700,0000	2
06.215.079/0001-54	SARA DO NASCIMENTO MACIEL - ME Marca: VOYAGE Fabricante: VOYAGE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QI CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL	Sim	Sim	2.000	R\$ 0,5000	R\$ 1.000,0000	1
84.509.264/0001-65	MAXPEL COMERCIAL LTDA Marca: bic Fabricante: bic Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QI CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL	Não	Não	2.000	R\$ 0,5000	R\$ 1.000,0000	2
14.220.230/0001-70	RYMO-IMAGEM E PRODUTOS GRAFICOS DA AMAZONIA LTDA Marca: BIC Fabricante: BIC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QI CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL	Não	Não	2.000	R\$ 0,5500	R\$ 1.100,0000	2
09.813.351/0001-96	LYON - REPRESENTACOES DE TEXTEIS LTDA	Sim	Sim	2.000	R\$ 0,5700	R\$ 1.140,0000	1

Marca: CRISTAL

Fabricante: CRISTAL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, PO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO 1 MM, TIPO ESCRITA GROSSA, COR TINTA PRETA, QUANTIDADE UM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL, CUJO QUALIDADE É BIC.

72.387.277/0001-20 MHE COMERCIO DE Sim Sim 2.000 R\$ 0,6000 R\$ 1.200,0000 2.
INFORMATICA E
PAPELARIA LTDA

Marca: bic

Fabricante: bic

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QI CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, PRETA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 0,5700	09.813.351/0001-96	26/03/2009 09:07:46:377
R\$ 0,5500	14.220.230/0001-70	26/03/2009 09:07:46:377
R\$ 0,5000	06.215.079/0001-54	26/03/2009 09:07:46:377
R\$ 0,5000	84.509.264/0001-65	26/03/2009 09:07:46:377
R\$ 0,3500	04.952.703/0001-70	26/03/2009 09:07:46:377
R\$ 0,3000	84.107.895/0001-58	26/03/2009 09:07:46:377
R\$ 0,2500	03.866.846/0001-05	26/03/2009 09:07:46:377
R\$ 0,2000	06.206.272/0001-29	26/03/2009 09:07:46:377
R\$ 0,6000	72.387.277/0001-20	26/03/2009 09:07:46:390
R\$ 0,1800	06.215.079/0001-54	26/03/2009 10:43:43:003
R\$ 0,4900	09.813.351/0001-96	26/03/2009 10:47:46:727
R\$ 0,1799	03.866.846/0001-05	26/03/2009 11:04:24:983
R\$ 0,1798	06.215.079/0001-54	26/03/2009 11:09:58:280
R\$ 0,1700	84.107.895/0001-58	26/03/2009 11:16:46:017
* R\$ 0,1699	03.866.846/0001-05	26/03/2009 11:27:13:023
* R\$ 0,1698	03.866.846/0001-05	26/03/2009 11:44:50:873
R\$ 0,4700	72.387.277/0001-20	26/03/2009 12:14:56:460

Não existem lances de desempate para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	26/03/2009 10:37:32	Item aberto.
Iminência de Encerramento	26/03/2009 12:10:49	Batida iminente. Data/hora iminência: 26/03/2009 12:11:49.
Encerrado	26/03/2009 12:25:23	Item encerrado
Aceite	26/03/2009 18:01:25	Aceite individual da proposta. Fornecedor: TARCIANA NASCIMENTO DE ALM CNPJ/CPF: 84.107.895/0001-58, pelo melhor lance de R\$ 0,1700.
Habilitado	27/03/2009 14:47:07	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: TARCIANA NASCIMENTO C ALMEIDA - CNPJ/CPF: 84.107.895/0001-58

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 6.

Item: 48 - GRUPO 6 - CANETA ESFEROGRÁFICA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	D
06.206.272/0001-29	LEMAN COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS	Sim	Não	100	R\$ 0,2000	R\$ 20,0000	2:

ALIMENTICIO							
Marca: ITA							
Fabricante: ITA							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QI CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL							
03.866.846/0001-05	MARCIO PINTO COSTA - ME	Sim	Sim	100	R\$ 0,2500	R\$ 25,0000	1:
Marca: ITA							
Fabricante: ITA							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, PO C/ ESFERA DE TUNGSTÊNIO 1MM, TIPO ESCRITA GROSSA, VERMELHA, QUANTIDADE CARG MATERIAL TRANSPARENTE E C/ ORIFÍCIO LATERAL, CUJO PADRÃO DE QUALIDADE É BIC, PILOT, OU EQUIVALENTE, OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.							
84.107.895/0001-58	TARCIANA NASCIMENTO DE ALMEIDA	Sim	Sim	100	R\$ 0,3000	R\$ 30,0000	2:
Marca: ITA							
Fabricante: ITA							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QI CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO Procedencia Nacional, Faturamento na Praca de Manaus - Declaramos que estarmos de acordo co exigencias, condicoes e prazos do edital e seus anexos.							
04.952.703/0001-70	IVAN DA SILVA CASTRO	Sim	Sim	100	R\$ 0,3500	R\$ 35,0000	2:
Marca: TOP 2000							
Fabricante: TOP 2000							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA ESFEROGRAFICA, MATERIAL PLASTICO, PC ESFERA DE TUNGSTENIO 1mm, TIPO ESCRITA GROSSA, COR TINTA VERMELHA, QUANTIDADES D 1 UM, CARACTERISTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFICIO LATERAL, CU DE QUALIDADE É BIC, PILOT, FABER FIX, OU EQUIVALENTE, OU SIMILAR, OU DE MELHOR QUALID,							
06.215.079/0001-54	SARA DO NASCIMENTO MACIEL - ME	Sim	Sim	100	R\$ 0,5000	R\$ 50,0000	1:
Marca: VOYAGE							
Fabricante: VOYAGE							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QI CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL							
84.509.264/0001-65	MAXPEL COMERCIAL LTDA	Não	Não	100	R\$ 0,5000	R\$ 50,0000	2:
Marca: bic							
Fabricante: bic							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QI CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL							
14.220.230/0001-70	RYMO-IMAGEM E PRODUTOS GRAFICOS DA AMAZONIA LTDA	Não	Não	100	R\$ 0,5500	R\$ 55,0000	2:
Marca: BIC							
Fabricante: BIC							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QI CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL							
09.813.351/0001-96	LYON - REPRESENTACOES DE TEXTEIS LTDA	Sim	Sim	100	R\$ 0,5700	R\$ 57,0000	1:
Marca: CRISTAL							
Fabricante: CRISTAL							
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, PO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO 1 MM, TIPO ESCRITA GROSSA, COR TINTA VERMELHA, QUANTIDAD 1 UM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL							
72.387.277/0001-20	MHE COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	100	R\$ 0,6000	R\$ 60,0000	2:

Marca: bic

Fabricante: bic

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CANETA ESFEROGRÁFICA, MATERIAL PLÁSTICO, QI CARGAS 1 UN, MATERIAL PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO, TIPO ESCRITA GROSSA, VERMELHA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 0,6000	72.387.277/0001-20	26/03/2009 09:07:46:390
R\$ 0,5700	09.813.351/0001-96	26/03/2009 09:07:46:390
R\$ 0,5500	14.220.230/0001-70	26/03/2009 09:07:46:390
R\$ 0,5000	06.215.079/0001-54	26/03/2009 09:07:46:390
R\$ 0,5000	84.509.264/0001-65	26/03/2009 09:07:46:390
R\$ 0,3500	04.952.703/0001-70	26/03/2009 09:07:46:390
R\$ 0,3000	84.107.895/0001-58	26/03/2009 09:07:46:390
R\$ 0,2500	03.866.846/0001-05	26/03/2009 09:07:46:390
R\$ 0,2000	06.206.272/0001-29	26/03/2009 09:07:46:390
R\$ 0,1800	06.215.079/0001-54	26/03/2009 10:43:54:397
R\$ 0,4900	09.813.351/0001-96	26/03/2009 10:47:56:163
R\$ 0,1799	03.866.846/0001-05	26/03/2009 11:04:55:797
R\$ 0,1798	06.215.079/0001-54	26/03/2009 11:10:10:860
R\$ 0,1700	84.107.895/0001-58	26/03/2009 11:16:20:440
* R\$ 0,1699	03.866.846/0001-05	26/03/2009 11:27:49:990
* R\$ 0,1698	03.866.846/0001-05	26/03/2009 11:45:32:043
R\$ 0,4700	72.387.277/0001-20	26/03/2009 12:15:00:883

Não existem lances de desempate para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	26/03/2009 10:37:32	Item aberto.
Iminência de Encerramento	26/03/2009 12:10:49	Batida iminente. Data/hora iminência: 26/03/2009 12:11:49.
Encerrado	26/03/2009 12:25:23	Item encerrado
Aceite	26/03/2009 18:01:25	Aceite individual da proposta. Fornecedor: TARCIANA NASCIMENTO DE ALM CNPJ/CPF: 84.107.895/0001-58, pelo melhor lance de R\$ 0,1700.
Habilitado	27/03/2009 14:47:07	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: TARCIANA NASCIMENTO D ALMEIDA - CNPJ/CPF: 84.107.895/0001-58

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 6.

Item: 49 - GRUPO 7 - ETIQUETA ADESIVA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	D
06.215.079/0001-54	SARA DO NASCIMENTO MACIEL - ME Marca: PRINT LABEL Fabricante: PRINT LABEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ETIQUETA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, COR BRANCA 70 MM, APLICAÇÃO IDENTIFICAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FOLHA A4 COM 27 ETIQUETA/ 31MM	Sim	Sim	80	R\$ 13,0000	R\$ 1.040,0000	1
84.509.264/0001-65	MAXPEL COMERCIAL LTDA Marca: pimaco Fabricante: pimaco	Não	Não	80	R\$ 25,0000	R\$ 2.000,0000	2

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ETIQUETA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, COR BRANCA 70 MM, APLICAÇÃO IDENTIFICAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FOLHA A4 COM 27 ETIQUETA/ 31MM

72.387.277/0001-20 MHE COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA Sim Sim 80 R\$ 40,0000 R\$ 3.200,0000 2

Marca: polifix

Fabricante: polifix

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ETIQUETA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, COR BRANCA 70 MM, APLICAÇÃO IDENTIFICAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FOLHA A4 COM 27 ETIQUETA/ 31MM

09.437.338/0001-80 FELLIPE RIQUETTO DE SOUZA ETIQUETAS Sim Sim 80 R\$ 100,0000 R\$ 8.000,0000 2

Marca: Fê etiquetas

Fabricante: Fê etiquetas

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conforme Escrito no edital

06.206.272/0001-29 LEMAN COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS ALIMENTICIO Sim Não 80 R\$ 355,0000 R\$ 28.400,0000 2

Marca: PRINTLABEL

Fabricante: PRINTLABEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ETIQUETA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, COR BRANCA 70 MM, APLICAÇÃO IDENTIFICAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS FOLHA A4 COM 27 ETIQUETA/ 31MM

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 13,0000	06.215.079/0001-54	26/03/2009 09:07:46:390
R\$ 355,0000	06.206.272/0001-29	26/03/2009 09:07:46:407
R\$ 100,0000	09.437.338/0001-80	26/03/2009 09:07:46:407
R\$ 40,0000	72.387.277/0001-20	26/03/2009 09:07:46:407
R\$ 25,0000	84.509.264/0001-65	26/03/2009 09:07:46:407
R\$ 12,0000	06.215.079/0001-54	26/03/2009 10:47:20:040
R\$ 11,9900	72.387.277/0001-20	26/03/2009 12:09:20:413

Não existem lances de desempate para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	26/03/2009 10:36:41	Item aberto.
Iminência de Encerramento	26/03/2009 12:01:42	Batida iminente. Data/hora iminência: 26/03/2009 12:02:42.
Encerrado	26/03/2009 12:27:58	Item encerrado
Aceite	26/03/2009 17:13:32	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MHE COMERCIO DE INFORMATICA/ PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF: 72.387.277/0001-20, pelo melhor lance de R\$
Habilitado	27/03/2009 14:42:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MHE COMERCIO DE INFORMATICA/ PAPELARIA LTDA - CNPJ/CPF: 72.387.277/0001-20

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 7.

Item: 50 - GRUPO 7 - ETIQUETA AUTO-ADESIVA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	D
06.215.079/0001-54	SARA DO	Sim	Sim	50	R\$ 13,0000	R\$ 650,0000	1

NASCIMENTO
MACIEL - ME

Marca: PRINT LABEL

Fabricante: PRINT LABEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ETIQUETA AUTO-ADESIVA, MATERIAL PAPEL ALCA BRANCA, FORMATO RETANGULAR, ALTURA 33 MM, LARGURA 105 MM, CARACTERÍSTICAS ADIC ETIQUETAS POR FOLHA, TAMANHO A4, GRAMATURA 22 G/M2

72.387.277/0001-20 MHE COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA Sim Sim 50 R\$ 40,0000 R\$ 2.000,0000 2

Marca: polifix

Fabricante: polifix

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ETIQUETA AUTO-ADESIVA, MATERIAL PAPEL ALCA BRANCA, FORMATO RETANGULAR, ALTURA 33 MM, LARGURA 105 MM, CARACTERÍSTICAS ADIC ETIQUETAS POR FOLHA, TAMANHO A4, GRAMATURA 22 G/M2

84.509.264/0001-65 MAXPEL COMERCIAL LTDA Não Não 50 R\$ 75,0000 R\$ 3.750,0000 2

Marca: pimaco

Fabricante: pimaco

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ETIQUETA AUTO-ADESIVA, MATERIAL PAPEL ALCA BRANCA, FORMATO RETANGULAR, ALTURA 33 MM, LARGURA 105 MM, CARACTERÍSTICAS ADIC ETIQUETAS POR FOLHA, TAMANHO A4, GRAMATURA 22 G/M2

09.437.338/0001-80 FELLIPE RIQUETTO DE SOUZA ETIQUETAS Sim Sim 50 R\$ 100,0000 R\$ 5.000,0000 2

Marca: Fê Etiquetas

Fabricante: Fê Etiquetas

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conforme Escrito no edital

06.206.272/0001-29 LEMAN COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS ALIMENTICIO Sim Não 50 R\$ 355,0000 R\$ 17.750,0000 2

Marca: PRINTLABEL

Fabricante: PRINTLABEL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ETIQUETA AUTO-ADESIVA, MATERIAL PAPEL ALCA BRANCA, FORMATO RETANGULAR, ALTURA 33 MM, LARGURA 105 MM, CARACTERÍSTICAS ADIC ETIQUETAS POR FOLHA, TAMANHO A4, GRAMATURA 22 G/M2

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 355,0000	06.206.272/0001-29	26/03/2009 09:07:46:407
R\$ 100,0000	09.437.338/0001-80	26/03/2009 09:07:46:407
R\$ 75,0000	84.509.264/0001-65	26/03/2009 09:07:46:407
R\$ 40,0000	72.387.277/0001-20	26/03/2009 09:07:46:407
R\$ 13,0000	06.215.079/0001-54	26/03/2009 09:07:46:407
R\$ 12,0000	06.215.079/0001-54	26/03/2009 10:47:37:320
R\$ 11,9900	72.387.277/0001-20	26/03/2009 12:09:25:053

Não existem lances de desempate para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	26/03/2009 10:36:41	Item aberto.
Iminência de Encerramento	26/03/2009 12:01:42	Batida iminente. Data/hora iminência: 26/03/2009 12:02:42.
Encerrado	26/03/2009 12:27:58	Item encerrado
Aceite	26/03/2009 17:13:32	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MHE COMERCIO DE INFORMATICA/PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF: 72.387.277/0001-20, pelo melhor lance de R\$
Habilitado	27/03/2009	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MHE COMERCIO DE INFORM

14:42:58 PAPELARIA LTDA - CNPJ/CPF: 72.387.277/0001-20

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 7.

Item: 51 - GRUPO 7 - ETIQUETA ADESIVA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	D
06.206.272/0001-29	LEMAN COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS ALIMENTICIO Marca: PRINTLABEL Fabricante: PRINTLABEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ETIQUETA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, COR BRANCA 210 MM, COMPRIMENTO 297 MM, APLICAÇÃO IDENTIFICAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICION ADESIVA	Sim	Não	90	R\$ 11,8000	R\$ 1.062,0000	2
06.215.079/0001-54	SARA DO NASCIMENTO MACIEL - ME Marca: PRINT LABEL Fabricante: PRINT LABEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ETIQUETA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, COR BRANCA 210 MM, COMPRIMENTO 297 MM, APLICAÇÃO IDENTIFICAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICION ADESIVA	Sim	Sim	90	R\$ 13,0000	R\$ 1.170,0000	1
84.509.264/0001-65	MAXPEL COMERCIAL LTDA Marca: pimaco Fabricante: pimaco Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ETIQUETA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, COR BRANCA 210 MM, COMPRIMENTO 297 MM, APLICAÇÃO IDENTIFICAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICION ADESIVA	Não	Não	90	R\$ 20,0000	R\$ 1.800,0000	2
72.387.277/0001-20	MHE COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA Marca: polifix Fabricante: polifix Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: ETIQUETA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, COR BRANCA 210 MM, COMPRIMENTO 297 MM, APLICAÇÃO IDENTIFICAÇÃO, CARACTERÍSTICAS ADICION ADESIVA	Sim	Sim	90	R\$ 40,0000	R\$ 3.600,0000	2
09.437.338/0001-80	FELLIPE RIQUELTO DE SOUZA ETIQUETAS Marca: Fê Etiquetas Fabricante: Fê Etiquetas Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Conforme Escrito no edital	Sim	Sim	90	R\$ 100,0000	R\$ 9.000,0000	2

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 100,0000	09.437.338/0001-80	26/03/2009 09:07:46:407
R\$ 40,0000	72.387.277/0001-20	26/03/2009 09:07:46:407
R\$ 20,0000	84.509.264/0001-65	26/03/2009 09:07:46:407
R\$ 13,0000	06.215.079/0001-54	26/03/2009 09:07:46:407
R\$ 11,8000	06.206.272/0001-29	26/03/2009 09:07:46:407
R\$ 10,0000	06.215.079/0001-54	26/03/2009 10:46:33:460
R\$ 9,9900	72.387.277/0001-20	26/03/2009 12:09:33:100

Não existem lances de desempate para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	26/03/2009 10:36:41	Item aberto.
Iminência de Encerramento	26/03/2009 12:01:42	Batida iminente. Data/hora iminência: 26/03/2009 12:02:42.
Encerrado	26/03/2009 12:27:58	Item encerrado
Aceite	26/03/2009 17:13:32	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MHE COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA, CNPJ/CPF: 72.387.277/0001-20, pelo melhor lance de R\$
Habilitado	27/03/2009 14:42:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MHE COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA - CNPJ/CPF: 72.387.277/0001-20

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 7.

Item: 52 - GRUPO 8 - FITA ADESIVA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	D
09.813.351/0001-96	LYON - REPRESENTACOES DE TEXTEIS LTDA Marca: FLEX TAPE Fabricante: FLEX TAPE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA PLÁSTICA TRANSPARENTE 50 MM x50	Sim	Sim	400	R\$ 2,5000	R\$ 1.000,0000	1:
06.215.079/0001-54	SARA DO NASCIMENTO MACIEL - ME Marca: EUROCEL Fabricante: EUROCEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRAN TIPO MONOFACE, LARGURA 50 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO	Sim	Sim	400	R\$ 2,5000	R\$ 1.000,0000	1:
02.200.737/0001-83	A.DA ROCHA HOZANA Marca: 3M Fabricante: 3M Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA PLÁSTICA TRANSPARENTE 50MM X 50	Sim	Sim	400	R\$ 2,5000	R\$ 1.000,0000	2:
06.206.272/0001-29	LEMAN COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS ALIMENTICIO Marca: ADELBRAS Fabricante: ADELBRAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRAN TIPO MONOFACE, LARGURA 50 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO	Sim	Não	400	R\$ 2,5500	R\$ 1.020,0000	2:
72.387.277/0001-20	MHE COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA Marca: 3m Fabricante: 3m Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRAN TIPO MONOFACE, LARGURA 50 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO	Sim	Sim	400	R\$ 3,0000	R\$ 1.200,0000	2:
84.509.264/0001-65	MAXPEL COMERCIAL LTDA Marca: 3m Fabricante: 3m Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA, MATERIAL POLIPROPILENO TRAN TIPO MONOFACE, LARGURA 50 MM, COMPRIMENTO 50 M, COR INCOLOR, APLICAÇÃO MULTIUSO	Não	Não	400	R\$ 3,1000	R\$ 1.240,0000	2:
04.952.703/0001-70	IVAN DA SILVA CASTRO Marca: EUROCEL Fabricante: EUROCEL	Sim	Sim	400	R\$ 7,5000	R\$ 3.000,0000	2:

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA PLASTICA TRANSPARENTE 50mm x 50

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 2,5000	09.813.351/0001-96	26/03/2009 09:07:46:407
R\$ 2,5000	06.215.079/0001-54	26/03/2009 09:07:46:407
R\$ 7,5000	04.952.703/0001-70	26/03/2009 09:07:46:423
R\$ 3,1000	84.509.264/0001-65	26/03/2009 09:07:46:423
R\$ 3,0000	72.387.277/0001-20	26/03/2009 09:07:46:423
R\$ 2,5500	06.206.272/0001-29	26/03/2009 09:07:46:423
R\$ 2,5000	02.200.737/0001-83	26/03/2009 09:07:46:423
R\$ 1,9000	06.215.079/0001-54	26/03/2009 10:41:21:753
R\$ 2,4900	72.387.277/0001-20	26/03/2009 11:56:36:053

Não existem lances de desempate para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	26/03/2009 10:39:42	Item aberto.
Iminência de Encerramento	26/03/2009 11:43:20	Batida iminente. Data/hora iminência: 26/03/2009 11:44:20.
Encerrado	26/03/2009 11:57:06	Item encerrado
Encerrado	26/03/2009 11:57:06	Item encerrado
Aceite	26/03/2009 17:25:21	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SARA DO NASCIMENTO MACIEL CNPJ/CPF: 06.215.079/0001-54, pelo melhor lance de R\$ 1,9000.
Habilitado	27/03/2009 14:48:32	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SARA DO NASCIMENTO MACIEL - CNPJ/CPF: 06.215.079/0001-54

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 8.

Item: 53 - GRUPO 8 - FITA ADESIVA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	D
84.509.264/0001-65	MAXPEL COMERCIAL LTDA Marca: 3m Fabricante: 3m Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, TIPO GOMADA, LMM, COMPRIMENTO 50 M	Não	Não	300	R\$ 6,2000	R\$ 1.860,0000	2
06.215.079/0001-54	SARA DO NASCIMENTO MACIEL - ME Marca: EUROCEL Fabricante: EUROCEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, TIPO GOMADA, LMM, COMPRIMENTO 50 M	Sim	Sim	300	R\$ 7,0000	R\$ 2.100,0000	1
04.952.703/0001-70	IVAN DA SILVA CASTRO Marca: EUROCEL Fabricante: EUROCEL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA GOMADA DE PAPEL 50mm x 50m.	Sim	Sim	300	R\$ 7,0000	R\$ 2.100,0000	2
06.206.272/0001-29	LEMAN COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS ALIMENTICIO	Sim	Não	300	R\$ 8,0000	R\$ 2.400,0000	2

Marca: ADELBRAS

Fabricante: ADELBRAS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, TIPO GOMADA, L MM, COMPRIMENTO 50 M

72.387.277/0001-20 MHE COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA Sim Sim 300 R\$ 9,0000 R\$ 2.700,0000 2

Marca: adere

Fabricante: adere

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA, MATERIAL PAPEL, TIPO GOMADA, L MM, COMPRIMENTO 50 M

09.813.351/0001-96 LYON - REPRESENTACOES DE TEXTEIS LTDA Sim Sim 300 R\$ 10,5000 R\$ 3.150,0000 1

Marca: FLEX TAPE

Fabricante: FLEX TAPE

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA GOMADA DE PAPEL 50 MM X 50 M.

02.200.737/0001-83 A.DA ROCHA HOZANA Sim Sim 300 R\$ 15,0000 R\$ 4.500,0000 2

Marca: 3M

Fabricante: 3M

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: FITA ADESIVA GOMADA DE PAPEL 50MM X 50M

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 7,0000	06.215.079/0001-54	26/03/2009 09:07:46:423
R\$ 7,0000	04.952.703/0001-70	26/03/2009 09:07:46:423
R\$ 6,2000	84.509.264/0001-65	26/03/2009 09:07:46:423
R\$ 15,0000	02.200.737/0001-83	26/03/2009 09:07:46:440
R\$ 10,5000	09.813.351/0001-96	26/03/2009 09:07:46:440
R\$ 9,0000	72.387.277/0001-20	26/03/2009 09:07:46:440
R\$ 8,0000	06.206.272/0001-29	26/03/2009 09:07:46:440
R\$ 5,0000	06.215.079/0001-54	26/03/2009 10:41:39:113

Não existem lances de desempate para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	26/03/2009 10:39:42	Item aberto.
Iminência de Encerramento	26/03/2009 11:43:20	Batida iminente. Data/hora iminência: 26/03/2009 11:44:20.
Encerrado	26/03/2009 11:56:36	Item encerrado
Encerrado	26/03/2009 11:57:06	Item encerrado
Aceite	26/03/2009 17:25:21	Aceite individual da proposta. Fornecedor: SARA DO NASCIMENTO MACIEL CNPJ/CPF: 06.215.079/0001-54, pelo melhor lance de R\$ 5,0000.
Habilitado	27/03/2009 14:48:32	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SARA DO NASCIMENTO M/ ME - CNPJ/CPF: 06.215.079/0001-54

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 8.

Item: 54 - GRUPO 9 - FITA GRAVAÇÃO

Não existem propostas para o item

Não existem lances para o item

Não existem lances de desempate para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
--------	------	-------------

Cancelado

26/03/2009 09:07:46

Cancelamento Automático

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 9.**Item: 55 - GRUPO 9 - FITA GRAVAÇÃO DIGITAL****Não existem propostas para o item****Não existem lances para o item****Não existem lances de desempate para o item****Eventos do Item**

Evento	Data	Observações
Cancelado	26/03/2009 09:07:46	Cancelamento Automático

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 9.**Item: 56 - GRUPO 10 - GRAMPEADOR**

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	D
06.206.272/0001-29	LEMAN COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS ALIMENTICIO Marca: CIS Fabricante: CIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TIPO ALICATE, C. 25 FL, TAMANHO GRAMPO 26/6, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS APOIO EMBORRACHADO	Sim	Não	60	R\$ 15,1000	R\$ 906,0000	2
84.107.895/0001-58	TARCIANA NASCIMENTO DE ALMEIDA Marca: CIS Fabricante: CIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TIPO ALICATE, C. 25 FL, TAMANHO GRAMPO 26/6, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS APOIO EMBORRACHADO, 1 Nacional, Faturamento na Praça de Manaus - Declaramos que estarmos de acordo com todas as condicoes e prazos do edital e seus anexos.	Sim	Sim	60	R\$ 21,0000	R\$ 1.260,0000	2
84.509.264/0001-65	MAXPEL COMERCIAL LTDA Marca: maped Fabricante: maped Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TIPO ALICATE, C. 25 FL, TAMANHO GRAMPO 26/6, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS APOIO EMBORRACHADO	Não	Não	60	R\$ 24,0000	R\$ 1.440,0000	2
06.215.079/0001-54	SARA DO NASCIMENTO MACIEL - ME Marca: SERTIC Fabricante: SERTIC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TIPO ALICATE, C. 25 FL, TAMANHO GRAMPO 26/6, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS APOIO EMBORRACHADO	Sim	Sim	60	R\$ 25,0000	R\$ 1.500,0000	1
14.220.230/0001-70	RYMO-IMAGEM E PRODUTOS GRAFICOS DA AMAZONIA LTDA Marca: CIS Fabricante: CIS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TIPO ALICATE, C. 25 FL, TAMANHO GRAMPO 26/6, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS APOIO EMBORRACHADO	Não	Não	60	R\$ 27,6500	R\$ 1.659,0000	2
72.387.277/0001-20	MHE COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	60	R\$ 40,0000	R\$ 2.400,0000	2

Marca: adeck

Fabricante: adeck

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TIPO ALICATE, C. 25 FL, TAMANHO GRAMPO 26/6, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS APOIO EMBORRACHADO

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 40,0000	72.387.277/0001-20	26/03/2009 09:07:46:440
R\$ 27,6500	14.220.230/0001-70	26/03/2009 09:07:46:440
R\$ 25,0000	06.215.079/0001-54	26/03/2009 09:07:46:440
R\$ 24,0000	84.509.264/0001-65	26/03/2009 09:07:46:440
R\$ 21,0000	84.107.895/0001-58	26/03/2009 09:07:46:440
R\$ 15,1000	06.206.272/0001-29	26/03/2009 09:07:46:440
R\$ 20,0000	06.215.079/0001-54	26/03/2009 10:37:01:847
R\$ 19,9900	72.387.277/0001-20	26/03/2009 11:52:35:950
R\$ 18,0500	72.387.277/0001-20	26/03/2009 11:59:29:240

Não existem lances de desempate para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	26/03/2009 10:27:23	Item aberto.
Iminência de Encerramento	26/03/2009 11:44:07	Batida iminente. Data/hora iminência: 26/03/2009 11:45:07.
Encerrado	26/03/2009 12:14:53	Item encerrado
Aceite	26/03/2009 16:25:21	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LEMAN COMERCIO E REPRESENTA PRODUTOS ALIMENTICIO, CNPJ/CPF: 06.206.272/0001-29, pelo melhor lance 15,1000.
Habilitado	27/03/2009 14:44:40	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: LEMAN COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS ALIMENTICIO - CNPJ/CPF: 06.206.272/0001-29

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 10.

Item: 57 - GRUPO 10 - GRAMPO GRAMPEADOR

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	D
06.206.272/0001-29	LEMAN COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS ALIMENTICIO	Sim	Não	400	R\$ 2,1000	R\$ 840,0000	2
	Marca: DUBLIN/ACC Fabricante: DUBLIN/ACC Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TR SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 26/6						
84.107.895/0001-58	TARCIANA NASCIMENTO DE ALMEIDA	Sim	Sim	400	R\$ 2,8500	R\$ 1.140,0000	2
	Marca: GRAMPLINE Fabricante: GRAMPLINE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TR SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 26/6, Procedencia Nacional, Faturamento na Praca de Declaramos que estarmos de acordo com todas as exigencias, condicoes e prazos do edital e seus a						
06.215.079/0001-54	SARA DO NASCIMENTO MACIEL - ME	Sim	Sim	400	R\$ 3,0000	R\$ 1.200,0000	1
	Marca: RIMAR Fabricante: RIMAR						

		Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TR SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 26/6				
84.509.264/0001-65	MAXPEL COMERCIAL LTDA	Não	Não	400	R\$ 3,0000	R\$ 1.200,0000 2
		Marca: acc				
		Fabricante: acc				
		Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TR SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 26/6				
14.220.230/0001-70	RYMO-IMAGEM E PRODUTOS GRAFICOS DA AMAZONIA LTDA	Não	Não	400	R\$ 3,4000	R\$ 1.360,0000 2
		Marca: BACCHI				
		Fabricante: BACCHI				
		Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TR SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 26/6				
72.387.277/0001-20	MHE COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	400	R\$ 4,0000	R\$ 1.600,0000 2
		Marca: g.line				
		Fabricante: g.line				
		Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: GRAMPO GRAMPEADOR, MATERIAL METAL, TR SUPERFICIAL NIQUELADO, TAMANHO 26/6				

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 4,0000	72.387.277/0001-20	26/03/2009 09:07:46:440
R\$ 3,4000	14.220.230/0001-70	26/03/2009 09:07:46:440
R\$ 3,0000	06.215.079/0001-54	26/03/2009 09:07:46:440
R\$ 3,0000	84.509.264/0001-65	26/03/2009 09:07:46:440
R\$ 2,8500	84.107.895/0001-58	26/03/2009 09:07:46:440
R\$ 2,1000	06.206.272/0001-29	26/03/2009 09:07:46:440
R\$ 2,0000	06.215.079/0001-54	26/03/2009 10:37:19:787
R\$ 1,9000	06.215.079/0001-54	26/03/2009 10:37:34:067
R\$ 2,0900	72.387.277/0001-20	26/03/2009 11:52:46:823

Não existem lances de desempate para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	26/03/2009 10:27:23	Item aberto.
Iminência de Encerramento	26/03/2009 11:44:07	Batida iminente. Data/hora iminência: 26/03/2009 11:45:07.
Encerrado	26/03/2009 12:14:53	Item encerrado
Aceite	26/03/2009 16:25:21	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LEMAN COMERCIO E REPRESENTA PRODUTOS ALIMENTICIO, CNPJ/CPF: 06.206.272/0001-29, pelo melhor lance 2,1000.
Habilitado	27/03/2009 14:44:40	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: LEMAN COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS ALIMENTICIO - CNPJ/CPF: 06.206.272/0001-29

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 10.

Item: 58 - PAPEL A2

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	D
14.220.230/0001-70	RYMO-IMAGEM E PRODUTOS GRAFICOS DA	Não	Não	400	R\$ 11,3300	R\$ 4.532,0000	2

	AMAZONIA LTDA					
	Marca: CHAMEX IP					
	Fabricante: CHAMEX IP					
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL A2, MATERIAL PAPEL ALCALINO, LARGUR. ALTURA 594 MM, GRAMATURA 75G/M2, APLICAÇÃO IMPRESSORA, COR BRANCA					
04.952.703/0001-70	IVAN DA SILVA CASTRO	Sim	Sim	400	R\$ 13,0000	R\$ 5.200,0000 2
	Marca: REPORT					
	Fabricante: REPORT					
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL A2, MATERIAL PAPEL ALCALINO, LARGUR. ALTURA 594 MM, GRAMATURA 75G/M2, APLICAÇÃO IMPRESSORA, COR BRANCA.					
03.064.692/0003-91	LEONORA INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA	Não	Não	400	R\$ 13,2000	R\$ 5.280,0000 2
	Marca: REPORT					
	Fabricante: SUZANO PAPEL E CELULOSE					
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL A2, MATERIAL PAPEL ALCALINO, LARGUR. ALTURA 594 MM, GRAMATURA 75G/M2, APLICAÇÃO IMPRESSORA, COR BRANCA - PROCEDENCIA F FATURAMENTO MANAUS.					
84.107.895/0001-58	TARCIANA NASCIMENTO DE ALMEIDA	Sim	Sim	400	R\$ 14,0000	R\$ 5.600,0000 2
	Marca: REPORT					
	Fabricante: SUZANO PAPEL E CELULOSE					
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL A2, MATERIAL PAPEL ALCALINO, LARGUR. ALTURA 594 MM, GRAMATURA 75G/M2, APLICAÇÃO IMPRESSORA, COR BRANCA , Procedenci Faturamento na Praca de Manaus - Declaramos que estarmos de acordo com todas as exigencias, prazos do edital e seus anexos.					
84.509.264/0001-65	MAXPEL COMERCIAL LTDA	Não	Não	400	R\$ 14,6000	R\$ 5.840,0000 2
	Marca: chamex					
	Fabricante: chamex					
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL A2, MATERIAL PAPEL ALCALINO, LARGUR. ALTURA 594 MM, GRAMATURA 75G/M2, APLICAÇÃO IMPRESSORA, COR BRANCA					
06.215.079/0001-54	SARA DO NASCIMENTO MACIEL - ME	Sim	Sim	400	R\$ 18,0000	R\$ 7.200,0000 1
	Marca: CHAMEX					
	Fabricante: CHAMEX					
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL A2, MATERIAL PAPEL ALCALINO, LARGUR. ALTURA 594 MM, GRAMATURA 75G/M2, APLICAÇÃO IMPRESSORA, COR BRANCA					
06.206.272/0001-29	LEMAN COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS ALIMENTICIO	Sim	Não	400	R\$ 42,0000	R\$ 16.800,0000 2
	Marca: CHAMEX					
	Fabricante: CHAMEX					
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL A2, MATERIAL PAPEL ALCALINO, LARGUR. ALTURA 594 MM, GRAMATURA 75G/M2, APLICAÇÃO IMPRESSORA, COR BRANCO					

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 18,0000	06.215.079/0001-54	26/03/2009 09:07:46:440
R\$ 14,6000	84.509.264/0001-65	26/03/2009 09:07:46:440
R\$ 14,0000	84.107.895/0001-58	26/03/2009 09:07:46:440
R\$ 13,2000	03.064.692/0003-91	26/03/2009 09:07:46:440
R\$ 13,0000	04.952.703/0001-70	26/03/2009 09:07:46:440
R\$ 11,3300	14.220.230/0001-70	26/03/2009 09:07:46:440
R\$ 42,0000	06.206.272/0001-29	26/03/2009 09:07:46:453
R\$ 14,0000	06.215.079/0001-54	26/03/2009 10:05:11:820
R\$ 11,3100	03.064.692/0003-91	26/03/2009 10:05:23:943

R\$ 11,3200	84.107.895/0001-58	26/03/2009 10:37:01:240
R\$ 11,3000	14.220.230/0001-70	26/03/2009 10:37:23:113
R\$ 11,2500	03.064.692/0003-91	26/03/2009 10:37:43:893
R\$ 11,2400	14.220.230/0001-70	26/03/2009 10:42:01:427
R\$ 11,2000	03.064.692/0003-91	26/03/2009 10:42:16:397
R\$ 11,1900	14.220.230/0001-70	26/03/2009 10:42:55:863
R\$ 11,1500	03.064.692/0003-91	26/03/2009 10:43:58:600
R\$ 11,1400	14.220.230/0001-70	26/03/2009 10:44:19:270
R\$ 11,1200	03.064.692/0003-91	26/03/2009 10:44:37:333
R\$ 11,1100	14.220.230/0001-70	26/03/2009 10:44:53:647
R\$ 11,0800	03.064.692/0003-91	26/03/2009 10:45:25:210
R\$ 11,0000	14.220.230/0001-70	26/03/2009 10:47:44:443
R\$ 10,9800	03.064.692/0003-91	26/03/2009 10:48:06:477
R\$ 11,2000	84.107.895/0001-58	26/03/2009 11:00:07:997

Desempate de Lances ME/EPP

CPF/CNPJ	Data/Hora Inicial Desempate	Data/Hora Final Desempate	Situação do Lance	V
84.107.895/0001-58	26/03/2009 13:58:30:043	26/03/2009 13:59:48:830	Fornecedor desistiu de enviar lance	

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	26/03/2009 09:58:40	Item aberto.
Iminência de Encerramento	26/03/2009 10:33:07	Batida iminente. Data/hora iminência: 26/03/2009 10:35:07.
Aguardando Convocação ME/EPP	26/03/2009 11:04:04	Aguardando convocação ME/EPP
Início do desempate	26/03/2009 13:58:30	Item está em 1º desempate, aguardando lance.
Encerramento do desempate	26/03/2009 13:59:48	Item teve o 1º desempate encerrado. O fornecedor TARCIANA NASCIMENTO ALMEIDA, CNPJ/CPF: 84107895000158 desistiu de enviar o lance.
Encerrado	26/03/2009 13:59:49	Item encerrado
Aceite	26/03/2009 18:08:49	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LEONORA INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA, CNPJ/CPF: 03.064.692/0003-91, pelo melhor lance de R\$ 11,0000
Habilitado	27/03/2009 14:45:20	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: LEONORA INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA - CNPJ/CPF: 03.064.692/0003-91

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 59 - PAPEL A4

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	D
14.220.230/0001-70	RYMO-IMAGEM E PRODUTOS GRAFICOS DA AMAZONIA LTDA	Não	Não	5.000	R\$ 10,0000	R\$ 50.000,0000	2
	Marcas: CHAMEX IP Fabricante: CHAMEX IP Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL A4, MATERIAL PAPEL ALCALINO, COMPRIMENTO LARGURA 210 MM, APLICAÇÃO IMPRESSORA LASER E JATO DE TINTA, GRAMATURA 75 G/M2, COR BRANCA						
03.064.692/0003-91	LEONORA INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA	Não	Não	5.000	R\$ 11,0000	R\$ 55.000,0000	2

	Marca: REPORT Fabricante: SUZANO PAPEL E CELULOSE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL A4, MATERIAL PAPEL ALCALINO, COMPRIMENT LARGURA 210 MM, APLICAÇÃO IMPRESSORA LASER E JATO DE TINTA, GRAMATURA 75 G/M2, COF PROCEDENCIA NACIONAL - DECLARAMOS QUE ESTARMOS DE ACORDO COM TODAS AS EXI CONDICÕES E PRAZOS DO EDITAL. FATURAMENTO MANAUS.
84.107.895/0001-58	TARCIANA Sim Sim 5.000 R\$ 11,2000 R\$ 56.000,0000 2 NASCIMENTO DE ALMEIDA Marca: JANDAIA EXECUTIVE Fabricante: BIGNARDI Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL A4, MATERIAL PAPEL ALCALINO, COMPRIMENT LARGURA 210 MM, APLICAÇÃO IMPRESSORA LASER E JATO DE TINTA, GRAMATURA 75 G/M2, CO Procedencia Nacional, Faturamento na Praca de Manaus - Declaramos que estarmos de acordo co exigencias, condicoes e prazos do edital e seus anexos.
06.206.272/0001-29	LEMAN COMERCIO Sim Não 5.000 R\$ 12,0000 R\$ 60.000,0000 2 E REPRESENTACOES DE PRODUTOS ALIMENTICIO Marca: JANDAIA Fabricante: JANDAIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL A4, MATERIAL PAPEL ALCALINO, COMPRIMENT LARGURA 210 MM, APLICAÇÃO IMPRESSORA LASER E JATO DE TINTA, GRAMATURA 75 G/M2, COR I
04.952.703/0001-70	IVAN DA SILVA Sim Sim 5.000 R\$ 12,8000 R\$ 64.000,0000 2 CASTRO Marca: REPORT Fabricante: REPORT Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL A4, MATERIAL PAPEL ALCALINO, COMPRIMENT LARGURA 210 MM, APLICAÇÃO IMPRESSORA LASER E JATO DE TINTA, GRAMATURA 75 G/M2, COR I
84.308.121/0001-95	CUBA Sim Sim 5.000 R\$ 13,0000 R\$ 65.000,0000 2 DISTRIBUIDORA LTDA Marca: jandaia Fabricante: jandaia Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Papel xerográfico 75 g/m2 , alcalino medindr comprimentoox 210 mm largura , tipo A4
84.509.264/0001-65	MAXPEL Não Não 5.000 R\$ 13,5000 R\$ 67.500,0000 2 COMERCIAL LTDA Marca: chamex Fabricante: chamex Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL A4, MATERIAL PAPEL ALCALINO, COMPRIMENT LARGURA 210 MM, APLICAÇÃO IMPRESSORA LASER E JATO DE TINTA, GRAMATURA 75 G/M2, COR I
06.215.079/0001-54	SARA DO Sim Sim 5.000 R\$ 14,0000 R\$ 70.000,0000 1 NASCIMENTO MACIEL - ME Marca: JANDAIA Fabricante: JANDAIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL A4, MATERIAL PAPEL ALCALINO, COMPRIMENT LARGURA 210 MM, APLICAÇÃO IMPRESSORA LASER E JATO DE TINTA, GRAMATURA 75 G/M2, COR I
08.645.602/0001-08	MARQUES Sim Sim 5.000 R\$ 15,0000 R\$ 75.000,0000 1 CONSTRUCAO, INFORMATICA, COMERCIO E SERVICOS LT Marca: reprox Fabricante: nacional Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL A4, MATERIAL PAPEL ALCALINO, COMPRIMENT LARGURA 210 MM, APLICAÇÃO IMPRESSORA LASER E JATO DE TINTA, GRAMATURA 75 G/M2, COR I

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 13,0000	84.308.121/0001-95	26/03/2009 09:07:46:453
R\$ 12,8000	04.952.703/0001-70	26/03/2009 09:07:46:453
R\$ 12,0000	06.206.272/0001-29	26/03/2009 09:07:46:453
R\$ 11,2000	84.107.895/0001-58	26/03/2009 09:07:46:453

R\$ 11,0000	03.064.692/0003-91	26/03/2009 09:07:46:453
R\$ 10,0000	14.220.230/0001-70	26/03/2009 09:07:46:453
R\$ 15,0000	08.645.602/0001-08	26/03/2009 09:07:46:470
R\$ 14,0000	06.215.079/0001-54	26/03/2009 09:07:46:470
R\$ 13,5000	84.509.264/0001-65	26/03/2009 09:07:46:470
R\$ 9,9800	03.064.692/0003-91	26/03/2009 10:04:59:680
R\$ 11,0000	06.215.079/0001-54	26/03/2009 10:05:41:820
R\$ 9,9900	84.107.895/0001-58	26/03/2009 10:37:19:740
R\$ 9,9700	14.220.230/0001-70	26/03/2009 10:37:44:643
R\$ 9,9500	03.064.692/0003-91	26/03/2009 10:37:56:440
R\$ 9,9400	14.220.230/0001-70	26/03/2009 10:39:13:957
R\$ 9,9500	84.107.895/0001-58	26/03/2009 10:40:06:927
R\$ 9,9200	03.064.692/0003-91	26/03/2009 10:40:23:473
R\$ 9,9300	84.107.895/0001-58	26/03/2009 10:42:28:550
R\$ 9,9000	14.220.230/0001-70	26/03/2009 10:42:32:723
R\$ 9,8900	03.064.692/0003-91	26/03/2009 10:43:45:927
R\$ 9,8800	03.064.692/0003-91	26/03/2009 10:44:12:710
R\$ 9,8700	14.220.230/0001-70	26/03/2009 10:44:37:490
R\$ 9,8500	03.064.692/0003-91	26/03/2009 10:44:48:677
R\$ 9,8600	84.107.895/0001-58	26/03/2009 10:45:05:897
R\$ 9,8400	14.220.230/0001-70	26/03/2009 10:45:11:803
R\$ 9,8300	03.064.692/0003-91	26/03/2009 10:45:13:083
R\$ 9,8200	14.220.230/0001-70	26/03/2009 10:45:29:647
R\$ 9,8000	03.064.692/0003-91	26/03/2009 10:45:40:820
R\$ 9,7500	14.220.230/0001-70	26/03/2009 10:46:48:443
R\$ 9,7300	03.064.692/0003-91	26/03/2009 10:47:11:380
R\$ 9,8000	84.107.895/0001-58	26/03/2009 10:47:34:443
R\$ 9,7000	03.064.692/0003-91	26/03/2009 10:47:50:617
R\$ 9,7000	14.220.230/0001-70	26/03/2009 10:47:57:007
R\$ 9,6500	14.220.230/0001-70	26/03/2009 10:48:16:820
R\$ 9,6500	03.064.692/0003-91	26/03/2009 10:48:18:273
R\$ 9,6000	03.064.692/0003-91	26/03/2009 10:48:30:960
R\$ 9,6400	14.220.230/0001-70	26/03/2009 10:48:37:727
R\$ 9,5000	14.220.230/0001-70	26/03/2009 10:48:54:540
R\$ 9,4500	03.064.692/0003-91	26/03/2009 10:49:05:883
R\$ 9,4000	03.064.692/0003-91	26/03/2009 10:49:47:820
R\$ 9,7000	84.107.895/0001-58	26/03/2009 10:52:24:743
R\$ 9,4900	84.107.895/0001-58	26/03/2009 10:54:15:447

Desempate de Lances ME/EPP

CPF/CNPJ	Data/Hora Inicial Desempate	Data/Hora Final Desempate	Situação do Lance	V
84.107.895/0001-58	26/03/2009 14:00:09:840	26/03/2009 14:01:37:003	Fornecedor desistiu de enviar lance	

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	26/03/2009 09:59:16	Item aberto.
Iminência de Encerramento	26/03/2009 10:35:43	Batida iminente. Data/hora iminência: 26/03/2009 10:36:43.
Aguardando Convocação ME/EPP	26/03/2009 11:04:47	Aguardando convocação ME/EPP
Início do desempate	26/03/2009 14:00:09	Item está em 1º desempate, aguardando lance.

Encerramento do desempate	26/03/2009 14:01:37	Item teve o 1º desempate encerrado. O fornecedor TARCIANA NASCIMENTO ALMEIDA, CNPJ/CPF: 84107895000158 desistiu de enviar o lance.
Encerrado	26/03/2009 14:01:38	Item encerrado
Aceite	26/03/2009 18:09:10	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LEONORA INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA, CNPJ/CPF: 03.064.692/0003-91, pelo melhor lance de R\$ 9,
Habilitado	27/03/2009 14:45:20	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: LEONORA INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA - CNPJ/CPF: 03.064.692/0003-91

Não existem intenções de recurso para o item

Item: 60 - GRUPO 11 - PAPEL A4

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	D
03.064.692/0003-91	LEONORA INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA Marca: REPORT Fabricante: SUZANO PAPEL E CELULOSE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL A4, MATERIAL PAPEL ALCALINO, GRAMATUR COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALAGEM RESISTENTE A UMIDADE - NACIONAL - DECLARAMOS QUE ESTAMOS DE ACORDO COM TODAS AS EXIGENCIAS E CONDIÇÕES DO EDITAL. FATURAMENTO MANAUS.	Não	Não	30	R\$ 15,0000	R\$ 450,0000	2
84.509.264/0001-65	MAXPEL COMERCIAL LTDA Marca: chamex Fabricante: chamex Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL A4, MATERIAL PAPEL ALCALINO, GRAMATUR COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALAGEM RESISTENTE A UMIDADE	Não	Não	30	R\$ 18,0000	R\$ 540,0000	2
06.215.079/0001-54	SARA DO NASCIMENTO MACIEL - ME Marca: CHAMEX Fabricante: CHAMEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL A4, MATERIAL PAPEL ALCALINO, GRAMATUR COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALAGEM RESISTENTE A UMIDADE	Sim	Sim	30	R\$ 21,0000	R\$ 630,0000	1*
06.206.272/0001-29	LEMAN COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS ALIMENTICIO Marca: CHAMEX Fabricante: CHAMEX Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL A4, MATERIAL PAPEL ALCALINO, GRAMATUR COR BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALAGEM RESISTENTE A UMIDADE	Sim	Não	30	R\$ 42,0000	R\$ 1.260,0000	2

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 18,0000	84.509.264/0001-65	26/03/2009 09:07:46:470
R\$ 15,0000	03.064.692/0003-91	26/03/2009 09:07:46:470
R\$ 42,0000	06.206.272/0001-29	26/03/2009 09:07:46:487
R\$ 21,0000	06.215.079/0001-54	26/03/2009 09:07:46:487
R\$ 17,0000	06.215.079/0001-54	26/03/2009 10:38:39:113
R\$ 14,4000	03.064.692/0003-91	26/03/2009 11:02:14:170

Desempate de Lances ME/EPP

CPF/CNPJ	Data/Hora Inicial Desempate	Data/Hora Final Desempate	Situação do Lance	V
06.215.079/0001-54	26/03/2009 13:52:53:963	26/03/2009 13:57:53:963	Tempo para envio de lance expirou	

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	26/03/2009 10:27:53	Item aberto.
Iminência de Encerramento	26/03/2009 12:15:43	Batida iminente. Data/hora iminência: 26/03/2009 12:17:43.
Aguardando Convocação ME/EPP	26/03/2009 12:24:54	Aguardando convocação ME/EPP
Início do desempate	26/03/2009 13:52:53	Item está em 1º desempate, aguardando lance.
Encerramento do desempate	26/03/2009 13:57:57	Item teve o 1º desempate encerrado. O tempo expirou e o lance não foi enviado fornecedor SARA DO NASCIMENTO MACIEL - ME, CNPJ/CPF: 0621507900015
Encerrado	26/03/2009 13:57:58	Item encerrado
Aceite	27/03/2009 11:16:30	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MAXPEL COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 84.509.264/0001-65, pelo melhor lance de R\$ 18,0000 e com valor negociado de R\$ 15,4500. Motivo: Valores negociados via chat.
Habilitado	27/03/2009 14:58:33	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MAXPEL COMERCIAL LTDA - CNPJ/CPF: 84.509.264/0001-65

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 11.

Item: 61 - GRUPO 11 - PAPEL LINHO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.

(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	D
84.509.264/0001-65	MAXPEL COMERCIAL LTDA Marca: filiperp Fabricante: filiperp Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL LINHO, MATERIAL APERGAMINHADO, TIPO GRAMATURA 180 G/M2, TAMANHOA4, COR BRANCO	Não	Não	120	R\$ 9,5000	R\$ 1.140,0000	2
06.215.079/0001-54	SARA DO NASCIMENTO MACIEL - ME Marca: FILIPERSON Fabricante: FILIPERSON Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL LINHO, MATERIAL APERGAMINHADO, TIPO GRAMATURA 180 G/M2, TAMANHOA4, COR BRANCO	Sim	Sim	120	R\$ 13,0000	R\$ 1.560,0000	1*
03.064.692/0003-91	LEONORA INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA Marca: REPORT Fabricante: SUZANO PAPEL E CELULOSE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL LINHO, MATERIAL APERGAMINHADO, TIPO GRAMATURA 180 G/M2, TAMANHOA4, COR BRANCO - PROCEDENCIA NACIONAL - DECLAR. ESTARMOS DE ACORDO COM TODAS AS EXIGENCIAS E CONDICÕES E PRAZOS DO EDITAL. FAT MANAUS.	Não	Não	120	R\$ 18,0000	R\$ 2.160,0000	2
06.206.272/0001-29	LEMAN COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS ALIMENTICIO Marca: MENNO Fabricante: MENNO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL LINHO, MATERIAL APERGAMINHADO, TIPO GRAMATURA 180 G/M2, TAMANHOA4, COR BRANCO	Sim	Não	120	R\$ 68,0000	R\$ 8.160,0000	2

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 68,0000	06.206.272/0001-29	26/03/2009 09:07:46:487

R\$ 18,0000	03.064.692/0003-91	26/03/2009 09:07:46:487
R\$ 13,0000	06.215.079/0001-54	26/03/2009 09:07:46:487
R\$ 9,5000	84.509.264/0001-65	26/03/2009 09:07:46:487
R\$ 10,0000	06.215.079/0001-54	26/03/2009 10:38:51:520
R\$ 15,0000	03.064.692/0003-91	26/03/2009 10:43:34:990

Desempate de Lances ME/EPP

CPF/CNPJ	Data/Hora Inicial Desempate	Data/Hora Final Desempate	Situação do Lance	V
06.215.079/0001-54	26/03/2009 13:52:53:963	26/03/2009 13:57:53:963	Tempo para envio de lance expirou	

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	26/03/2009 10:27:53	Item aberto.
Iminência de Encerramento	26/03/2009 12:15:43	Batida iminente. Data/hora iminência: 26/03/2009 12:17:43.
Aguardando Convocação ME/EPP	26/03/2009 12:24:54	Aguardando convocação ME/EPP
Início do desempate	26/03/2009 13:52:53	Item está em 1º desempate, aguardando lance.
Encerramento do desempate	26/03/2009 13:57:57	Item teve o 1º desempate encerrado. O tempo expirou e o lance não foi e pelo fornecedor SARA DO NASCIMENTO MACIEL - ME, CNPJ/CPF: 0621507
Encerrado	26/03/2009 13:57:58	Item encerrado
Aceite	27/03/2009 11:16:30	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MAXPEL COMERCIAL LTDA, CNF 84.509.264/0001-65, pelo melhor lance de R\$ 9,5000.
Habilitado	27/03/2009 14:58:33	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MAXPEL COMERCIAL LTD/ CNPJ/CPF: 84.509.264/0001-65

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 11.

Item: 62 - GRUPO 11 - PAPEL CARTA

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	D
06.206.272/0001-29	LEMAN COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS ALIMENTICIO Marcas: JANDAIA Fabricante: JANDAIA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL CARTA, MATERIAL PAPEL BRANCO GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 279 MM, LARGURA 216 MM, APLICAÇÃO IMPRESSORA JATO LASER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALAGEM RESISTENTE A UMIDADE	Sim	Não	10	R\$ 12,0000	R\$ 120,0000	2*
03.064.692/0003-91	LEONORA INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA Marcas: REPORT Fabricante: SUZANO PAPEL E CELULOSE Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL CARTA, MATERIAL PAPEL BRANCO GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 279 MM, LARGURA 216 MM, APLICAÇÃO IMPRESSORA JATO LASER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALAGEM RESISTENTE A UMIDADE - PROCEDENCIA N DECLARAMOS QUE ESTARMOS DE ACORDO COM TODAS AS EXIGENCIAS E CONDICÕES E P EDITAL. FATURAMENTO MANAUS.	Não	Não	10	R\$ 12,0000	R\$ 120,0000	2*
06.215.079/0001-54	SARA DO NASCIMENTO MACIEL - ME	Sim	Sim	10	R\$ 15,0000	R\$ 150,0000	1*

Marca: CHAMEX

Fabricante: CHAMEX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL CARTA, MATERIAL PAPEL BRANCO GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 279 MM, LARGURA 216 MM, APLICAÇÃO IMPRESSORA JATO LASER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALAGEM RESISTENTE A UMIDADE

84.509.264/0001-65 MAXPEL Não Não 10 R\$ 15,0000 R\$ 150,0000 2:
COMERCIAL LTDA :

Marca: chamex

Fabricante: chamex

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PAPEL CARTA, MATERIAL PAPEL BRANCO GRAMATURA 75 G/M2, COMPRIMENTO 279 MM, LARGURA 216 MM, APLICAÇÃO IMPRESSORA JATO LASER, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EMBALAGEM RESISTENTE A UMIDADE

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 15,0000	84.509.264/0001-65	26/03/2009 09:07:46:487
R\$ 15,0000	06.215.079/0001-54	26/03/2009 09:07:46:487
R\$ 12,0000	06.206.272/0001-29	26/03/2009 09:07:46:487
R\$ 12,0000	03.064.692/0003-91	26/03/2009 09:07:46:487
R\$ 14,0000	06.215.079/0001-54	26/03/2009 10:39:09:253
R\$ 11,9500	03.064.692/0003-91	26/03/2009 10:43:02:333

Desempate de Lances ME/EPP

CPF/CNPJ	Data/Hora Inicial Desempate	Data/Hora Final Desempate	Situação do Lance	V
06.215.079/0001-54	26/03/2009 13:52:53:963	26/03/2009 13:57:53:963	Tempo para envio de lance expirou	

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	26/03/2009 10:27:53	Item aberto.
Iminência de Encerramento	26/03/2009 12:15:43	Batida iminente. Data/hora iminência: 26/03/2009 12:17:43.
Aguardando Convocação ME/EPP	26/03/2009 12:24:54	Aguardando convocação ME/EPP
Início do desempate	26/03/2009 13:52:53	Item está em 1º desempate, aguardando lance.
Encerramento do desempate	26/03/2009 13:57:57	Item teve o 1º desempate encerrado. O tempo expirou e o lance não foi enviado pelo fornecedor SARA DO NASCIMENTO MACIEL - ME, CNPJ/CPF: 0621507900015
Encerrado	26/03/2009 13:57:58	Item encerrado
Aceite	27/03/2009 11:16:30	Aceite individual da proposta. Fornecedor: MAXPEL COMERCIAL LTDA, CNPJ/CPF: 84.509.264/0001-65, pelo melhor lance de R\$ 15,0000 e com valor negociado de R\$ 14,5000. Motivo: Valores negociados via chat.
Habilitado	27/03/2009 14:58:33	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MAXPEL COMERCIAL LTDA - CNPJ/CPF: 84.509.264/0001-65

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 11.

Item: 63 - GRUPO 12 - PASTA ARQUIVO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	D
06.206.272/0001-29	LEMAN COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS ALIMENTICIO	Sim	Não	170	R\$ 3,5000	R\$ 595,0000	2:
	Marca: FRAMA						
	Fabricante: FRAMA						

	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO PRENS REGISTRADORA AZ, LARGURA 280 MM, LOMBADA 50 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENCAF PVC, CANTONEIRAS LONGAS, COMPRESSO R, COMPRIMENTO 344,50 MM, APLICAÇÃO AR DOCUMENTO						
14.220.230/0001-70	RYMO-IMAGEM E PRODUTOS GRAFICOS DA AMAZONIA LTDA	Não	Não	170	R\$ 3,7800	R\$ 642,6000	2
	Marca: FRAMA Fabricante: FRAMA						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO PRENS REGISTRADORA AZ, LARGURA 280 MM, LOMBADA 50 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENCAF PVC, CANTONEIRAS LONGAS, COMPRESSO R, COMPRIMENTO 344,50 MM, APLICAÇÃO AR DOCUMENTO						
04.952.703/0001-70	IVAN DA SILVA CASTRO	Sim	Sim	170	R\$ 3,7800	R\$ 642,6000	2
	Marca: FRAMA Fabricante: FRAMA						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA AZ, MATERIAL PAPELÃO PRENSAO, LOMBO FI COR PRETA, TIPO OFICIO, LARGURA 27cm, ALTURA 34cm, NUMERO DE FUROS 2,2.						
84.107.895/0001-58	TARCIANA NASCIMENTO DE ALMEIDA	Sim	Sim	170	R\$ 4,0000	R\$ 680,0000	2
	Marca: FRAMA Fabricante: FRAMA						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA AZ MATERIAL PAPELAO PRENSADO, LOMBO F CM, COR PRETA, TIPO OFICIO LARGURA 27 CM, ALTURA 34 CM, NUMERO DE FUROS 2,2.						
06.215.079/0001-54	SARA DO NASCIMENTO MACIEL - ME	Sim	Sim	170	R\$ 4,5000	R\$ 765,0000	1
	Marca: FRAMA Fabricante: FRAMA						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO PRENS REGISTRADORA AZ, LARGURA 280 MM, LOMBADA 50 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENCAF PVC, CANTONEIRAS LONGAS, COMPRESSO R, COMPRIMENTO 344,50 MM, APLICAÇÃO AR DOCUMENTO						
72.387.277/0001-20	MHE COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	170	R\$ 6,0000	R\$ 1.020,0000	2
	Marca: frama Fabricante: frama						
	Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO PRENS REGISTRADORA AZ, LARGURA 280 MM, LOMBADA 50 MM, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS ENCAF PVC, CANTONEIRAS LONGAS, COMPRESSO R, COMPRIMENTO 344,50 MM, APLICAÇÃO AR DOCUMENTO						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 6,0000	72.387.277/0001-20	26/03/2009 09:07:46:487
R\$ 4,5000	06.215.079/0001-54	26/03/2009 09:07:46:487
R\$ 4,0000	84.107.895/0001-58	26/03/2009 09:07:46:487
R\$ 3,7800	04.952.703/0001-70	26/03/2009 09:07:46:487
R\$ 3,7800	14.220.230/0001-70	26/03/2009 09:07:46:487
R\$ 3,5000	06.206.272/0001-29	26/03/2009 09:07:46:487
R\$ 3,4500	06.215.079/0001-54	26/03/2009 10:39:46:503
R\$ 3,8200	72.387.277/0001-20	26/03/2009 11:53:21:353

Não existem lances de desempate para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	26/03/2009 10:32:49	Item aberto.
Iminência de Encerramento	26/03/2009 11:46:49	Batida iminente. Data/hora iminência: 26/03/2009 11:47:49.

Encerrado	26/03/2009 12:12:40	Item encerrado
Aceite	26/03/2009 16:26:26	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LEMAN COMERCIO E REPRESENTA PRODUTOS ALIMENTICIO, CNPJ/CPF: 06.206.272/0001-29, pelo melhor lance 3,5000.
Habilitado	27/03/2009 14:44:40	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: LEMAN COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS ALIMENTICIO - CNPJ/CPF: 06.206.272/000

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 12.

Item: 64 - GRUPO 12 - PASTA ARQUIVO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	D
06.206.272/0001-29	LEMAN COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS ALIMENTICIO Marca: FRAMA Fabricante: FRAMA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO PRENS REGISTRADORA AZ, LARGURA 270 MM, ALTURA 350 MM, LOMBADA 80 MM, COR MARMORIZADA, P INTERNO FERRAGEM NIQUELADA DE ALAVANCA COM ALTA PRECISÃO, CARACTERÍSTICAS A BOLSA PLÁSTICA TRANSPARENTE NA LOMBADA C/ETIQUETA	Sim	Não	350	R\$ 3,5000	R\$ 1.225,0000	2
84.107.895/0001-58	TARCIANA NASCIMENTO DE ALMEIDA Marca: FRAMA Fabricante: FRAMA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA AZ, MATERIAL PAPELÃO PRENSADO, LOMBO 1 CM, COR PRETA, TIPO OFICIO, LARGURA 27 CM ALTURA 34 CM NUMERO DE FUIROS 2.	Sim	Sim	350	R\$ 4,0000	R\$ 1.400,0000	2
06.215.079/0001-54	SARA DO NASCIMENTO MACIEL - ME Marca: FRAMA Fabricante: FRAMA Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO PRENS REGISTRADORA AZ, LARGURA 270 MM, ALTURA 350 MM, LOMBADA 80 MM, COR MARMORIZADA, P INTERNO FERRAGEM NIQUELADA DE ALAVANCA COM ALTA PRECISÃO, CARACTERÍSTICAS A BOLSA PLÁSTICA TRANSPARENTE NA LOMBADA C/ETIQUETA	Sim	Sim	350	R\$ 4,5000	R\$ 1.575,0000	1*
14.220.230/0001-70	RYMO-IMAGEM E PRODUTOS GRAFICOS DA AMAZONIA LTDA Marca: FRAMA Fabricante: FRAMA Descrição do Objeto Ofertado: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO PRENS REGISTRADORA AZ, LARGURA 270 MM, ALTURA 350 MM, LOMBADA 80 MM, COR MARMORIZADA, P INTERNO FERRAGEM NIQUELADA DE ALAVANCA COM ALTA PRECISÃO, CARACTERÍSTICAS A BOLSA PLÁSTICA TRANSPARENTE NA LOMBADA C/ETIQUETA	Não	Não	350	R\$ 4,7200	R\$ 1.652,0000	2
72.387.277/0001-20	MHE COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA Marca: frama Fabricante: frama Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA ARQUIVO, MATERIAL PAPELÃO PRENS REGISTRADORA AZ, LARGURA 270 MM, ALTURA 350 MM, LOMBADA 80 MM, COR MARMORIZADA, P INTERNO FERRAGEM NIQUELADA DE ALAVANCA COM ALTA PRECISÃO, CARACTERÍSTICAS A BOLSA PLÁSTICA TRANSPARENTE NA LOMBADA C/ETIQUETA	Sim	Sim	350	R\$ 6,0000	R\$ 2.100,0000	2
04.952.703/0001-70	IVAN DA SILVA CASTRO Marca: GRAMP LINE Fabricante: GRAMP LINE	Sim	Sim	350	R\$ 8,8200	R\$ 3.087,0000	2

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA AZ, MATERIAL PAPELÃO PRENSAO, LOM C/8cm, COR PRETA, TIPO OFICIO, LARGURA 27cm, ALTURA 34cm, NUMERO DE FUROS 2.

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 3,5000	06.206.272/0001-29	26/03/2009 09:07:46:487
R\$ 8,8200	04.952.703/0001-70	26/03/2009 09:07:46:500
R\$ 6,0000	72.387.277/0001-20	26/03/2009 09:07:46:500
R\$ 4,7200	14.220.230/0001-70	26/03/2009 09:07:46:500
R\$ 4,5000	06.215.079/0001-54	26/03/2009 09:07:46:500
R\$ 4,0000	84.107.895/0001-58	26/03/2009 09:07:46:500
R\$ 3,4500	06.215.079/0001-54	26/03/2009 10:40:06:287
R\$ 3,8200	72.387.277/0001-20	26/03/2009 11:53:25:120

Não existem lances de desempate para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	26/03/2009 10:32:49	Item aberto.
Iminência de Encerramento	26/03/2009 11:46:49	Batida iminente. Data/hora iminência: 26/03/2009 11:47:49.
Encerrado	26/03/2009 12:12:40	Item encerrado
Aceite	26/03/2009 16:26:26	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LEMAN COMERCIO E REPRESENTA PRODUTOS ALIMENTICIO, CNPJ/CPF: 06.206.272/0001-29, pelo melhor lance 3,5000.
Habilitado	27/03/2009 14:44:40	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: LEMAN COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS ALIMENTICIO - CNPJ/CPF: 06.206.272/0001-29

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 12.

Item: 65 - GRUPO 12 - PASTA ARQUIVO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	D
06.206.272/0001-29	LEMAN COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS ALIMENTICIO Marca: ALA PLAST Fabricante: ALA PLAST	Sim	Não	150	R\$ 0,9500	R\$ 142,5000	2!
04.952.703/0001-70	IVAN DA SILVA CASTRO Marca: PLASCONY Fabricante: PLASCONY	Sim	Sim	150	R\$ 1,3300	R\$ 199,5000	2!
84.107.895/0001-58	TARCIANA NASCIMENTO DE ALMEIDA Marca: POLIBRAS Fabricante: POLIBRAS	Sim	Sim	150	R\$ 1,5000	R\$ 225,0000	2!
06.215.079/0001-54	SARA DO NASCIMENTO MACIEL - ME Marca: POLICART	Sim	Sim	150	R\$ 1,9000	R\$ 285,0000	1!

Fabricante: POLICART

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA ARQUIVO, MATERIAL POLIPROPILI DOCUMENTO, LARGURA 240 MM, ALTURA 335 MM, COR AZUL-ESCURO, TRANSMITÂNCIA TRAN CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 ABA ELÁSTICA, RELEVO TELADO, ELÁSTICO COR PASTA,

14.220.230/0001-70 RYMO-IMAGEM E Não Não 150 R\$ 2,8000 R\$ 420,0000 2!
 PRODUTOS
 GRAFICOS DA
 AMAZONIA LTDA

Marca: POLIBRAS

Fabricante: POLIBRAS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA ARQUIVO, MATERIAL POLIPROPILI DOCUMENTO, LARGURA 240 MM, ALTURA 335 MM, COR AZUL-ESCURO, TRANSMITÂNCIA TRAN CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 ABA ELÁSTICA, RELEVO TELADO, ELÁSTICO COR PASTA

72.387.277/0001-20 MHE COMERCIO DE Sim Sim 150 R\$ 4,0000 R\$ 600,0000 2!
 INFORMATICA E
 PAPELARIA LTDA

Marca: allplast

Fabricante: allplast

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA ARQUIVO, MATERIAL POLIPROPILI DOCUMENTO, LARGURA 240 MM, ALTURA 335 MM, COR AZUL-ESCURO, TRANSMITÂNCIA TRAN CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 ABA ELÁSTICA, RELEVO TELADO, ELÁSTICO COR PASTA,

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 4,0000	72.387.277/0001-20	26/03/2009 09:07:46:500
R\$ 2,8000	14.220.230/0001-70	26/03/2009 09:07:46:500
R\$ 1,9000	06.215.079/0001-54	26/03/2009 09:07:46:500
R\$ 1,5000	84.107.895/0001-58	26/03/2009 09:07:46:500
R\$ 1,3300	04.952.703/0001-70	26/03/2009 09:07:46:500
R\$ 0,9500	06.206.272/0001-29	26/03/2009 09:07:46:500
R\$ 1,3200	72.387.277/0001-20	26/03/2009 11:54:19:430

Não existem lances de desempate para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	26/03/2009 10:32:49	Item aberto.
Iminência de Encerramento	26/03/2009 11:46:49	Batida iminente. Data/hora iminência: 26/03/2009 11:47:49.
Encerrado	26/03/2009 12:12:40	Item encerrado
Aceite	26/03/2009 16:26:26	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LEMAN COMERCIO E REPRESENTA PRODUTOS ALIMENTICIO, CNPJ/CPF: 06.206.272/0001-29, pelo melhor lance 0,9500.
Habilitado	27/03/2009 14:44:40	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: LEMAN COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS ALIMENTICIO - CNPJ/CPF: 06.206.272/0001-29

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 12.

Item: 66 - GRUPO 12 - PASTA ARQUIVO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	D
06.206.272/0001-29	LEMAN COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS ALIMENTICIO	Sim	Não	150	R\$ 0,9500	R\$ 142,5000	2!

Marca: ALA PLAST

Fabricante: ALA PLAST

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA ARQUIVO, MATERIAL POLIPROPILI DOCUMENTO, LARGURA 240 MM, ALTURA 335 MM, COR AZUL-ESCURO, TRANSMITÂNCIA TRAN

CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 ABA ELÁSTICA, RELEVO TELADO, ELÁSTICO COR PASTA						
04.952.703/0001-70	IVAN DA SILVA CASTRO	Sim	Sim	150	R\$ 1,3300	R\$ 199,5000 2!
Marca: PLASCONY Fabricante: PLASCONY Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA DE PLASTICO C/ ELASTICO (COR AZUL), OFICIO 2.						
84.107.895/0001-58	TARCIANA NASCIMENTO DE ALMEIDA	Sim	Sim	150	R\$ 1,5000	R\$ 225,0000 2!
Marca: POLIBRAS Fabricante: POLIBRAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA DE PLASTICO COM ELASTICO COR AZUL OFICIO 2.						
06.215.079/0001-54	SARA DO NASCIMENTO MACIEL - ME	Sim	Sim	150	R\$ 1,9000	R\$ 285,0000 1!
Marca: POLICART Fabricante: POLICART Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA ARQUIVO, MATERIAL POLIPROPILI DOCUMENTO, LARGURA 240 MM, ALTURA 335 MM, COR AZUL-ESCURO, TRANSMITÂNCIA TRAN						
14.220.230/0001-70	RYMO-IMAGEM E PRODUTOS GRAFICOS DA AMAZONIA LTDA	Não	Não	150	R\$ 2,8000	R\$ 420,0000 2!
Marca: POLIBRAS Fabricante: POLIBRAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA ARQUIVO, MATERIAL POLIPROPILI DOCUMENTO, LARGURA 240 MM, ALTURA 335 MM, COR AZUL-ESCURO, TRANSMITÂNCIA TRAN						
72.387.277/0001-20	MHE COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	150	R\$ 4,0000	R\$ 600,0000 2!
Marca: allplast Fabricante: allplast Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA ARQUIVO, MATERIAL POLIPROPILI DOCUMENTO, LARGURA 240 MM, ALTURA 335 MM, COR AZUL-ESCURO, TRANSMITÂNCIA TRAN						

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 1,3300	04.952.703/0001-70	26/03/2009 09:07:46:500
R\$ 0,9500	06.206.272/0001-29	26/03/2009 09:07:46:500
R\$ 4,0000	72.387.277/0001-20	26/03/2009 09:07:46:517
R\$ 2,8000	14.220.230/0001-70	26/03/2009 09:07:46:517
R\$ 1,9000	06.215.079/0001-54	26/03/2009 09:07:46:517
R\$ 1,5000	84.107.895/0001-58	26/03/2009 09:07:46:517
R\$ 1,3200	72.387.277/0001-20	26/03/2009 11:54:27:057

Não existem lances de desempate para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	26/03/2009 10:32:49	Item aberto.
Iminência de Encerramento	26/03/2009 11:46:49	Batida iminente. Data/hora iminência: 26/03/2009 11:47:49.
Encerrado	26/03/2009 12:12:40	Item encerrado
Aceite	26/03/2009 16:26:26	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LEMAN COMERCIO E REPRESENTA PRODUTOS ALIMENTICIO, CNPJ/CPF: 06.206.272/0001-29, pelo melhor lance 0,9500.
	27/03/2009	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: LEMAN COMERCIO E

Habilitado 14:44:40 REPRESENTACOES DE PRODUTOS ALIMENTICIO - CNPJ/CPF: 06.206.272/000

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 12.

Item: 67 - GRUPO 12 - PASTA ARQUIVO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	D
06.206.272/0001-29	LEMAN COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS ALIMENTICIO Marca: ALA PLAST Fabricante: ALA PLAST Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA ARQUIVO, MATERIAL POLIPROPILI DOCUMENTO, LARGURA 240 MM, ALTURA 335 MM, COR AZUL-ESCURO, TRANSMITÂNCIA TRAN CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 ABA ELÁSTICA, RELEVO TELADO, ELÁSTICO COR PASTA,	Sim	Não	180	R\$ 0,9500	R\$ 171,0000	2!
04.952.703/0001-70	IVAN DA SILVA CASTRO Marca: PLASCONY Fabricante: Plascony Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA DE PLASTICO C/ ELASTICO (COR VERDE), OFICIO 2.	Sim	Sim	180	R\$ 1,3300	R\$ 239,4000	2!
84.107.895/0001-58	TARCIANA NASCIMENTO DE ALMEIDA Marca: POLIBRAS Fabricante: POLIBRAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA DE PLASTICO COM ELASTICO COR VERDE OFICIO 2.	Sim	Sim	180	R\$ 1,5000	R\$ 270,0000	2!
06.215.079/0001-54	SARA DO NASCIMENTO MACIEL - ME Marca: POLICART Fabricante: POLICART Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA ARQUIVO, MATERIAL POLIPROPILI DOCUMENTO, LARGURA 240 MM, ALTURA 335 MM, COR AZUL-ESCURO, TRANSMITÂNCIA TRAN CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 ABA ELÁSTICA, RELEVO TELADO, ELÁSTICO COR PASTA,	Sim	Sim	180	R\$ 1,9000	R\$ 342,0000	1!
14.220.230/0001-70	RYMO-IMAGEM E PRODUTOS GRAFICOS DA AMAZONIA LTDA Marca: POLIBRAS Fabricante: POLIBRAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA ARQUIVO, MATERIAL POLIPROPILI DOCUMENTO, LARGURA 240 MM, ALTURA 335 MM, COR AZUL-ESCURO, TRANSMITÂNCIA TRAN CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 ABA ELÁSTICA, RELEVO TELADO, ELÁSTICO COR PASTA,	Não	Não	180	R\$ 2,8000	R\$ 504,0000	2!
72.387.277/0001-20	MHE COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA Marca: allplast Fabricante: allplast Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA ARQUIVO, MATERIAL POLIPROPILI DOCUMENTO, LARGURA 240 MM, ALTURA 335 MM, COR AZUL-ESCURO, TRANSMITÂNCIA TRAN CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 ABA ELÁSTICA, RELEVO TELADO, ELÁSTICO COR PASTA	Sim	Sim	180	R\$ 4,0000	R\$ 720,0000	2!

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 4,0000	72.387.277/0001-20	26/03/2009 09:07:46:517
R\$ 2,8000	14.220.230/0001-70	26/03/2009 09:07:46:517
R\$ 1,9000	06.215.079/0001-54	26/03/2009 09:07:46:517
R\$ 1,5000	84.107.895/0001-58	26/03/2009 09:07:46:517
R\$ 1,3300	04.952.703/0001-70	26/03/2009 09:07:46:517

R\$ 0,9500 06.206.272/0001-29 26/03/2009 09:07:46:517
 R\$ 1,3200 72.387.277/0001-20 26/03/2009 11:54:39:290

Não existem lances de desempate para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	26/03/2009 10:32:49	Item aberto.
Iminência de Encerramento	26/03/2009 11:46:49	Batida iminente. Data/hora iminência: 26/03/2009 11:47:49.
Encerrado	26/03/2009 12:12:40	Item encerrado
Aceite	26/03/2009 16:26:26	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LEMAN COMERCIO E REPRESENTA PRODUTOS ALIMENTICIO, CNPJ/CPF: 06.206.272/0001-29, pelo melhor lance 0,9500.
Habilitado	27/03/2009 14:44:40	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: LEMAN COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS ALIMENTICIO - CNPJ/CPF: 06.206.272/0001-29

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 12.

Item: 68 - GRUPO 12 - PASTA ARQUIVO

Propostas Participaram deste item as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Unit.	Valor Global	D
06.206.272/0001-29	LEMAN COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS ALIMENTICIO Marca: POLYCART Fabricante: POLYCART Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA ARQUIVO, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO LARGURA 360 MM, ALTURA 240 MM, COR AZUL, PRENDEDOR INTERNO GRAMPO E HASTE PLÁSTIC GRAMATURA 380 G/M2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 VISOR E ETIQUETA PARA 6 POSIÇÕES	Sim	Não	600	R\$ 1,6500	R\$ 990,0000	2
04.952.703/0001-70	IVAN DA SILVA CASTRO Marca: PLASCONY Fabricante: PLASCONY Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA PLASTICA TRANSPARENTE SUSPENSA, COS VISOR.	Sim	Sim	600	R\$ 2,2000	R\$ 1.320,0000	2
14.220.230/0001-70	RYMO-IMAGEM E PRODUTOS GRAFICOS DA AMAZONIA LTDA Marca: POLIBRAS Fabricante: POLIBRAS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA ARQUIVO, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO LARGURA 360 MM, ALTURA 240 MM, COR AZUL, PRENDEDOR INTERNO GRAMPO E HASTE PLÁSTIC GRAMATURA 380 G/M2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 VISOR E ETIQUETA PARA 6 POSIÇÕES	Não	Não	600	R\$ 3,8200	R\$ 2.292,0000	2
84.107.895/0001-58	TARCIANA NASCIMENTO DE ALMEIDA Marca: DELLO Fabricante: DELLO Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA PLASTICA TRANSPARENTE SUSPENSA COSTL VISOR	Sim	Sim	600	R\$ 4,0000	R\$ 2.400,0000	2
06.215.079/0001-54	SARA DO NASCIMENTO MACIEL - ME Marca: POLICART Fabricante: POLICART Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA ARQUIVO, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO	Sim	Sim	600	R\$ 4,5000	R\$ 2.700,0000	1'

LARGURA 360 MM, ALTURA 240 MM, COR AZUL, PRENDEDOR INTERNO GRAMPO E HASTE PLÁSTIC
 GRAMATURA 380 G/M2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 VISOR E ETIQUETA PARA 6 POSIÇÕES

72.387.277/0001-20 MHE COMERCIO DE Sim Sim 600 R\$ 5,0000 R\$ 3.000,0000 2
 INFORMATICA E
 PAPELARIA LTDA

Marca: poli
Fabricante: poli
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: PASTA ARQUIVO, MATERIAL POLIPROPILENO, TIPO
 LARGURA 360 MM, ALTURA 240 MM, COR AZUL, PRENDEDOR INTERNO GRAMPO E HASTE PLÁSTIC
 GRAMATURA 380 G/M2, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS 1 VISOR E ETIQUETA PARA 6 POSIÇÕES

Lances (Obs: lances com * na frente foram excluídos pelo pregoeiro)

Valor do Lance	CNPJ/CPF	Data/Hora Registro
R\$ 5,0000	72.387.277/0001-20	26/03/2009 09:07:46:517
R\$ 4,5000	06.215.079/0001-54	26/03/2009 09:07:46:517
R\$ 4,0000	84.107.895/0001-58	26/03/2009 09:07:46:517
R\$ 3,8200	14.220.230/0001-70	26/03/2009 09:07:46:517
R\$ 2,2000	04.952.703/0001-70	26/03/2009 09:07:46:517
R\$ 1,6500	06.206.272/0001-29	26/03/2009 09:07:46:517
R\$ 2,1900	72.387.277/0001-20	26/03/2009 11:54:50:413

Não existem lances de desempate para o item

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Aberto	26/03/2009 10:32:49	Item aberto.
Iminência de Encerramento	26/03/2009 11:46:49	Batida iminente. Data/hora iminência: 26/03/2009 11:47:49.
Encerrado	26/03/2009 12:12:40	Item encerrado
Aceite	26/03/2009 16:26:26	Aceite individual da proposta. Fornecedor: LEMAN COMERCIO E REPRESENTA PRODUTOS ALIMENTICIO, CNPJ/CPF: 06.206.272/0001-29, pelo melhor lance 1,6500.
Habilitado	27/03/2009 14:44:40	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: LEMAN COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS ALIMENTICIO - CNPJ/CPF: 06.206.272/0001-29

Para consultar intenção de recurso do item, verificar histórico do GRUPO 12.

HISTÓRICO DO GRUPO 1

Propostas Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
 (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Global	Data
* 04.952.703/0001-70	IVAN DA SILVA CASTRO	Sim	Sim	-	R\$ 1.437,0000	25/03/2009 11:44:40
84.509.264/0001-65	MAXPEL COMERCIAL LTDA	Não	Não	-	R\$ 2.271,5000	25/03/2009 11:44:40
06.206.272/0001-29	LEMAN COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS ALIMENTICIO	Sim	Não	-	R\$ 2.390,5000	25/03/2009 11:44:40
72.387.277/0001-20	MHE COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 2.641,0000	25/03/2009 11:44:40
03.866.846/0001-05	MARCIO PINTO COSTA - ME	Sim	Sim	-	R\$ 2.948,0000	17/03/2009 11:44:40

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Habilitado	27/03/2009 14:42:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MHE COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA - CNPJ/CPF: 72.387.277/0001-20

Não existem intenções de recurso para o item

HISTÓRICO DO GRUPO 10

Propostas Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Global	Dia R
06.206.272/0001-29	LEMAN COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS ALIMENTICIO	Sim	Não	-	R\$ 1.746,0000	25/1
84.107.895/0001-58	TARCIANA NASCIMENTO DE ALMEIDA	Sim	Sim	-	R\$ 2.400,0000	25/1
84.509.264/0001-65	MAXPEL COMERCIAL LTDA	Não	Não	-	R\$ 2.640,0000	25/2
06.215.079/0001-54	SARA DO NASCIMENTO MACIEL - ME	Sim	Sim	-	R\$ 2.700,0000	19/1
14.220.230/0001-70	RYMO-IMAGEM E PRODUTOS GRAFICOS DA AMAZONIA LTDA	Não	Não	-	R\$ 3.019,0000	25/1
72.387.277/0001-20	MHE COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 4.000,0000	25/1

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Habilitado	27/03/2009 14:44:40	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: LEMAN COMERCIO E REPRESENTACC PRODUTOS ALIMENTICIO - CNPJ/CPF: 06.206.272/0001-29

Não existem intenções de recurso para o item

HISTÓRICO DO GRUPO 11

Propostas Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Global	Dia R
84.509.264/0001-65	MAXPEL COMERCIAL LTDA	Não	Não	-	R\$ 1.830,0000	25/2
06.215.079/0001-54	SARA DO NASCIMENTO MACIEL - ME	Sim	Sim	-	R\$ 2.340,0000	19/1
03.064.692/0003-91	LEONORA INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA	Não	Não	-	R\$ 2.730,0000	25/2
06.206.272/0001-29	LEMAN COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS ALIMENTICIO	Sim	Não	-	R\$ 9.540,0000	25/1

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Habilitado	27/03/2009 14:58:33	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MAXPEL COMERCIAL LTDA - CNPJ/ 84.509.264/0001-65

Não existem intenções de recurso para o item

HISTÓRICO DO GRUPO 12

Propostas Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Global	Dia R
06.206.272/0001-29	LEMAN COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS ALIMENTICIO	Sim	Não	-	R\$ 3.266,0000	25/1

84.107.895/0001-58	TARCIANA NASCIMENTO DE ALMEIDA	Sim	Sim	-	R\$ 5.200,0000	25 1
04.952.703/0001-70	IVAN DA SILVA CASTRO	Sim	Sim	-	R\$ 5.688,0000	25 1
14.220.230/0001-70	RYMO-IMAGEM E PRODUTOS GRAFICOS DA AMAZONIA LTDA	Não	Não	-	R\$ 5.930,6000	25 1
06.215.079/0001-54	SARA DO NASCIMENTO MACIEL - ME	Sim	Sim	-	R\$ 5.952,0000	19 1
72.387.277/0001-20	MHE COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 8.040,0000	25 1

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Habilitado	27/03/2009 14:44:40	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: LEMAN COMERCIO E REPRESENTACC PRODUTOS ALIMENTICIO - CNPJ/CPF: 06.206.272/0001-29

Não existem intenções de recurso para o item

HISTÓRICO DO GRUPO 2

Propostas Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Global	Data
84.509.264/0001-65	MAXPEL COMERCIAL LTDA	Não	Não	-	R\$ 3.069,5000	25 2
03.866.846/0001-05	MARCIO PINTO COSTA - ME	Sim	Sim	-	R\$ 3.952,0000	17 1
06.206.272/0001-29	LEMAN COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS ALIMENTICIO	Sim	Não	-	R\$ 4.258,6000	25 1
72.387.277/0001-20	MHE COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 6.788,0000	25 1
04.952.703/0001-70	IVAN DA SILVA CASTRO	Sim	Sim	-	R\$ 24.566,7500	25 1

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Habilitado	27/03/2009 14:58:33	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MAXPEL COMERCIAL LTDA - CNPJ/84.509.264/0001-65

Não existem intenções de recurso para o item

HISTÓRICO DO GRUPO 3

Propostas Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Global	Data
84.107.895/0001-58	TARCIANA NASCIMENTO DE ALMEIDA	Sim	Sim	-	R\$ 1.847,5000	25 1
09.813.351/0001-96	LYON - REPRESENTACOES DE TEXTEIS LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 3.453,0000	18 1
06.177.718/0001-34	V & M INFORMATICA LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 570.250,0000	23 1
72.387.277/0001-20	MHE COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 570.250,0000	25 1

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Habilitado	31/03/2009 11:27:17	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: LYON - REPRESENTACOES DE TEXT - CNPJ/CPF: 09.813.351/0001-96

Não existem intenções de recurso para o item

HISTÓRICO DO GRUPO 4

Propostas Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Global	Dia R
84.509.264/0001-65	MAXPEL COMERCIAL LTDA	Não	Não	-	R\$ 2.296,0000	25 2
84.107.895/0001-58	TARCIANA NASCIMENTO DE ALMEIDA	Sim	Sim	-	R\$ 2.391,0000	25 1
06.206.272/0001-29	LEMAN COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS ALIMENTICIO	Sim	Não	-	R\$ 2.478,0000	25 1
04.952.703/0001-70	IVAN DA SILVA CASTRO	Sim	Sim	-	R\$ 2.575,2000	25 1
03.866.846/0001-05	MARCIO PINTO COSTA - ME	Sim	Sim	-	R\$ 2.782,0000	17 1
72.387.277/0001-20	MHE COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 3.350,0000	25 1

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Habilitado	27/03/2009 14:47:07	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: TARCIANA NASCIMENTO DE ALMEI CNPJ/CPF: 84.107.895/0001-58

Não existem intenções de recurso para o item

HISTÓRICO DO GRUPO 5

Propostas Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Global	Dia R
06.206.272/0001-29	LEMAN COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS ALIMENTICIO	Sim	Não	-	R\$ 1.912,5000	25 1
84.509.264/0001-65	MAXPEL COMERCIAL LTDA	Não	Não	-	R\$ 2.380,0000	25 2
14.220.230/0001-70	RYMO-IMAGEM E PRODUTOS GRAFICOS DA AMAZONIA LTDA	Não	Não	-	R\$ 2.465,0000	25 1
72.387.277/0001-20	MHE COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 2.550,0000	25 1
84.107.895/0001-58	TARCIANA NASCIMENTO DE ALMEIDA	Sim	Sim	-	R\$ 2.550,0000	25 1
03.866.846/0001-05	MARCIO PINTO COSTA - ME	Sim	Sim	-	R\$ 2.805,0000	17 1
04.952.703/0001-70	IVAN DA SILVA CASTRO	Sim	Sim	-	R\$ 2.847,5000	25 1
06.215.079/0001-54	SARA DO NASCIMENTO MACIEL - ME	Sim	Sim	-	R\$ 3.315,0000	19 1

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
--------	------	-------------

Habilitado 27/03/2009 14:42:58 Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MHE COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA - CNPJ/CPF: 72.387.277/0001-20

Não existem intenções de recurso para o item

HISTÓRICO DO GRUPO 6

Propostas Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Global	Diferença
06.206.272/0001-29	LEMAN COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS ALIMENTICIO	Sim	Não	-	R\$ 920,0000	25,1
03.866.846/0001-05	MARCIO PINTO COSTA - ME	Sim	Sim	-	R\$ 1.150,0000	17,1
84.107.895/0001-58	TARCIANA NASCIMENTO DE ALMEIDA	Sim	Sim	-	R\$ 1.380,0000	25,1
04.952.703/0001-70	IVAN DA SILVA CASTRO	Sim	Sim	-	R\$ 1.610,0000	25,1
06.215.079/0001-54	SARA DO NASCIMENTO MACIEL - ME	Sim	Sim	-	R\$ 2.300,0000	19,1
84.509.264/0001-65	MAXPEL COMERCIAL LTDA	Não	Não	-	R\$ 2.300,0000	25,2
14.220.230/0001-70	RYMO-IMAGEM E PRODUTOS GRAFICOS DA AMAZONIA LTDA	Não	Não	-	R\$ 2.530,0000	25,1
09.813.351/0001-96	LYON - REPRESENTACOES DE TEXTEIS LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 2.622,0000	18,1
72.387.277/0001-20	MHE COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 2.760,0000	25,1

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Habilitado	27/03/2009 14:47:07	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: TARCIANA NASCIMENTO DE ALMEIDA CNPJ/CPF: 84.107.895/0001-58

Não existem intenções de recurso para o item

HISTÓRICO DO GRUPO 7

Propostas Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas. (As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Global	Diferença
06.215.079/0001-54	SARA DO NASCIMENTO MACIEL - ME	Sim	Sim	-	R\$ 2.860,0000	19,1
84.509.264/0001-65	MAXPEL COMERCIAL LTDA	Não	Não	-	R\$ 7.550,0000	25,2
72.387.277/0001-20	MHE COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 8.800,0000	25,1
09.437.338/0001-80	FELLIPE RIQUETTO DE SOUZA ETIQUETAS	Sim	Sim	-	R\$ 22.000,0000	26,0
06.206.272/0001-29	LEMAN COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS ALIMENTICIO	Sim	Não	-	R\$ 47.212,0000	25,1

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Habilitado	27/03/2009 14:42:58	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: MHE COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA - CNPJ/CPF: 72.387.277/0001-20

Não existem intenções de recurso para o item

HISTÓRICO DO GRUPO 8

Propostas Participaram deste grupo as empresas abaixo relacionadas, com suas respectivas propostas.
(As propostas com * na frente foram desclassificadas pelo pregoeiro)

CNPJ/CPF	Fornecedor	Porte ME/EPP	Declaração ME/EPP/COOP	Quantidade	Valor Global	Data
06.215.079/0001-54	SARA DO NASCIMENTO MACIEL - ME	Sim	Sim	-	R\$ 3.100,0000	19/03/2009
84.509.264/0001-65	MAXPEL COMERCIAL LTDA	Não	Não	-	R\$ 3.100,0000	25/03/2009
06.206.272/0001-29	LEMAN COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS ALIMENTICIO	Sim	Não	-	R\$ 3.420,0000	25/03/2009
72.387.277/0001-20	MHE COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 3.900,0000	25/03/2009
09.813.351/0001-96	LYON - REPRESENTACOES DE TEXTEIS LTDA	Sim	Sim	-	R\$ 4.150,0000	18/03/2009
04.952.703/0001-70	IVAN DA SILVA CASTRO	Sim	Sim	-	R\$ 5.100,0000	25/03/2009
02.200.737/0001-83	A.DA ROCHA HOZANA	Sim	Sim	-	R\$ 5.500,0000	25/03/2009

Eventos do Item

Evento	Data	Observações
Habilitado	27/03/2009 14:48:32	Habilitação em grupo de propostas. Fornecedor: SARA DO NASCIMENTO MACIEL - M CNPJ/CPF: 06.215.079/0001-54

Não existem intenções de recurso para o item

HISTÓRICO DO GRUPO 9

Não existem propostas para o item

Não existem eventos para o item

Não existem intenções de recurso para o item

Troca de Mensagens

Data	Mensagem
Pregoeiro 26/03/2009 09:08:38	Bom dia, srs. licitantes
Pregoeiro 26/03/2009 09:09:09	A partir deste momento, estamos iniciando a disputa.
Pregoeiro 26/03/2009 09:10:47	Sou a pregoeira do certame e chamo-me Glaucia Ribeiro.
Pregoeiro 26/03/2009 09:16:40	Subitens 9.7, 9.9. e 19.7 alertam para o prazo de envio de documentação, fiquem em alerta.
Pregoeiro 26/03/2009 09:20:52	O item 17 do edital dispõe sobre as sanções administrativas, do qual despreviãõ de que após os lances não pode haver desistência, por isso muita a formulação de seus lances.
Pregoeiro 26/03/2009 09:33:17	Srs Licitantes, estou compatibilizando as porpostas iniciais. A seguir iniciar lances.
Pregoeiro 26/03/2009 10:30:46	Srs. licitantes peço que disputem lances para os itens abertos, em particular
Sistema 26/03/2009 10:33:08	O(s) Item(ns) 58 está(ão) em iminência até 10:35 de 26/03/2009, após iss(ão) no encerramento aleatório.
Sistema 26/03/2009	O(s) Item(ns) 59 está(ão) em iminência até 10:36 de 26/03/2009, após iss

	10:35:44	(ão) no encerramento aleatório.
Pregoeiro	26/03/2009 10:48:50	Srs. licitantes, é preciso dar lances para o item 3 do grupo 1.
Pregoeiro	26/03/2009 10:50:47	Srs. licitantes, deem lances para o item 6 do grupo 1.
Sistema	26/03/2009 11:03:23	O(s) Grupo(s) G2 está(ão) em iminência até 11:05 de 26/03/2009, após iss (ão) no encerramento aleatório.
Sistema	26/03/2009 11:04:04	O item 58 teve participação de Micro/Pequena Empresa optante pelo benefi Complementar 123 de 12/12/2006 e poderá ter desempate dos lances a encerramento de todos os itens. Mantenham-se conectados.
Sistema	26/03/2009 11:04:47	O item 59 teve participação de Micro/Pequena Empresa optante pelo benefi Complementar 123 de 12/12/2006 e poderá ter desempate dos lances a encerramento de todos os itens. Mantenham-se conectados.
Pregoeiro	26/03/2009 11:07:15	Srs. licitantes, deem lances para os mitens 31 e 32 do Grupo 3.
Pregoeiro	26/03/2009 11:09:59	Srs. licitantes, deem lances para o item 42 do Grupo 4.
Pregoeiro	26/03/2009 11:13:39	Srs. licitantes, o Grupo 1 irá para o tempo aleatório, vez que o valor deste e do estimado pela Administração.
Pregoeiro	26/03/2009 11:15:30	Srs licitantes, o grupo 2 está para encerrar, por favor deem lances
Pregoeiro	26/03/2009 11:21:30	Srs licitantes, preciso de disputa no Grupo 2.
Pregoeiro	26/03/2009 11:27:49	Srs licitantes, o Grupo 3 está acima do estimado pela Administração, logo é p lances.
Pregoeiro	26/03/2009 11:28:28	Srs licitantes, sem lances haverá o fracasso do Grupo 3.
Pregoeiro	26/03/2009 11:30:35	Srs licitantes, o item 32 do Grupo 3 está muito acima do estimado, por fav lances.
Pregoeiro	26/03/2009 11:31:42	Srs licitantes, srs licitantes o Grupo 4 está acima do estimado, por favor dee
Pregoeiro	26/03/2009 11:35:40	Srs licitantes, o item 42 do grupo 4 está acima do estimado em aproximamc 14%, logo deem lances para poder encerrar e ir p/ o tempo aleatóri
Sistema	26/03/2009 11:36:24	O(s) Grupo(s) G5 está(ão) em iminência até 11:37 de 26/03/2009, após iss (ão) no encerramento aleatório.
Sistema	26/03/2009 11:38:12	Sr. Fornecedor: O lance de R\$ 0,1699 do item 46 do GRUPO 6 foi excluído p considerado inexecuível. Caso não concorde com a exclusão, favor reenviar
Sistema	26/03/2009 11:38:50	Sr. Fornecedor: O lance de R\$ 0,1699 do item 47 do GRUPO 6 foi excluído p considerado inexecuível. Caso não concorde com a exclusão, favor reenviar
Sistema	26/03/2009 11:39:07	Sr. Fornecedor: O lance de R\$ 0,1699 do item 48 do GRUPO 6 foi excluído p considerado inexecuível. Caso não concorde com a exclusão, favor reenviar
Pregoeiro	26/03/2009 11:40:24	Srs licitantes, o último lances dos itens 46 a 48 foram excluídos porque conti do edital.
Pregoeiro	26/03/2009 11:41:25	Srs licitantes, deem lances para os itens 46 a 48 do Grupo 6.
Pregoeiro	26/03/2009 11:42:29	Srs licitantes, o item 51 do grupo 7 precisa de disputa.
Sistema	26/03/2009 11:43:21	O(s) Grupo(s) G8 está(ão) em iminência até 11:44 de 26/03/2009, após iss (ão) no encerramento aleatório.
Sistema	26/03/2009 11:44:08	O(s) Grupo(s) G10 está(ão) em iminência até 11:45 de 26/03/2009, após is (ão) no encerramento aleatório.
Pregoeiro	26/03/2009 11:45:58	Srs licitantes, o item 61 do grupo 11 está acima do estimado. Por favor, dee
Sistema	26/03/2009 11:46:50	O(s) Grupo(s) G12 está(ão) em iminência até 11:47 de 26/03/2009, após is (ão) no encerramento aleatório.
Pregoeiro	26/03/2009 11:50:02	Srs licitantes, os itens 3 e 14 do Grupo 1 estão acima do estimado, por fav lances
Pregoeiro	26/03/2009 11:50:52	Srs licitantes, o Grupo 3 permanece acima do estimado, por favor, deem
Pregoeiro	26/03/2009 11:54:59	Srs licitantes, o item 42 do Grupo 4 está contaminando o Grupo 4, pois seu acima do estimado o que resultado um valor maior do que o estimado p/ o

Pregoeiro	26/03/2009 11:55:36	Srs licitantes, por favor, deem lances p/ o item 42 do grupo 4.
Sistema	26/03/2009 11:57:36	Sr. Fornecedor: O lance de R\$ 0,1699 do item 46 do GRUPO 6 foi excluído p considerado inexecuível. Caso não concorde com a exclusão, favor reenviar
Sistema	26/03/2009 11:58:09	Sr. Fornecedor: O lance de R\$ 0,1698 do item 47 do GRUPO 6 foi excluído p considerado inexecuível. Caso não concorde com a exclusão, favor reenviar
Sistema	26/03/2009 11:58:29	Sr. Fornecedor: O lance de R\$ 0,1698 do item 48 do GRUPO 6 foi excluído p considerado inexecuível. Caso não concorde com a exclusão, favor reenviar
Pregoeiro	26/03/2009 11:59:35	Srs licitantes, o último lances dos itens 46 a 48 foram excluídos porque conti do edital.
Pregoeiro	26/03/2009 12:00:42	Srs licitantes, deem lances para os itens 46 a 48 do Grupo 6.
Sistema	26/03/2009 12:01:44	O(s) Grupo(s) G7 está(ão) em iminência até 12:02 de 26/03/2009, após iss (ão) no encerramento aleatório.
Pregoeiro	26/03/2009 12:02:50	Srs licitantes, deem lances p/ o item 62 do grupo 11.
Pregoeiro	26/03/2009 12:05:05	Srs. licitantes o Grupo 3 permanece acima do estimado.
Pregoeiro	26/03/2009 12:05:41	Srs licitantes, o Grupo 4 permanece acima do estimado.
Pregoeiro	26/03/2009 12:07:21	Srs licitantes, os itens 31 e 32 estão contaminando o grupo 3. Por favor, dei p/ os iens.
Pregoeiro	26/03/2009 12:09:00	Srs licitantes, o item 42 do Grupo 4 está contaminando todo o Grupo 4, loç lances.
Sistema	26/03/2009 12:10:50	O(s) Grupo(s) G6 está(ão) em iminência até 12:11 de 26/03/2009, após iss (ão) no encerramento aleatório.
Pregoeiro	26/03/2009 12:12:02	Srs licitantes, o item 62 do Grupo 11 está acima do estimado, deem lar
Sistema	26/03/2009 12:13:20	O(s) Grupo(s) G1 está(ão) em iminência até 12:15 de 26/03/2009, após iss (ão) no encerramento aleatório.
Sistema	26/03/2009 12:15:45	O(s) Grupo(s) G11 está(ão) em iminência até 12:17 de 26/03/2009, após is (ão) no encerramento aleatório.
Pregoeiro	26/03/2009 12:18:14	Srs licitantes, os Grupos 3 e 4 não podem ser encerrados porque o valor est estimado.
Sistema	26/03/2009 12:24:54	O GRUPO 11 teve participação de Micro/Pequena Empresa optante pelo ber Lei Complementar 123 de 12/12/2006 e poderá ter desempate dos lances encerramento de todos os itens. Mantenham-se conectados.
Pregoeiro	26/03/2009 12:32:06	Sr licitantes, o item 32 do grupo 3 está 15% acima do estimado
Pregoeiro	26/03/2009 12:32:07	Sr licitantes, o item 32 do grupo 3 está 15% acima do estimado
Pregoeiro	26/03/2009 12:32:54	Sr licitantes, o item 32 do grupo 3 está 44% acima do estimado
Pregoeiro	26/03/2009 12:35:25	Sr licitantes, preciso que ofereçam lances para os itens 31 e 32 do grup
Pregoeiro	26/03/2009 12:36:22	Pois as propostas estão acima do estimado pela Administração (31: 44% e 3
Pregoeiro	26/03/2009 12:38:56	O item 31 está melhorando, entretanto, permanece 28% acima do estima Administração.
Pregoeiro	26/03/2009 12:39:14	Sr licitantes, reduzam suas propostas para o item 32 do grupo 3
Pregoeiro	26/03/2009 12:42:58	Sr licitantes, reduzam suas propostas para o item 32 do grupo 3. Ele está 1 do estimado pela Administração.
Pregoeiro	26/03/2009 12:44:16	Senhores, o item 31 permanece 19% acima do estimado pela Administr
Pregoeiro	26/03/2009 12:44:58	É bom observar que os senhores estão atentos à disputa do grupo 3. Falta p podermos fechar o grupo.
Pregoeiro	26/03/2009 12:47:05	Srs licitantes, para fechar o grupo 4, resta melhorar os lances para o item 42 APENAS 5% acima do estimado pela Administração.
Pregoeiro	26/03/2009 12:49:14	Sr licitantes, restam apenas os itens 31, 32 e 42 para melhorar as prop

Pregoeiro	26/03/2009 12:52:47	Sr licitantes, o item 42 está acima do estimado pela Administração, ou seja, R\$ 2,18.
Pregoeiro	26/03/2009 12:53:30	Sr licitantes, o item 31 está acima do estimado pela Administração, ou seja, R\$ 1,09.
Pregoeiro	26/03/2009 12:54:28	Sr licitantes, o item 32 está acima do estimado pela Administração, ou seja, R\$ 2,30.
Pregoeiro	26/03/2009 12:59:31	Sr licitantes, resta apenas o item 42 para podermos encerrar o grupo
Pregoeiro	26/03/2009 13:00:05	Melhores suas propostas para o item 42 do grupo 4
Sistema	26/03/2009 13:07:50	O(s) Grupo(s) G4 está(ão) em iminência até 13:08 de 26/03/2009, após iss (ão) no encerramento aleatório.
Pregoeiro	26/03/2009 13:10:51	Senhores licitantes, por favor melhores suas propostas para o item 3
Pregoeiro	26/03/2009 13:16:17	Senhores, o valo do item 32 melhorou um pouco, entretanto permanece a estimado pela Administração (R\$ 2,30).
Pregoeiro	26/03/2009 13:16:47	Senhores, o valor do item 31 melhorou um pouco, entretanto permanece a estimado pela Administração (R\$ 1,09).
Pregoeiro	26/03/2009 13:17:10	Sr licitantes, o item 42 está acima do estimado pela Administração, ou seja, R\$ 2,18.
Pregoeiro	26/03/2009 13:19:24	Senhores, reduzam em R\$,12 o item 42.
Pregoeiro	26/03/2009 13:22:28	Senhores, reduzam em R\$ 0,12 o item 42.
Pregoeiro	26/03/2009 13:28:40	Senhores, reduzam em R\$ 0,12 o item 42.
Pregoeiro	26/03/2009 13:34:34	Senhores, reduzam em R\$ 0,12 o item 42.
Pregoeiro	26/03/2009 13:34:53	Senhores, reduzam em R\$ 0,12 o item 42. Ele permanece acima do estima Administração.
Pregoeiro	26/03/2009 13:36:29	Senhores, reduzam em R\$ 0,23 o item 32. Ele permanece acima do estima Administração.
Sistema	26/03/2009 13:37:55	O(s) Grupo(s) G3 está(ão) em iminência até 13:40 de 26/03/2009, após iss (ão) no encerramento aleatório.
Sistema	26/03/2009 13:52:38	O(s) item(ns) G11, 58, 59 terá(ão) desempate(s) do(s) lance(s). Clique "Desempate ME/EPP" - Microempresa e Empresa de Pequeno Porte
Sistema	26/03/2009 13:52:53	Sr. Fornecedor SARA DO NASCIMENTO MACIEL - ME, CNPJ/CPF: 0621507901 em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá enviar c de apresentar lance final e único para o GRUPO 11, inferior ao lance vencid 13:57:53 de 26/03/2009.
Sistema	26/03/2009 13:57:58	O GRUPO 11 teve o 1º desempate encerrado. O tempo expirou e o lance enviado pelo fornecedor SARA DO NASCIMENTO MACIEL - ME, CNPJ/C 06215079000154
Sistema	26/03/2009 13:58:30	Sr. Fornecedor TARCIANA NASCIMENTO DE ALMEIDA, CNPJ/CPF: 84107895 em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá er desistir de apresentar lance final e único para o item 58, inferior ao lance v até às 14:03:30 de 26/03/2009.
Sistema	26/03/2009 13:59:48	O item 58 teve o 1º desempate encerrado. O fornecedor TARCIANA NASCIM ALMEIDA, CNPJ/CPF: 84107895000158 desistiu de enviar o lance.
Sistema	26/03/2009 14:00:09	Sr. Fornecedor TARCIANA NASCIMENTO DE ALMEIDA, CNPJ/CPF: 84107895 em cumprimento à Lei Complementar 123 de 14/12/2006, você poderá er desistir de apresentar lance final e único para o item 59, inferior ao lance v até às 14:05:09 de 26/03/2009.
Sistema	26/03/2009 14:01:37	O item 59 teve o 1º desempate encerrado. O fornecedor TARCIANA NASCIM ALMEIDA, CNPJ/CPF: 84107895000158 desistiu de enviar o lance.
Sistema	26/03/2009 14:01:38	Srs. Fornecedores, após o encerramento do(s) item(s), será iniciada a fase aceitação das propostas. Favor acompanhar através da consulta "Acompanhamento/aceitação/habilitação/admissibilidade"
Pregoeiro	26/03/2009 14:28:08	Srs. Licitantes vencedores dos itens, por favor iniciem o envio de suas propostas de compatibilização.
Pregoeiro	26/03/2009 16:30:43	Para LEMAN COMERCIO E REPRESENTACOES DE PRODUTOS ALIMENTICIO licitante, os originais das documentações habilitatórias e proposta enviadas

		deverão ser entregues na CPL, até o dia subsequente (27/03), conforme sub do Edital.
Pregoeiro	26/03/2009 16:36:03	Para LYON - REPRESENTACOES DE TEXTEIS LTDA - Sr. licitante, quanto ao podemos chegar a R\$ 2,30?
09.813.351/0001-96	26/03/2009 16:43:16	Não há possibilidade pois R\$2,53 é o nosso preço mínimo.
Pregoeiro	26/03/2009 16:44:01	Para LYON - REPRESENTACOES DE TEXTEIS LTDA - Senhor licitante, favor re negociação.
Pregoeiro	26/03/2009 16:44:51	Para LYON - REPRESENTACOES DE TEXTEIS LTDA - ok
Pregoeiro	26/03/2009 16:45:48	Para LYON - REPRESENTACOES DE TEXTEIS LTDA - A proposta foi aceita, apenas que os originais das documentações habilitatórias e proposta enviad: deverão ser entregues na CPL, até o dia subsequente (27/03), conforme sub do Edital.
Pregoeiro	26/03/2009 16:50:38	Para MHE COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA - Senhor licitant 3-apontador, o senhor tem proposta menor que R\$ 2,00
72.387.277/0001-20	26/03/2009 16:51:33	Qual sua estimativa?
Pregoeiro	26/03/2009 16:52:17	Para MHE COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA - R\$ 0,4
72.387.277/0001-20	26/03/2009 16:53:15	Posso chegar à R\$ 0,60.
Pregoeiro	26/03/2009 16:54:11	Para MHE COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA - ok, acei
Pregoeiro	26/03/2009 16:54:38	Para MHE COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA - Agora preci negociar o item 6, minha estimativa é de R\$ 0,34.
72.387.277/0001-20	26/03/2009 16:55:19	OK.
Pregoeiro	26/03/2009 16:57:21	Para MHE COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA - Ok, negociad unitário do item 6 para R\$ 0,34.
72.387.277/0001-20	26/03/2009 16:57:52	Meu minimo è R\$ 0,80, pois, a marca ofertada é com capa plástica
Pregoeiro	26/03/2009 16:58:11	Para MHE COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA - Quanto ao ite valor estimado pela Administração é de R\$ 0,86.
72.387.277/0001-20	26/03/2009 16:58:41	Meu OK foi para o item 3.
72.387.277/0001-20	26/03/2009 16:59:35	OK para o item 10.
Pregoeiro	26/03/2009 17:00:24	Para MHE COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA - Então para o iti melhor proposta é R\$ 0,80?
72.387.277/0001-20	26/03/2009 17:01:22	Sim.
Pregoeiro	26/03/2009 17:02:14	Para MHE COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA - E para o item melhor proposta é R\$ 0,86?
72.387.277/0001-20	26/03/2009 17:02:32	Sim.
Pregoeiro	26/03/2009 17:03:52	Para MHE COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA - O mesmo valor para os itens 11 e 12?
72.387.277/0001-20	26/03/2009 17:04:39	OK, aceito.
Pregoeiro	26/03/2009 17:05:26	Para MHE COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA - Quanto ao it vamos negociar para R\$ 0,15?
72.387.277/0001-20	26/03/2009 17:06:51	Aceito R\$ 0,16, parece pouco, mas são quase 10% de diferença e ainda terei com o fret.
Pregoeiro	26/03/2009 17:07:50	Para MHE COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA - ok, acei
Pregoeiro	26/03/2009 17:08:50	Para MHE COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA - A proposta fo recordo apenas que os originais das documentações habilitatórias e proposta via fax, deverão ser entregues na CPL, até o dia subsequente (27/03), co subitem 9.11. do Edital.
Pregoeiro	26/03/2009	Para MHE COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA - No seu caso, c

	17:09:31	no correio até amanhã. A proposta deverá conter os novos valores negoc
Pregoeiro	26/03/2009 17:09:53	Para MHE COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA - Solicito ainda q fax da sua proposta com estes novos valores negociados.
72.387.277/0001-20	26/03/2009 17:09:53	Impossivel, estamos no final do dia, ganhamos outros lotes e estamos no Janeiro.
72.387.277/0001-20	26/03/2009 17:10:31	Voce está mandando mensagens mais rápidas do que estou responder
72.387.277/0001-20	26/03/2009 17:12:01	Ganhamos também os lotes 5 e 7, posso aguardar para enviá-las juntas c: necessidade de alguma negociação?
Pregoeiro	26/03/2009 17:13:52	Para MHE COMERCIO DE INFORMATICA E PAPELARIA LTDA - Sim, já aceit propostas para os grupos 5 e 7.
72.387.277/0001-20	26/03/2009 17:14:56	OK, irei enviar.
72.387.277/0001-20	26/03/2009 17:16:48	Gostaria que me informasse com vai ficar a situação do lote 6, pois, a mai fornecedores não ofertaram o produto que atenda as especificações de sei
Pregoeiro	26/03/2009 17:21:02	Senhores licitantes, a proposta para o item 6 ainda está sendo compatibi
Pregoeiro	26/03/2009 17:27:07	Para SARA DO NASCIMENTO MACIEL - ME - A proposta foi aceita, aguar documentos habilitatórios.
Pregoeiro	26/03/2009 17:39:02	Para TARCIANA NASCIMENTO DE ALMEIDA - Senhor licitante, para o item 4 negociar para R\$ 2,18?
Pregoeiro	26/03/2009 17:45:15	Para TARCIANA NASCIMENTO DE ALMEIDA - Senhor fornecedor, favor resp negociação.
84.107.895/0001-58	26/03/2009 17:49:37	Sr. pregoeiro infelizmente nao e possivel o preco.... ja estarmos no preco d
84.107.895/0001-58	26/03/2009 17:50:14	TARCIANA - o preco do item 42 estar excelente nao temos mas condicao de mas nada..... ATC e obrigado
Pregoeiro	26/03/2009 17:53:17	Para TARCIANA NASCIMENTO DE ALMEIDA - ok, agora quanto aos itens 46,
Pregoeiro	26/03/2009 17:54:25	Para TARCIANA NASCIMENTO DE ALMEIDA - Em diligência desta CPL, confirmamos a existência de caneta desta marca, em conformidade coi especificações do Edital.
Pregoeiro	26/03/2009 17:55:15	Para TARCIANA NASCIMENTO DE ALMEIDA - CANETA ESFEROGRÁFICA, M/ PLÁSTICO, PONTA LATÃO COM ESFERA DE TUNGSTÊNIO 1 MM, TIPO ES GROSSA, COR TINTA AZUL, QUANTIDADE CARGAS, 1 UM, CARACTERÍS ADICIONAIS MATERIAL TRANSPARENTE E COM ORIFÍCIO LATERAL, CUJO PA QUALIDADE É BIC, PILOT, FABER FIX, OU EQUIVALENTE, OU SIMILAR OU DI QUALIDADE.
Pregoeiro	26/03/2009 17:56:20	Para TARCIANA NASCIMENTO DE ALMEIDA - Encontramos caneta de tungs marca ita apenas de 0,7mm.
84.107.895/0001-58	26/03/2009 17:56:43	TARCIANA - SR. Pregoeiro A caneta apresenta sim as condicoes solicitadas vamos apresentar amostrar para analise as mesma possuem garantia e i
84.107.895/0001-58	26/03/2009 17:57:40	Vamos levar amostra que prova a Caneta marca ITA 1.0mm - TARCIA
Pregoeiro	26/03/2009 17:59:57	Para TARCIANA NASCIMENTO DE ALMEIDA - Ok, aceitaremos a proposta, desde já a empresa convocada a apresentar amostras para os itesn 46, 47 prazo do subitem 9.14.2 do Edital.
84.107.895/0001-58	26/03/2009 18:00:15	Tarciana - Atendemos todas as especificacoes.... estamos encaminhado o FABRICA para consulta - www.itallbras.com.br e esclarecer as duvidas.... M: Ita estar com todas as especificacoes... a mesma tem novo modelo de c
84.107.895/0001-58	26/03/2009 18:02:26	ok... Sr. Pregoeiro amanha estaremos enviando as Amostras solicitadas.... T
Pregoeiro	26/03/2009 18:27:36	Para MAXPEL COMERCIAL LTDA - Senhor licitante, vamos negociar o ite
Pregoeiro	27/03/2009 09:22:15	Srs. licitantes, bom dia.
Pregoeiro	27/03/2009 09:23:40	Sr. licitante MAXPEL preciso negociar preços ofertados para os iten: 16,18,19,20,21,25,28,29,60 e 62.
Pregoeiro	27/03/2009 09:30:17	Para MAXPEL COMERCIAL LTDA - Sr. Licitante MAXPEL, desde ontem est negociação com o sr e até o momento não obtive resposta. Por favor, fi necessário o desconto.

Pregoeiro	27/03/2009 10:22:04	Para MAXPEL COMERCIAL LTDA - Já vi que o sr MAXPEL está logado. Vai negociação.
84.509.264/0001-65	27/03/2009 10:22:37	Bom dia. sra.Glaucia
84.509.264/0001-65	27/03/2009 10:24:33	item 16. menor preço 9,50
Pregoeiro	27/03/2009 10:26:10	Para MAXPEL COMERCIAL LTDA - Preciso de sua compreensão. Me concec desconto, por favor, pois o valor está muito acima do dobro do estime
Pregoeiro	27/03/2009 10:26:30	Para MAXPEL COMERCIAL LTDA - E os demais itens?
84.509.264/0001-65	27/03/2009 10:27:03	item 18. menor preço 0,65
Pregoeiro	27/03/2009 10:27:56	Para MAXPEL COMERCIAL LTDA - Obrigada pelo item 18.
84.509.264/0001-65	27/03/2009 10:28:07	item 19 menor preço 5,50
Pregoeiro	27/03/2009 10:28:14	Para MAXPEL COMERCIAL LTDA - Item 19?
Pregoeiro	27/03/2009 10:29:13	Para MAXPEL COMERCIAL LTDA - Preciso de R\$ 5,14 p/ o item 19, cer
Pregoeiro	27/03/2009 10:29:40	Para MAXPEL COMERCIAL LTDA - E o item 20?
84.509.264/0001-65	27/03/2009 10:30:28	item 20 menor preço. 2,80 item 21 menor preço. 1,15
Pregoeiro	27/03/2009 10:31:41	Para MAXPEL COMERCIAL LTDA - Pode chegar a R\$2,17 o item 20?
Pregoeiro	27/03/2009 10:32:01	Para MAXPEL COMERCIAL LTDA - E o item 21 poder chegar a R\$0,91
84.509.264/0001-65	27/03/2009 10:32:30	preciso que a sra. informe o valor estimado para verificar se tem condi
Pregoeiro	27/03/2009 10:32:33	Para MAXPEL COMERCIAL LTDA - Item 25 pode chegar a R\$3,57?
Pregoeiro	27/03/2009 10:32:58	Para MAXPEL COMERCIAL LTDA - O item 28 pode chegar a R\$6,75?
Pregoeiro	27/03/2009 10:33:17	Para MAXPEL COMERCIAL LTDA - Item 29 pode chegar a R\$0,28?
Pregoeiro	27/03/2009 10:33:39	Para MAXPEL COMERCIAL LTDA - Tô informando o valor estimado.
84.509.264/0001-65	27/03/2009 10:34:18	para o item 25 posso chegar ao valor de 3,57
Pregoeiro	27/03/2009 10:34:46	Para MAXPEL COMERCIAL LTDA - O item 60 pode chegar a R\$15,45
Pregoeiro	27/03/2009 10:35:09	Para MAXPEL COMERCIAL LTDA - O item 62 pode chegar a R\$10,85
Pregoeiro	27/03/2009 10:36:36	Para MAXPEL COMERCIAL LTDA - Perfeito p/ o item 25.
Pregoeiro	27/03/2009 10:37:59	Para MAXPEL COMERCIAL LTDA - E aí, MAXPEL?
84.509.264/0001-65	27/03/2009 10:38:56	para o item 28 posso chegar ao preço 6,75 para o item 29 posso chegar ao p
Pregoeiro	27/03/2009 10:39:37	Para MAXPEL COMERCIAL LTDA - Obrigada pelos itens 28 e 29.
Pregoeiro	27/03/2009 10:40:59	Para MAXPEL COMERCIAL LTDA - Para o item 19 preciso de R\$5,14
84.509.264/0001-65	27/03/2009 10:41:17	para o item 60 posso chegar a 15,45
Pregoeiro	27/03/2009 10:41:17	Para MAXPEL COMERCIAL LTDA - Para o item 20 preciso de R\$2,17
Pregoeiro	27/03/2009 10:41:58	Para MAXPEL COMERCIAL LTDA - Para o item 21 preciso de R\$0,85

Pregoeiro	27/03/2009 10:42:52	Para MAXPEL COMERCIAL LTDA - Obrigada pelo item 60.
84.509.264/0001-65	27/03/2009 10:43:03	para o item 62 posso chegar até 14,50
Pregoeiro	27/03/2009 10:43:20	Para MAXPEL COMERCIAL LTDA - Para o item 62 preciso de R\$10,85
Pregoeiro	27/03/2009 10:44:01	Para MAXPEL COMERCIAL LTDA - Por favor, dê desconto p/ R\$10,85 no it
Pregoeiro	27/03/2009 10:45:06	Para MAXPEL COMERCIAL LTDA - SR. MAXPEL o sr sabe o quanto valorizar trabalho. Por favor, preciso de um pouco mais de compreensão.
Pregoeiro	27/03/2009 10:45:44	Para MAXPEL COMERCIAL LTDA - Para o item 16 preciso de R\$3,60
84.509.264/0001-65	27/03/2009 10:46:38	para os item 20 21 62 não tenho condições de chegar ao preço estimado, j
Pregoeiro	27/03/2009 10:47:58	Para MAXPEL COMERCIAL LTDA - Precisamos ainda negociar itens 16, 19, 20 Vamos lá MAXPEL, por favor.
Pregoeiro	27/03/2009 10:50:48	Para MAXPEL COMERCIAL LTDA - Por favor, MAXPEL. Estou aguardan
84.509.264/0001-65	27/03/2009 10:51:26	Sra. pregoeira não temos mais condições de negociação
Pregoeiro	27/03/2009 10:52:03	Para MAXPEL COMERCIAL LTDA - E o item 19? Pode chegar a R\$ 5,1
Pregoeiro	27/03/2009 10:53:44	Para MAXPEL COMERCIAL LTDA - São centavos que estou negociando MAX favor.
84.509.264/0001-65	27/03/2009 10:54:36	sr. pregoeira. sim posso chegar ao preço de 5,14 para o item 19
Pregoeiro	27/03/2009 10:55:31	Para MAXPEL COMERCIAL LTDA - SR. MAXPEL o sr. é muito compreensivo!
Pregoeiro	27/03/2009 10:56:07	Para MAXPEL COMERCIAL LTDA - Chega a R\$2,17 no item 20?
Pregoeiro	27/03/2009 10:59:27	Para MAXPEL COMERCIAL LTDA - MAXPEL, VAMOS!
Pregoeiro	27/03/2009 11:06:08	Para MAXPEL COMERCIAL LTDA - E aí, MAXPEL?
84.509.264/0001-65	27/03/2009 11:06:41	sra. pregoeira, infelizmente nao posso chegar ao preços dos outros itens con solicitação. obrigado
Pregoeiro	27/03/2009 11:08:15	Para MAXPEL COMERCIAL LTDA - Aceito, afinal a negociação foi muito boa.
Pregoeiro	27/03/2009 11:09:19	Para MAXPEL COMERCIAL LTDA - O sr. tem 2 horas p/ enviar sua documenta e nova proposta c/ os preços atualizados, conforme exigência editalíc
Sistema	27/03/2009 14:42:58	Srs. Fornecedores, está aberto o prazo para registro de intenção de recurso itens/grupos na situação de 'aceito e habilitado' ou 'cancelado na aceit
Pregoeiro	27/03/2009 14:54:53	Srs. licitantes, após a habilitação está aberto o prazo para amostras. Assim, da licitante TARCIANA NASCIMENTO DE ALMEIDA para apresentar amost canetas esferográficas, obedecendo o prazo do subitem 9.1.4.2 do edi
Pregoeiro	31/03/2009 11:27:57	Foi informado o prazo final para registro de intenção de recursos: 31/03/2 11:49:00.

Eventos do Pregão

Evento	Data/Hora	Observações
Abertura de Prazo	27/03/2009 14:42:58	Abertura de prazo para intenção de recurso
Informado Fechamento de Prazo	31/03/2009 11:27:57	Fechamento de prazo para registro de intenção de recurso: 31/03/2009 11:49:00.

Após encerramento da Sessão Pública, os licitantes melhores classificados foram declarados vencedores dos respec Foi divulgado o resultado da Sessão Pública e foi concedido o prazo recursal conforme preconiza o artigo 26, 5450/2005. Nada mais havendo a declarar, foi encerrada a sessão às 11:11 horas do dia 03 de abril de 2009, c

lavrada e assinada pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio.

GLAUCIA MARIA DE ARAUJO RIBEIRO

Pregoeiro Oficial

BRUNO CESAR COSTA E SILVA

Equipe de Apoio

ROGER SHIGUEMACHI GANDRA MAKIMOTO

Equipe de Apoio

WALESKA GRACIEME ANDRADE MARQUES DE OLIVEIRA

Equipe de Apoio

 Imprimir o
Relatório

[Voltar](#)

